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طرح ساعت رولکس 
زیر چرخ های 
»رولزرویس«

    در دنیای خودروهای خاص و مجلل، گاهی ایده‌هایی متولد می شوند که مرزهای خلاقیت 
 II و خودنمایی را جابه جا می کنند. جدیدترین نمونه آن، یک دستگاه رولزرویس فانتوم سری
است که به سفارش یک جواهرساز آلمانی، توسط شرکت تیونینگ نوویتک به رینگ هایی با 
طراحی منحصربه فرد مجهز شده است؛ رینگ‌هایی که از ساعت نمادین رولکس ساب مارینر 
الهام گرفته‌اند. این خودروی خاص متعلق به کلاوس کونیگزاله صاحب یک بوتیک لوکس در شهر 
دوسلدورف آلمان است که تصمیم گرفته از سدان فوق لوکس خود به عنوان یک ابزار تبلیغاتی 
متحرک و چشمگیر برای کسب‌وکارش استفاده کند. نتیجه، ترکیبی است که شاید در نگاه اول 
شبیه یک شوخی یا تصویر ساخته شده با هوش مصنوعی به نظر برسد اما کاملا واقعی است. این 

رینگ های سفارشی بر پایه مدل SP3 نوویتک ساخته شده‌اند و با دقت تمام، جزئیات صفحه 
ساعت مشهور رولکس را بازسازی می کنند. از نشانگرهای دقیق و برجسته گرفته تا لبه های 
 Klaus دندانه‌دار قاب چرخان ساعت، همگی در این طراحی دیده می شوند. در مرکز رینگ، نام
 Dein Lieblingsjuwelier auf« حک شده و در بخش میانی )توپی چرخ(، عبارتی آلمانی
der Kö« به چشم می خورد که به معنای »جواهرساز محبوب شما در کو« است. »کو« درواقع نام 
اختصاری خیابان معروف و گران‌قیمت کونیگزاله در دوسلدورف است که این جواهرفروشی در 
آن قرار دارد. رولزرویس همواره نماد تجمل آرام و باوقار بوده است اما این فانتوم مشکی‌رنگ، 

تعریفی کاملا متفاوت از لوکس بودن ارائه می‌دهد.  

 اعلام ثبت ســفارش و ثبت 
شمارش حدود یک هزار دستگاه 
خــودروی کارکرده از ســوی 
وزارت صنعت، معدن و تجارت، 
در نگاه نخســت شــاید رقمی 
محــدود در مقیاس بــازاری 
باشــد که ســالانه با تقاضای 
چندصدهزار دستگاهی مواجه 
اســت. اما اهمیت این خبر را 
نباید در عدد مطلق آن جســت‌وجو کرد؛ بلکه باید آن را در چارچوب 
»تغییر رویکرد سیاست‌گزار« و اثر آن بر انتظارات تورمی بازار تحلیل 

کرد. 
بازار خودرو کشــور طی سال های گذشــته بیش از آن که تابع منطق 
عرضه و تقاضای کلاسیک باشد، تحت تاثیر نااطمینانی های سیاستی، 
محدودیت های وارداتی و رفتارهای هیجانی شــکل گرفته است. در 
چنین بــازاری، هر علامتی که نشــان‌دهنده افزایش عرضه و کاهش 
انحصار باشد، می تواند نقشی تعیین کننده در تعدیل انتظارات ایفا کند. 
ثبت سفارش خودروهای کارکرده از همین منظر واجد اهمیت است؛ 
چراکه پیام روشنی به بازار مخابره می کند: سیاست گزار در پی باز کردن 

مسیرهای جدید تامین خودرو است. 
نکته مهم آن است که خودروهای کارکرده، به‌ویژه در بازه های قیمتی 
اقتصادی و میان‌رده، می‌توانند شــکاف میان قــدرت خرید خانوار و 

قیمت های فعلی بازار را تا حدی کاهش دهند. 
طی دو سال اخیر، رشــد قیمت خودرو به مراتب فراتر از رشد درآمد 
خانوار بوده و همین موضــوع، خــودرو را از کالای مصرفی به کالای 
سرمایه‌ای تبدیل کرده اســت. در چنین شرایطی، ورود خودروهای 
کارکرده با قیمت رقابتی می تواند بخشی از تقاضای انباشته را پاسخ دهد 
و از شدت سفته بازی بکاهد.البته باید واقع‌بین بود. واردات هزار دستگاه 
خودرو به تنهایی قادر به ایجاد تحول قیمتی گسترده در بازاری با ابعاد 

ملی نیست. آن چه می تواند اثر کاهنده معنادار بر قیمت ها داشته باشد، 
تداوم این سیاست و افزایش تدریجی تیراژ واردات در چارچوبی شفاف 
و پایدار است. بازار بیش از هر چیز به »اطمینان« نیاز دارد؛ اطمینان 
از این که واردات مقطعی و محــدود نخواهد بود و در میانه راه با تغییر 

مقررات یا محدودیت های ناگهانی متوقف نمی شود.
از ســوی دیگر، تنظیم بازار از مسیــر واردات نباید به معنای غفلت از 
اصلاحات ســاختاری در داخل تلقی شــود. صنعت خودروی کشور 
همچنان با چالش هایی چــون بهره‌وری پایین، ســاختار هزینه‌ای 
نامتوازن و وابستگی به سیاســت های دستوری قیمت گذاری مواجه 

است. 
اگر واردات به عنوان اهرم رقابتی عمــل کند، می تواند انگیزه‌ای برای 
بهبود کیفیت، کاهش هزینه ها و اصلاح مدل های فروش در داخل ایجاد 
کند. اما در غیاب اصلاحات نهادی، اثر واردات نیز محدود و کوتاه مدت 
خواهد بود. در این میان، یک ملاحظه کلیــدی دیگر نیز وجود دارد: 

نحوه عرضه خودروهای وارداتی. 
اگر تجربه های گذشــته در قالب پیش فروش های مبهم، تاخیرهای 
طــولانی و ایجاد رانت های اطلاعاتی تکرار شــود، نه تنها اثر تنظیمی 
واردات کاهش می یابد، بلکه ممکن اســت خــود به منبع جدیدی از 
التهاب بدل شود. شفافیت در ثبت سفارش، اعلام عمومی تعداد و زمان 
ورود خودروها و عرضه در بســتری رقابتی، شرط لازم برای اثرگذاری 

واقعی این سیاست است. 
در مجموع، ثبت سفارش هزار دستگاه خودروی کارکرده را باید به عنوان 
»گام نخست« در مسیر بازتعریف سیاست تجاری خودرو ارزیابی کرد. 
بازاری که طی سال ها با محدودیت عرضه و انحصار مزمن مواجه بوده، 

اکنون به سیگنال های مثبت نیاز دارد. 
اگر این رویکرد تداوم یابد و با ثبات مقررات، شفافیت اجرایی و اصلاحات 
ساختاری همراه شود، می توان امید داشت که خودرو بار دیگر از کالای 
ســرمایه‌ای به کالای مصرفی بازگردد و قیمت‌ها بــه مدار عقلانیت 

نزدیک تر شوند.

سیگنال تنظیم بازار با واردات 
خودروهای کارکرده 

 در شــرایطی که هزینه تعمیرات خودرو و 
قیمت قطعات یدکی رونــدی صعودی دارد، 
تصمیم‌گیری درباره اســتفاده از بیمه بدنه در 
زمان وقوع خســارت، به یــکی از دغدغه های 
اصلی مالکان خودرو تبدیل شده است. این که 
آیا برای سرقت لوازم یا آسیب های محدود باید 
به بیمه مراجعه کرد یا هزینه را شخصا پرداخت، 
موضوعی اســت که ابعاد اقتصادی و فنی قابل 
توجــهی دارد. مهدیه فریدوش، کارشــناس 
بیمه خــودرو، در گفت‌وگو با »دنیای خودرو« 
با تاکید بر ضرورت تحلیل شــرایط هر پرونده 
اظهار کرد: »نخستین گام، بررسی نوع پوشش 
خریداری شده است. در بیمه بدنه، سرقت کلی 
به صورت پایه وجود دارد اما سرقت درجا مانند 
سرقت ضبط، باند، آینه یا قطعات جانبی تنها در 
صورت خرید الحاقیه مربوطه جبران می شود.«
وی توضیح داد: »در صورت داشــتن پوشش 
سرقت درجا و قابل توجه بودن مبلغ خسارت، 
استفاده از بیمه می تواند منطقی باشد؛ به‌ویژه 
زمانی کــه بیمه گذار تخفیف عدم خســارت 
بالایی ندارد. در چنین شرایطی، حتی با اعمال 
فرانشیز، بخش عمده هزینه توســط بیمه گر 
پرداخت می شود و فشار مالی مستقیم بر مالک 

خودرو کاهش می یابد.« او افزود: »با این حال، 
موضوع فرانشیز نقــش تعیین کننده‌ای در 
تصمیم‌گیری دارد. در اغلب شرکت ها درصدی 
از خســارت به عنوان ســهم بیمه گذار کسر 
می شــود و این نسبت بسته به نوع خسارت و 

سابقه بیمه نامه متفاوت است.«
فریــدوش گفت: »اگر میــزان آسیب محدود 
باشــد و پس از کســر فرانشیز مبلغ دریافتی 
چندان چشمگیر نباشد، ممکن است مراجعه 
به بیمه از منظر اقتصادی توجیه نداشته باشد؛ 
زیرا علاوه بر پرداخت ســهم شخصی، احتمال 
کاهش تخفیف نیز وجــود دارد.«به گفته او، 
بسیاری از رانندگان تنها به مبلغ خسارت فعلی 
توجه می کنند و اثر آن بر تخفیف های سال های 
بعد را در نظــر نمی‌گیرند. کاهش درصد عدم 
خســارت می تواند در تمدید بیمه نامه هزینه 
بیشــتری ایجاد کند؛ بنابرایــن باید مجموع 
پیامدهــای کوتاه مــدت و بلندمدت هم‌زمان 
محاسبه شود.این کارشناس بیمه توصیه کرد: 
»تصمیم‌گیری بر اساس سه معیار اولویت بندی 
شود: نخست، ارزش واقعی خسارت نسبت به 
فرانشیز؛ دوم، میزان تخفیف انباشته؛ و سوم، 
پیش‌بیــنی احتمال خســارت های بعدی در 
همان سال بیمه‌ای. اگر خسارت سنگین باشد 
و تخفیف چندانی در معرض کاهش قرار نگیرد، 
استفاده از بیمه انتخاب منطقی تری خواهد بود. 
اما در خســارت های کوچک و برای دارندگان 
تخفیف های بالا، پرداخت شــخصی می تواند 

به صرفه تر باشد.« او گفت: »چند نکته مهم دیگر 
در  بیمه بدنه کمتــر مورد توجه قرار می‌گیرد. 
یکی از این موارد، ســرمایه بیمه شــده است. 
در صورت اعلام ارزش کمتــر از قیمت واقعی 
خودرو هنگام صدور بیمه نامه، قاعده »تناسب 
سرمایه« اعمال می شود و بیمه گر تنها به همان 
نسبت خسارت پرداخت می کند. موضوع دیگر، 
پوشش نوسانات قیمت است که در دوره های 
تورمی اهمیت دوچندان پیدا می کند؛ زیرا عدم 
به‌روزرسانی سرمایه می تواند منجر به دریافت 

خسارتی کمتر از هزینه واقعی تعمیر شود.«
وی افزود: »برخی بیمه‌گذاران به پوشش های 
تکمیلی مانند بلایای طبیعی، شکست شیشه 
بدون کسر فرانشیز یا حذف افت قیمت توجه 
کافی ندارند، در حالی که این گزینه ها در زمان 
حادثه می تواند اختلاف قابل توجهی در میزان 

دریافتی ایجاد کند.«
به باور این کارشناس، بیمه بدنه زمانی کارآمد 
است که بیمه گذار شــناخت دقیقی از شرایط 
قرارداد خود داشته باشــد و تصمیماتش را بر 
پایه محاســبه و نه هیجان لحظه حادثه اتخاذ 
کند. ارزیابی درست میان هزینه نقدی امروز و 
پیامدهای مالی فردا، معیار اصلی انتخاب میان 

استفاده یا عدم استفاده از بیمه است.«
فریدوش در پایــان تاکید کــرد: »بیمه ابزار 
مدیریت ریســک اســت، نه جبران هر هزینه 
جــزئی. بهره برداری هوشــمندانه از این ابزار 

مستلزم آگاهی و تحلیل دقیق است.«

m.dorkhosh@autoworld.ir
مهری درخوش
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رونمایی »جیلی« از نسخه 
»Lبه روز شده »هائویو

    جیلی با رونمایی از نسخه به‌روز شده شــاسی بلند میان سایز هائویو L، رقابت در بازار 
خودروهای خانوادگی را داغ‌تر کرده است. این مدل جدید با افزودن یک پیشرانه جدید ۱.۵ 
لیتری توربو، امکان انتخاب چیدمان صندلی های پنج، شش و هفت نفره و یک برچسب قیمتی 
بسیار رقابتی، مستقیما خودروهایی مانند چری تیگو ۸ را هدف گرفته است. قیمت رسمی این 
خودرو بین 99هزارو900 تا 129هزارو900 یوان متغیر است؛ اما جیلی برای جلب نظر خریداران، 
یک تخفیف ویژه برای زمان عرضه در نظر گرفتــه که قیمت پایه آن را به 89هزارو900 یوان 
)معادل 12هزارو690 دلار( کاهش می‌دهد و در بالاترین تیپ به 119هزارو900 یوان )16هزارو940 
دلار( می‌رسد. این اســتراتژی قیمت گذاری، هائویو L را به یکی از جذاب ترین گزینه‌ها در 

سگمنت خود تبدیل می کند. مهم‌ترین تغییر فنی، معرفی پیشرانه جدید ۱.۵ لیتری توربو است 
که می‌تواند ۱۷۸ اسب بخار قدرت و ۲۹۰ نیوتون متر گشتاور تولید کند. در کنار آن، پیشرانه 
قدرتمندتر ۲ لیتری توربو با توان ۲۱۴ اســب بخار و گشتاور ۳۲۵ نیوتون متر همچنان قابل 
سفارش است. هر دو موتور به یک گیربکس هفت سرعته دوکلاچه تر متصل شده‌اند و نیرو را 
به چرخ های جلو منتقل می کنند. سیستم تعلیق در جلو از نوع مک فرسون و در عقب از نوع 
چند اتصالی است که نویدبخش سواری نرم و پایداری مناسبی است. در بخش طراحی، جیلی 
تغییراتی جزئی اما موثر اعمال کرده است. جلوپنجره چندضلعی بازطراحی شده، سپر جدید 

و ورودی های هوای تزئینی بزرگ تر، چهره‌ای مدرن تر به هائویو L بخشیده‌اند.

n.beykzadeh@autoworld.ir
نهاد علی بیک زاده

تاخیر در فرآیند پرداخت خودروسازان؛ چرخه اسقاط را با معضل نقدینگی مواجه کرد
رئیس انجمن مراکز اسقاط در گفت‌وگو با »دنیای خودرو« :

 نوسازی ناوگان فرســوده در کشور، سال هاست 
که میان سه ضلع »قانون«، »تولید« و »تامین مالی« 
معلق مانده اســت. از یک ســو، قانون گذار با هدف 
کاهش آلایندگی و ارتقای ایمنی، خودروســازان و 
موتورسیکلت سازان را مکلف به اسقاط در ازای تولید 
یا واردات کرده است؛ از سوی دیگر، مصرف کنندگان 
به دلیــل افت قدرت خرید، تمایــلی به جایگزینی 
ندارند و در این میان، مراکز اسقاط که حلقه اجرایی 
این زنجیره‌اند، با انباشت مطالبات و کمبود سرمایه 
در گردش دست‌وپنجه نرم می کنند. گواهی اسقاط، 
به ظاهر یک ابزار تنظیمی اســت، امــا در عمل به 
یک کالای اعتباری بدل شــده که تولیدکننده آن 
مراکز اسقاط‌اند و مصرف کننده‌اش خودروسازان و 
واردکنندگان. هرگاه تولید یا واردات رونق داشــته، 
بازار گواهی اســقاط نیز جان گرفتــه و هر زمان که 
صنعت خودرو در تنگنــای نقدینگی یا محدودیت 
ارزی گرفتار شــده، نخســتین حلقه‌ای که آسیب 
دیده، مراکز اسقاط بوده‌اند. کاهش واردات در سال 
جاری، افت تولید نسبت به سال گذشته و هم‌زمانی 
آن با جهش هزینه های عملیاتی، باعث شده فعالان 
این حوزه نسبت به آینده ابراز نگرانی کنند. از سوی 
دیگر، اجرای طرح نوســازی موتورسیکلت ها نیز با 

وجود اعلام تسهیلات، هنوز به نقطه مطلوب نرسیده 
و پرســش هایی درباره نحوه الزام تولیدکنندگان به 
خرید گواهی اســقاط مطرح است. برای واکاوی این 
چالش ها و بررسی چشم‌انداز فرآیند اسقاط، با »حسن 
کریمیان«، رئیس انجمن مراکز اسقاط و بازیافت کشور 

به گفت‌وگو پرداختیم؛

در ماه های اخیر، فعالان اسقاط از دو چالش جدی 
ســخن می گویند؛ نخســت تاخیــر طولانی 
خودروسازان در پرداخت مطالبات بابت خرید گواهی 
اسقاط و دوم نگرانی از سرایت همین الگو به صنعت 
موتورسیکلت در چارچوب طرح نوسازی ناوگان است، 
با توجه به این که قانون، اسقاط را پیش شرط تولید یا 
واردات تعریف کرده، چرا این سازوکار به جای یک ابزار 
تنظیم گر، به منبع فشــار مالی بر مراکز تبدیل شده 
اســت و چه برنامه‌ای برای رفع این عدم توازن وجود 

دارد؟
واقعیت این اســت که ما در زنجیره اسقاط، تولیدکننده 
گواهی هســتیم و مصرف کننــده آن خودروســازان و 
واردکنندگان خودرو هســتند. فرآیند تولید این گواهی 
نیز کوتاه و کم هزینه نیســت؛ از خرید خودروی فرسوده 
تا انتقال به مرکز، انجام عملیات اســقاط و صدور گواهی، 
به طور متوسط حدود دو ماه زمان می برد. اما پس از تحویل 
گواهی، پرداخت مطالبات ما اغلب به صورت اعتباری و با 
فاصله زمانی طولانی انجام می شود؛ در مواردی این دوره به 
شش ماه می‌رسد. به این ترتیب، چرخه‌ای که باید دو ماهه 
باشــد، عملا به هشت ماه افزایش پیدا می کند. این فاصله 

زمانی، سرمایه در گردش مراکز اسقاط را قفل می کند. ما 
هزینه خرید خودرو، دســتمزد، حمل‌ونقل و فرآوری را 
نقدی پرداخت می کنیم، اما دریافتی مان با تاخیر چندماهه 
است. خودروسازان داخلی امروز با محدودیت های مالی 
روبه‌رو هستند و همین موضوع توان خرید نقدی گواهی 
اسقاط را از آنها گرفته است. ما از نظر ظرفیت تولید گواهی 
مشکلی نداریم؛ مساله اصلی، قدرت خرید مصرف کننده 
است. در چنین شرایطی، به نظر می‌رسد دولت باید برای 
تقویت توان مالی خودروســازان یا طراحی سازوکارهای 

تسویه کوتاه مدت ورود کند تا این زنجیره از کار نیفتد.

شــنیده ها حاکی از آن اســت کــه در حوزه 
موتورسیکلــت، طی ســال های گذشــته 
تولیدکنندگان عمدتا به صورت نقدی مبالغی پرداخت 
کرده‌اند، اما منتقدان می گویند این پرداخت ها الزاما 
به خروج واقعی موتورسیکلت فرسوده از چرخه منجر 
نشده اســت. شاهد اجرای طرح نوســازی با اعلام 
تسهیلات بانکی هستیم، چه تضمینی وجود دارد که 
تجربه خودرو تکرار نشود و صنعت موتورسیکلت نیز 
به سمت پرداخت های اعتباری و انباشت بدهی حرکت 

نکند؟
هدف قانون گذار از ابتدا این بوده که وسیله نقلیه فرسوده 
از چرخه تردد خارج شود، نه این که صرفا مبلغی پرداخت 
شود و مساله حل شده تلقی گردد. در گذشته، پرداخت های 
نقدی صورت می گرفت، اما الزام عملی برای اسقاط واقعی 
به آن معنا که موتورسیکلــت به مرکز منتقل و تبدیل به 
گواهی شود، به صورت کامل اجرا نمی شد. اکنون نیز اگر 

قرار باشــد صرفا منابعی جابه جا شود بدون آن که فرآیند 
اسقاط در مراکز انجام گیرد، هدف اصلی محقق نخواهد 
شــد. تولیدکننــدگان موتورسیکلت از نظــر نقدینگی 
نســبت به برخی خودروســازان وضعیت بهتری دارند و 
می توانند گواهی اســقاط را خریداری کنند، اما این امر 
باید الزام قانونی و اجرایی داشــته باشد. وزارت صنعت و 
سایر نهادهای ذی‌ربط باید تصریح کنند که صدور مجوز 
تولید یا شماره گذاری منوط به ارائه گواهی اسقاط واقعی 
است. در غیر این صورت، چرخه‌ای ناقص شکل می‌گیرد 
که نه به کاهــش آلایندگی کمک می کند و نه به پایداری 

اقتصادی مراکز اسقاط.

آمارها نشان می‌دهد روند اسقاط موتورسیکلت 
در ســال های اخیر فاصله قابل توجهی با اهداف 
تعیین شده داشته است. با وجود ثبت نام ده ها هزار نفر 
برای استفاده از تســهیلات جدید، هنوز نشانه‌ای از 
جهش جدی در خروج موتورسیکلت های فرســوده 
دیده نمی شود. مانع اصلی را در کجا می‌بینید؛ ضعف 
انگیزه مالکان، ناکافی بودن تســهیلات یا مشکلات 

ساختاری در نظام قیمت گذاری گواهی اسقاط؟
مجموعه‌ای از عوامل در این وضعیت دخیل است. بخشی 
از مالکان موتورسیکلت‌های فرسوده به دلیل پایین بودن 
قیمت پیشنهادی برای وسیله شــان، تمایلی به تحویل 

ندارند. 
بخشی دیگر نیز با پیچیدگی هــای اداری یا محدودیت 
دسترسی به تســهیلات بانکی مواجه‌اند. از سوی دیگر، 
قیمت گذاری گواهی اســقاط باید به گونه‌ای باشــد که 

هم برای مالــک صرفه اقتصادی ایجاد کنــد و هم برای 
تولیدکننده قابل تحمل باشد. اگر این تعادل برقرار نشود، 

فرآیند اسقاط کند خواهد شد. 

یکی از موضوعات اثرگذار بر بازار گواهی اسقاط، 
میزان واردات خودرو است. سال گذشته حدود 
۳۵۰ هزار دســتگاه در چرخه تولید و واردات قرار 
داشت، اما امسال این رقم کاهش یافته است. برخی 
فعــالان معتقدند محدودیــت ارزی و افت واردات، 
مستقیما بازار اسقاط را کوچک کرده است. تا چه اندازه 
این تحلیل را می پذیرید و سهم واردات در رونق یا رکود 

این صنعت چقدر است؟
کاهش واردات بی تاثیر نبوده است. هرچه واردات یا تولید 
افزایش یابد، تقاضا برای گواهی اســقاط نیز بالا می‌رود. 
محدودیت در تامین ارز باعث شــد واردات خودرو با افت 
مواجه شود و طبیعتا بخشی از تقاضای ما نیز کاهش یافت. 
با این حــال، به اعتقاد من عامل اصــلی همچنان قیمت 
خودروهای فرسوده و شرایط اقتصادی مالکان است. وقتی 
قیمت های فعلی برای دارنــدگان خودرو مقرون به صرفه 
نباشد، انگیزه‌ای برای تحویل خودرو ایجاد نمی‌شود. اگر 
ســازمان های مســئول قیمت های متناسب تری تعیین 
کنند، می توان انتظار داشت روند اسقاط بهبود یابد؛ حتی 
در شرایطی که واردات در سطح پایینی قرار دارد. به بیان 
دیگر، واردات یک متغیر اثرگذار اســت، اما تعیین‌کننده 
مطلق نیست. اصلاح سازوکار قیمت گذاری و کوتاه شدن 
دوره تسویه مطالبات می تواند نقش پررنگ تری در احیای 

این بازار ایفا کند.



   به گزارش سایپانیوز، طرح فروش محصولات زامیاد، 
از ساعت ۱۲ امروز سه شــنبه ۵ اسفندماه آغاز و تا زمان 

تکمیل ظرفیت ادامه خواهد داشت.
 PE6VD در طرح فروش فوری، محصــولات پادراپلاس
رادیال و پادراپلاس PE6VD دوگانه ســوز رادیال عرضه 
می شود و تحویل این محصولات 30 روز پس از پذیرش 

خواهد بود. در طــرح فروش فوق العاده اعتباری، خودرو 
کامیونت زامیاد EX تک ســوز و دوگانه ســوز، با تحویل 
حداکثر ۹۰ روز پس از تکمیل پرونده و پذیرش در سیستم 

انجام می شود.
در طرح پیش فروش اعتباری خــودرو کامیونت زامیاد 
EX تک‌سوز و دوگانه ســوز با باربند فلزی با تسهیلات 6 

میلیارد ریالی عرضه می‌شود و زمان تحویل این محصولات 
خردادماه 1405 خواهد بود.

متقاضیان می توانند در تاریخ ذکر شده با مراجعه به سایت 
فروش اینترنتی محصولات گروه خودروســازی سایپا به 
نشــانی https://saipa.iranecar.com نسبت به ثبت 

نام محصولات اقدام کنند.

فروش فوری، فوق العاده اعتباری و پیش فروش اعتباری محصولات زامیاد از امروز آغاز می شود

محمدعلی حاجی زاده

 سرپرست دفتر صنایع خودرو وزارت صمت
شکل‌گیری گسترده ترین 

رقابت واردکنندگان خودرو 
در شمال کشور

مبلغ دو میلیارد یورو 
برای واردات خودرو تامین 

نشده است
  زمان برگزاری »نخستین نمایشگاه 
تخصــصی خودروهای مناطــق آزاد در 
اســتان مازندران« به اردیبهشــت‌ماه 
۱۴۰۵ منتقل شد؛ تصمیمی که با هدف 
ارتقای سطح کیفی رویداد، افزایش دامنه 
مشــارکت واردکنندگان و فراهم سازی 
حضور گســترده تر شــرکت های دارای 

مجوز اتخاذ شده است.
به گــزارش روابــط عمومی موسســه 
نکته نگاران پارسی، با توجه به هم‌زمانی 
برنامــه پیشیــن نمایشــگاه با ســفر 
رئیس جمهور و هیات دولت به اســتان 
مازندران و تمرکــز ظرفیت های اجرایی 
اســتان بر این رویداد ملی، با پیشــنهاد 
سازمان منطقه آزاد مازندران و موافقت 
اســتانداری، زمان برگزاری نمایشــگاه 
به بازه‌ای منتقل شــد که امکان حضور 
حداکثری فعالان بــازار واردات خودرو را 

فراهم کند.

در ماه های اخیر، روند صدور مجوز واردات 
خودرو شتاب گرفته و پیش‌بینی می شود 
تا اردیبهشــت ۱۴۰۵، تعداد بیشــتری 
از شــرکت ها با خودروهای آماده عرضه 
وارد بازار شــوند. این موضوع به افزایش 
تنوع برندهــا و مدل‌ها و شــکل‌گیری 
رقابتی جــدی میــان واردکنندگان در 
این نمایشــگاه منجر خواهد شد؛ رقابتی 
که می تواند نخســتین تصویــر جامع از 
بازار خودروهای وارداتی در منطقه آزاد 

مازندران را ترسیم کند.
بر اســاس اعلام دبیرخانه اجرایی، بخش 
قابل توجهی از فضای نمایشگاه در مرحله 
ثبت نــام پیشین برای برگزاری اســفند 
۱۴۰۴ تکمیل شده و جانمایی اولیه انجام 
گرفته است. با توجه به پیش‌بینی افزایش 
تقاضــا در ماه هــای آتی، شــرکت‌های 
جدیدی که تمایل به حضور در این رویداد 
تخصصی دارنــد، می توانند طی روزهای 
آینده نسبت به تکمیل فرآیند ثبت نام و 
رزرو غرفه اقدام کنند تا از امکان انتخاب 
موقعیت های مناسب تر در سالن برگزاری 
برخوردار شــوند. تخصیص فضا مطابق 
روال جاری و بر اساس اولویت زمانی ثبت 

درخواست انجام می شود.
این نمایشــگاه در چارچوب برنامه های 
توســعه‌ای منطقــه آزاد مازنــدران و با 
هماهنگی کامل نهادهای استانی برگزار 
خواهد شــد و جزئیات تکمیلی و تاریخ 

دقیق آن متعاقبا اعلام می شود.

     بر اســاس بند )ر( تبصره )۱( قانون 
بودجه ۱۴۰۴ که مربوط به موضوع واردات 
خودرو سواری است، قرار بود بانک مرکزی 
مبلغ دو میلیارد یورو برای واردات خودرو 
تخصیص دهد. متاسفانه تخصیص این دو 
میلیارد یورو توسط بانک مرکزی محقق 
نشــد، با این حال وزارت صمت بر اساس 
تصمیمات اتخاذ شده جهت تنظیم بازار 
خودرو نسبت به ثبت ســفارش از محل 
ســپرده خود و دیگران در شــرکت های 
متقاضی اقدام و حدود ۱۵۰ شرکت موفق 

به تشکیل پرونده و ثبت سفارش شدند. 
در این رابطه و تــا امروز حدود ۲۲۰ هزار 
پرونده تشکیل  شده که ۱۶۰ هزار مورد از 
آن ها ثبت سفارش و بقیه پرونده ها نیز در 
حالت بررسی قرار دارند و براساس آخرین 
آمار ترخیصی از گمرک که مربوط به ۱۲ 
بهمن ماه سال جاری است، حدود ۵۴ هزار 
خودرو ترخیص شده که ۵۰ درصد از این 
خودروها در دسته برقی و هیبریدی قرار 
دارد و علاوه بر آن، مجوز ۳۲ هزار خودرو 
جهت عرضه و فروش برای واردکنندگان 

خودرو صادر شده است. 
همچنیــن در رابطه با موضــوع فروش 
خودروها و ثبت نام بــرای خرید خودرو 
وارداتی نــکات مهــمی وجــود دارد که 
حتما باید مورد توجه قــرار بگیرد. تمام 
واردکننــدگان خودرو موظف هســتند 
که در قــرارداد قیمت محصــولات را به 
صورت قیمت قطعی با مشــتریان تنظیم 
کنند و هیچ شرکتی حق تنظیم قرارداد 
علی‌الحســاب ندارد و از آن جا که عرضه 
خودرو بصورت پیش فروش انجام می شود، 
ممکن است برخی خودروها در سال آینده 
ترخیص شــوند و با افزایش دیون دولتی 
همراه باشــند و فقط امکان استرداد این 

مبلغ از مشتریان وجود دارد. 
فروش خودرو قبلا از طریق سامانه یکپارچه 
وزارت صمت انجام می شد، اما اخیر برابر 
ضوابط موضوع عرضه در سامانه اختیاری 
شده و شــرکت‌ها می توانند هم از طریق 
ســامانه یکپارچه  وزارت صمت خودرو را 
به فروش برســانند و یا از طریق سایت ها 
یا سایر  ســامانه‌ها  اقدام کنند، اما حتما 
مکلف بــه دریافت مجوز عرضــه از دفتر 
خودرو وزارت صمت برای عرضه هستند 
و مجوز دریافت شــده را باید در ســامانه 

بارگذاری کنند. 
در طرف مقابل مردم باید مطالبه مجوزهای 
رسمی عرضه و فروش را داشته باشند؛ چرا 
که در برخی موارد مشــاهده شــده که 
شرکت ها از فضای پیش‌آمده سوءاستفاده 
کرده و بدون مجوز نسبت به پیش فروش 
اقدام کردند که این امر ممکن است منجر 

به خالی فروشی شده باشد.

خبر
News

نگاه
View

ایده های »ماهیندرا« برای 
شاسی بلند سواری برقی

    ماهیندرا از نسخه‌ای ویژه و کاملا متفاوت از شاسی بلند برقی BE6 خود رونمایی 
کرده است. این مدل که نسخه فرمولا E نام گرفته، به بهانه حضور مستمر این برند هندی 
در مسابقات قهرمانی فرمولا E از سال ۲۰۱۴ طراحی شده و با تغییرات ظاهری گسترده، 
چهره‌ای تهاجمی و الهام گرفته از دنیای موتوراســپرت به خود گرفته است. برخلاف 
بسیاری از نسخه های ویژه که تنها به تغییر رنگ یا افزودن چند برچسب محدود می شوند، 
ماهیندرا در این مدل پا را فراتر گذاشته و بخش هایی از بدنه را از نو طراحی کرده است. 
سپرهای جلو و عقب جدید، چراغ های LED دایره‌ای، صفحات محافظ زیرین بازنگری شده 
 ،E و یک اسپویلر دوگانه در عقب، ظاهری به این خودرو بخشیده‌اند که بیش از فرمولا

به خودروهای رالی داکار شباهت دارد. این شاسی بلند برقی روی رینگ های آلیاژی ۲۰ 
اینچی جدیدی سوار شده و با گرافیک های الهام گرفته از خودروهای مسابقه‌ای روی 
سقف و ستون ها تزئین شده است. چهار رنگ سفید اورست، نارنجی توفانی، قرمز تانگو 
و مشکی پنهان هم برای بدنه در نظر گرفته شده است. نشان‌های فرمولا E روی گلگیرهای 
جلو نیز هویت خاص این مدل را یادآوری می کنند. در داخل کابین، تم مشکی با جزئیات 
نارنجی‌رنگ ترکیب شده است. کمربندهای ایمنی و پلاکی با نشان فدراسیون جهانی 
اتومبیلرانی )فیا(، لوگوی فرمولا E روی داشبورد و انیمیشن سفارشی هنگام روشن شدن 

خودرو، فضای داخلی را نیز کاملا مسابقه‌ای کرده است.  

دنده ســنگیندنده ســنگین4
LOW GEAR

Spare Tire

زاپاس
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سدان هیبریدی »بهمن موتور« در یک قدمی بازار؛

برگزاری نمایشگاه خودروهای منطقه 
آزاد مازندران در اردیبهشت ۱۴۰۵؛ 

  اینوی محصول مشــترک گروه بهمن و ایران خودرو 
با پلاک ملی دیده شد. بنابراین می توان انتظار داشت این 

خودرو هیبریدی ملی به‌زودی عرضه شود.
اینوی یا به املای انگلیسی Envoy یک ســدان کامپکت 
اســت. این خودرو هایبرید قرار است به عنوان نخستین 
هایبرید ملی روانه بازار شود. به همین بهانه نگاهی اجمالی 
به مشخصات فنی، سیستم های ایمنی و تجهیزات رفاهی 

آن خواهیم انداخت.

   مشخصات فنی اینوی
خودروی اینوی از قوای محرکه هیبرید )بنزینی-برقی( 
یا HEV بهره می برد که شــامل یک موتور بنزینی با حجم 
۱۴۹۸ سی‌سی و ســطح آلایندگی یورو ۵ است. انتقال 
 DHT قــدرت در این خودرو بــه وسیله یــک گیربکس
صورت می‌گیرد و نیرو بــه محور و چرخ های جلو منتقل 
می شود. موتور برقی این مجموعه توانایی تولید حداکثر 
گشــتاور ۲۶۰ نیوتون متــر را دارد و انرژی خود را از یک 
باتری با ظرفیت 1.8 کیلووات ســاعت تامین می کند. از 
نظر عملکرد، اینوی دارای شــتاب صفر تا صد 8.5 ثانیه 

و حداکثر ســرعت ۱۸۰ کیلومتر بر ساعت است. مصرف 
ســوخت این خودرو بر اساس اســتاندارد NEDC بسیار 
اقتصادی بــوده و معادل 4.5 لیتــر در هر ۱۰۰ کیلومتر 

ارزیابی شده است.

  سیستم های ایمنی و کمکی رانندگی اینوی
در بخش ایمنی و دســتیار راننده، اینوی به مجموعه‌ای 
از فناوری های کارآمد مجهز شــده است تا از سرنشینان 
به خوبی محافظت کند. این خودرو از ترمزهای دیسکی 
در جلو )خنک شــونده( و عقب استفاده می کند و توسط 
سیســتم های ترمز ضد قفل )ABS( ، توزیع الکترونیکی 
نیروی ترمز )EBD( ، ترمز کمکی )BAS( و ترمز پارک برقی 
)EPB( پشتیبانی می شــود. برای حفظ تعادل و پایداری 
در شرایط مختلف، سیستم کنترل پایداری الکترونیکی 
)ESC( و سیستم کنترل حرکت در سربالایی )HAC( در 
نظر گرفته شده اســت. علاوه بر این، امکاناتی نظیر کروز 
 )TPMS( کنترل ، سیستم پایش لحظه‌ای فشار باد تایرها
، دوربین و سنســور دنده عقب، کیســه هــوای راننده و 
سرنشین جلو و سیستم ضد سرقت ایموبیلایزر به ارتقای 

سطح ایمنی و تسلط راننده کمک شایانی می کنند.

  تجهیزات و سیستم‌های رفاهی اینوی
فضای داخلی اینوی با تمرکز بر آســایش ســرنشینان 
طراحی شــده و امکانات متعددی را در اختیار آن ها قرار 
می‌دهد. صنــدلی راننده به صورت بــرقی در ۶ جهت و 
صندلی سرنشین جلو در ۴ جهت قابل تنظیم بوده و دارای 
پوشش ترکیبی چرم و پارچه است. سیستم مولتی مدیای 
خودرو شامل یک نمایشــگر لمسی ۱۰ اینچی مجهز به 
 Apple CarPlay بلوتوث، وای فای و قابلیت پشتیبانی از
و Android Auto است. همچنین، این خودرو به امکانات 
مدرنی نظیر دوربین دید ۳۶۰ درجه، صفحه کیلومتر ۷ 
اینچی تمام دیجیتال، تعویض دنده الکترونیکی، استارت 
Anti-( دکمه‌ای و سانروف مجهز به سیســتم ضد مانع
Pinch( مجهز شده است. از دیگر تجهیزات رفاهی برجسته 
می توان به سیستم تهویه مطبوع با کنترل الکترونیکی، 
آینه های جانبی جمع شونده مجهز به گرم کن و سیستم 
 )Follow me home( روشنایی مشــایعت تا درب منزل

اشاره کرد.

»اینوی«  پلاک ملی شد
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    برای آن دسته از علاقه مندان آئودی که بی صبرانه منتظر نسل جدید مدل آتشین 
RS5 هستند، تیونر مشهور آلمانی، ABT یک راه حل وسوسه‌انگیز و سریع تر ارائه کرده 
است. این شرکت باسابقه، با به‌کارگیری تخصص خود روی آئودی S5 جدید، قدرتی معادل 
 S5 آئودی V6 را با هزینه‌ای بسیار کمتر ارائه کرده است. موتور ۳ لیتری RS5 نسل قبلی
جدید ۳۶۷ اسب بخار قدرت و ۵۵۰ نیوتون متر گشتاور تولید می کند که این ارقام فاصله 
قابل‌توجهی با قدرت ۴۵۰ اسب بخاری و گشتاور ۶۰۰ نیوتون متری نسل قبلی RS5 دارد. 
این جاست که ABT وارد میدان می شــود و با یک بهینه سازی نرم‌افزاری هوشمندانه، 
خروجی موتور S5 را به ۴۴۰ اسب بخار قدرت و ۶۰۰ نیوتون متر گشتاور می‌رساند. این ارقام 

کاملا به عملکرد مدل پرچم‌دار RS5 نزدیک است و عملا S5 را به یک گرگ در لباس میش 
تبدیل می کند. فراتر از قدرت موتور اما تغییرات ABT تنها به پیشرانه محدود نمی شود. 
این تیونر برای بهبود دینامیک رانندگی، مجموعه‌ای از فنرهای اسپرت را نیز ارائه می‌دهد 
که ارتفاع خودرو را در محورهای جلو و عقب به‌اندازه ۲.۵ سانتی متر کاهش می‌دهد. این 
تغییر نه تنها ظاهر تهاجمی تری به خودرو می بخشد، بلکه با کاهش مرکز ثقل، به بهبود 
فرمان پذیری و کاهش حرکات گهواره‌ای بدنه در پیچ‌ها کمک می کند. این فنرها با سیستم 
کمک فنرهای تطبیق پذیر آئودی نیز سازگار هستند. علاوه بر این، رینگ های ۲۰ اینچی 

با طراحی اختصاصی ABT نیز برای مشتریان قابل سفارش است.  

تیونر »ABT« نسبت به آئودی 
در » RS5« پیش‌ دستی کرد

شر شرفلا فلا
FLASHER
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  در شــرایطی که اصلاح آیین نامه اسقاط و تعیین تکلیف 
قیمت گواهی اسقاط خودروهای فرسوده در دستور کار دولت 
قرار گرفته، فعالان این حوزه از کاهش شدید انگیزه مالکان برای 
تحویل خودروهای فرسوده خبر می‌دهند، موضوعی که به گفته 
آنان تحت تاثیر وضعیت اقتصادی کشــور، کاهش ارزش پول 
ملی، توقف های مقطــعی واردات خودرو و نبود قیمت گذاری 

متناسب برای خودروهای فرسوده شکل گرفته است.  

 کاهش شدید روند اسقاط 
خودروهای فرسوده

شد؟ شد؟چی  چی 

قیمت فعلی اسقاط برای مالکان 
صرفه اقتصادی ندارد

چرا؟چرا؟

فشار مستقیم بر اقشار کم‌درآمد

چی؟ چی؟برای  برای 

  معــاون بــازرسی و نظارت بــر خدمات ســازمان حمایت 
مصرف کنندگان و تولیدکنندگان از انعکاس جدول تعرفه خدمات 
امداد خــودرو در ایام نوروز ۱۴۰۵ به ادارات کل صنعت، معدن و 
تجارت استان ها در سراسر کشور خبر داد و بر لزوم تشدید نظارت 

جدی بر رعایت نرخ های اعلامی تاکید کرد. وی  گفت: »به منظور حمایت از حقوق مسافران 
و جلوگیری از دریافت هزینه های غیرمتعارف، جدول تعرفه تعیین شده توسط شرکت های 
خدمات امدادی برای نوروز ۱۴۰۵ به منظور اعمال نظارت بر عملکرد واحدهای خدمات امداد 
خودرو توسط بازرسان ادارات کل صنعت، معدن و تجارت در سراسر کشور منعکس شده است.«

  بــورس کالای ایران در روزهای پنجم و ششــم 
اسفندماه ۱۴۰۴ میزبان عرضه ۶۰ دستگاه کامیون 
سنگین از ســوی ایران خودرو دیزل خواهد بود. بر 
اساس برنامه اعلام شده، امروز »سه شنبه ۵ اسفند« 
۳۰ دستگاه کامیون کشــنده فوتون H4 روی تابلو 

معاملات می‌رود. قیمت پایه این کشــنده ها ۸ میلیارد و ۵۹۰ میلیون تومان تعیین شده 
است. در ادامه این عرضه ها، روز چهارشنبه ۶ اسفند، ۳۰ دستگاه کامیون بنز کمپرسی 

LK2630 در تالار خودروی بورس کالا عرضه خواهد شد. 

  هیات تعییــن و تثبیت قیمت‌هــا، ضابطه جدید 
محاسبه نرخ ارز خودروهای وارداتی را تصویب کرد.  این 
هیات اعلام کرده است: »با توجه به مباحث مطرح شده در 
جلسه پیرامون موضوع واردات خودرو و سازو کار اجرایی 
در نحوه فروش قطعی و اخذ مبالغ از مصرف کنندگان 

و با هدف تاکید بر ضرورت پیگیری وارد کننــدگان به تامین ارز در کوتاه ترین زمان ممکن از 
زمان ثبت نام مقرر گردید مبنای زمانی مجاز برای محاسبه نرخ ارز در قیمت خودروی وارداتی 
حداکثر 15 روز کاری از زمان پایان مهلت اولیه تعیین شده برای دریافت وجه از مشتریان باشد.«

عرضه ۶۰ دستگاه کامیون  تعرفه خدمات امداد خودرو در نوروز اعلام شد
»ایران خودرو دیزل« در بورس کالا

سقف 15 روزه برای محاسبه نرخ ارز 
خودروهای وارداتی تعیین شد

!دیگــه چه خبر؟دیگــه چه خبر؟ویژه‌هاویژه‌ها ئیتر !تو ئیتر تو

First gear

دنده یک

وســایل نقلیه موتوری همچنان بالاترین آلایندگی را 
دارند

 حاضر جواب: خودروهای ما کالاهای عجیبی هستند؛ 
از یک طرف به ما می گویند »من استانداردم«، از طرف 
دیگر وقتی استارت می‌زنیم، همســایه طبقه سوم هم 
از خواب بیدار می شــود و فکر می کند کارخانه سیمان 
افتتاح شده است. البته خودروها تقصیری ندارند؛ آن ها 
سال هاست با همان موتور و همان خاطرات قدیمی زندگی 
می کنند. ما هم هر ســال با امید تازه ســوار می‌شویم و 
می گوییم »امســال دیگر حتما کمتر دود می کند«. در 
دنیا خودروها با اپلیکیشن حرف می‌زنند، این جا خودرو 

با راننده چانه می‌زند:
»اگر کولر روشن کنی، من دیگر راه نمی‌روم!« در نهایت 
همه بــه یک نتیجــه می‌رسیم: خودروهــای ما بسیار 
وفادارند؛ هنوز هــم مثل دهه قبــل دود می کنند، کم 

نیاورده‌اند!

نبود تصمیم سازی فعال، صنایع را فرسوده کرده است
 حاضر جــواب: در صنعت خودرو مــا چیزی به نام 
»پیری صنعتی« وجود دارد. بعضی خطوط تولید آن قدر 
ســابقه دارند که اگر دفترچه خاطرات داشتند، سه جلد 
می شد. گاهی احساس می شود دستگاه ها صبح ها با زانو 
درد روشن می شوند. اما انصافا این فرسودگی هم مزایایی 
دارد؛ قطعات آن قدر با تجربه هســتند که قبل از نصب، 
خودشان می‌دانند چند کیلومتر کار خواهند کرد! البته 
همه امیدوارند تصمیم ســازی فعال تر شود. چون وقتی 
تصمیم دیر می آید، قطعه زود بازنشســته می شود. در 
اقتصاد هم مثل فوتبال اســت؛ اگر پاس دیر بدهی، توپ 
از زمین خارج می شود. صنعت خودرو ما استعداد جوان 
شدن دارد؛ فقط کافی است به جای واکنش، پیش‌بینی 
کنیم. یعنی به جای این که بگوییم »دیدیم گران شد«، 
بگوییم »نذاشتیم گران شود«. همین یک جمله می تواند 

چند سال سن صنعتی را کم کند.

بازار ایران با استانداردهای جهانی فاصله دارد
 حاضر جواب: بازار جهانی خودرو مثل سالن بدنسازی 
اســت؛ هر ســال فیت تر، کم مصرف تر و هوشــمندتر 
می شــود. بازار ما بیشتر شــبیه جمع دوستان قدیمی 
است که می گویند »همین که کار می کند خوب است!« 
در دنیــا خودروها با برق، هیــدروژن و هوش مصنوعی 
حرکت می کنند. این جا هنوز مهم ترین سوال این است: 
»مصرفش توی ترافیک چنده؟« البته فاصله داشــتن 
همیشه بد نیست؛ فاصله یعنی جا برای رشد. اگر خیلی 
نزدیــک بودیم که دیگر هیجانی نداشــت. الان حداقل 
می توانیم بگوییم »هدف داریم«. بازار ایران اگر بخواهد 
جهانی شــود، باید ســه چیز را جدی بگیــرد: کیفیت، 
شفافیت و رقابت. این سه تا مثل کمربند ایمنی‌اند؛ شاید 

اول سخت باشد، ولی بعدش امنیت می آورد.

بازگشت محتاطانه بازار تراکتور اروپا به ریل رشد
 حاضر جواب: بازار تراکتور اروپا آرام آرام دارد لبخند 
می‌زند. کشاورزان دوباره سفارش می‌دهند و کارخانه ها 
با احتیــاط گاز می‌دهند. کلمه »محتاطانه« خیلی مهم 
اســت؛ یعنی کسی دیگر با هیجــان نمی گوید »هرچه 
دارید بدهید!« تراکتور موجود عجیبی است؛ نه ترافیک 
می سازد، نه سرعت غیرمجاز می‌رود، اما اقتصاد غذا را جلو 
می برد. شــاید بد نباشد ما هم در صنعت خودرو کمی از 
تراکتورها یاد بگیریم؛ آرام، پرقدرت و کم حاشیه حرکت 
کنیم. در نهایت رشد پایدار مثل زمین کشاورزی است؛ 
اگر خوب آماده شود، محصول می‌دهد. اگر عجله کنی، 

فقط خاک بلند می شود.

  به اعتقاد فعالان این حوزه، نتیجه این سیاست قیمتی، فشار مستقیم 
بر مالکان واقعی خودروهای فرســوده است؛ افرادی که غالبا از اقشار 
کم‌درآمد جامعه هستند. از سویی، در شرایطی که بسیاری از کشورهای 
جهان به سرعت به سمت خودروهای برقی و هیبریدی حرکت می کنند، 
ایران همچنان با چالش خروج خودروهای بنزینی قدیمی مواجه است؛ 
خودروهایی که روزانه بیش از ۳۲۰۰ میلیارد تومان یارانه سوخت را 

مصرف می کنند و سهم قابل توجهی در آلودگی هوا دارند.

  محمود مشهدی شریف عضو انجمن صنفی مراکز اسقاط با انتقاد 
از ثبات قیمت گواهی اســقاط در حدود ۳۵ میلیون تومان می گوید: 
»در شــرایطی که قیمت خودروهای نو چندین برابر شده، طبیعی 
است که مالکان خودروهای فرسوده تمایلی به تحویل خودروی خود 
با قیمت های گذشته نداشته باشند.« وی تاکید می کند تا زمانی که 
قیمت گواهی اسقاط متناسب با رشد قیمت خودروهای نو به‌روزرسانی 

نشود، نمی توان انتظار جهش در آمار اسقاط داشت.  

شرکت مهندسی نصیر ماشین در یازده  ماهه ابتدایی سال ۱۴۰۴ موفق به ثبت 592 میلیارد تومان درآمد شده است.

Inphography

اینفوگرافی

 عملکرد سال مالی جاری شرکت نفت ایرانول نمایانگر مرحله‌ای 
نوین از رشد ساختاری و سودآوری پایدار است. برآورد تحقق سود ۵۰ 
هزار میلیارد ریالی در پایان سال، در مقایسه با سود ۲۹ هزار میلیارد 
ریالی سال گذشته، بیانگر افزایشی در حدود ۲۱ هزار میلیارد ریال و 
رشــدی نزدیک به ۷۲ درصد است، رشدی که نه‌تنها از منظر عددی 
چشمگیر است، بلکه از حیث کیفی نیز نشان‌دهنده ارتقای ساختار 
مدیریتی و عملیاتی شــرکت به شمار می‌رود. این جهش سودآوری 
حاصل مجموعــه‌ای از تصمیمات هماهنگ در حوزه تولید، فروش و 
مدیریت منابع اســت. افزایش ظرفیت تولید و استفاده بهینه از توان 
عملیاتی موجود، زمینه را برای پاســخ گویی گسترده تر به نیاز بازار 

فراهم کرده است. 
در کنار آن، بازنگری در ترکیب سبد محصولات و تمرکز بر محصولات 
با ارزش افزوده بالاتر، به بهبود حاشیه سود و افزایش بازدهی سرمایه 
منجر شده اســت. این رویکرد نشان می‌دهد رشد سود صرفا مبتنی 
بر افزایش حجم فعالیت نبوده، بلکه بر پایه ارتقای کیفیت درآمدها 

شکل گرفته است. 
مدیریت کارآمد هزینه ها یکی دیگــر از ارکان اصلی این موفقیت به 
شمار می‌رود. در شرایطی که بهای مواد اولیه و نهاده های تولید روندی 
افزایشی داشــته، کنترل ساختار هزینه و افزایش بهره‌وری عملیاتی 
موجب شده فشارهای بیرونی تاثیر قابل توجهی بر سود نهایی نداشته 

باشد. این توانایی در حفظ تعادل میان درآمد و هزینه، نشان‌دهنده 
انضباط مالی و برنامه‌ریزی دقیق در سطوح مدیریتی است. از منظر 
مالی، تقویت جریان وجوه نقد عملیاتی دستاوردی راهبردی محسوب 

می شود. 
مدیریت هدفمند نقدینگی ریالی و ارزی، ضمن کاهش اثرپذیری از 
نوسانات اقتصادی، امکان تامین پایدار مواد اولیه و ایفای تعهدات را 
فراهم کرده اســت. این ثبات مالی، ریسک عملیاتی را کاهش داده و 
بستر لازم برای برنامه‌ریزی بلندمدت و سرمایه گذاری های توسعه‌ای را 
مهیا ساخته است. چنین وضعیتی به شرکت اجازه می‌دهد با اطمینان 
بیشتری در پروژه های توســعه ظرفیت، نوسازی تجهیزات و ارتقای 

فناوری سرمایه گذاری کند. رشــد ۷۲ درصدی سود همچنین پیام 
مثبتی برای بازار سرمایه و ذی نفعان شرکت به همراه دارد. سودآوری 
بالاتر، توان تقسیم ســود و ایجاد ارزش افزوده برای ســهامداران را 
افزایش می‌دهد و هم‌زمان اعتبار شرکت را در تعامل با شبکه بانکی و 
تامین کنندگان تقویت می کند. این اعتبار مالی می تواند دسترسی به 
منابع جدید را تســهیل کرده و امکان اجرای طرح‌های بزرگ تر را در 

سال های آینده فراهم آورد.
از منظر صنعتی، تثبیت جایگاه ســودآور ایرانول می تواند به تقویت 
رقابت پذیری در بازار داخلی و منطقه‌ای منجر شــود. افزایش توان 
مالی و عملیاتی، امکان حضور پررنگ تر در بازارهای صادراتی را فراهم 
می کند و ظرفیت برند شرکت را در سطح منطقه ارتقا می‌دهد. توسعه 
بازارهای جدید، علاوه بر تنوع بخشی به درآمدها، ریسک وابستگی به 
یک بازار خاص را کاهش می‌دهد و پایداری رشد را تضمین می کند. 
هم‌افزایی میان سیاست های عملیاتی و مالی در سال جاری، الگویی 

از مدیریت یکپارچه را به نمایش گذاشته است. 
هماهنگی میــان بخش های تولید، فروش، تامیــن و مالی، موجب 
شده اهداف کلان شرکت با کارایی بیشتری محقق شود. این انسجام 
سازمانی، ســرمایه‌ای نامشهود اما ارزشمند اســت که می تواند در 
سال های آتی نیز مزیت رقابتی پایداری ایجاد کند.در مجموع، عملکرد 
سال مالی جاری ایرانول نشان‌دهنده ورود این شرکت به مرحله‌ای از 
رشد پایدار و ســاختاریافته است، مرحله‌ای که در آن افزایش تولید، 
بهبود کیفیت درآمد، مدیریت هوشمندانه هزینه ها و انضباط مالی در 
کنار یکدیگر قرار گرفته‌اند. اگر این مسیر با همین رویکرد راهبردی 
ادامه یابد، می توان انتظار داشت روند سودآوری و توسعه شرکت در 
سال های پیش‌رو نیز با قدرت تداوم یابد و جایگاه آن در صنعت بیش 

از پیش تقویت شود.

دلایل کسب سود 2.1 همتی شرکت »نفت ایرانول«
»دنیای خودرو« بررسی کرد
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    شــرکت دانگ فنگ طی رویدادی رســمی در شــهر شیامن چین، جدیدترین 
دســتاوردهای خود در حوزه محصولات ســواری را معرفی کرد. این مراسم با حضور 
مدیران ارشــد گروه دانگ فنگ، نمایندگان بین‌المللی و فعالان صنعت خودرو برگزار 
شد و بخشی از برنامه گسترده این شرکت برای ارائه نسل تازه خودروها و فناوری های 

۲۰۲۶ به شمار می‌رود. 
در این رویداد، مدیران دانگ فنگ با تشــریح چشــم‌انداز انرژی و اســتراتژی های 
آینده محور خود، مسیر جدید شرکت در حوزه برقی سازی، توسعه محصولات هوشمند 
و کاهش مصرف انرژی را توضیح دادند. آن ها اعلام کردند که دانگ فنگ قصد دارد سهم 

قابل توجهی از بازار جهانی خودروهای برقی و هیبریدی را در ســه سال آینده به‌دست 
آورد و شبکه فروش و خدمات خود را در بازارهای منتخب تقویت کند. یکی از مهم ترین 
بخش های مراسم، رونمایی از نسل تازه محصولات پلت‌فرم »ام‌هیرو« )M-Hero( بود. 
در این بخش، دو مدل جدید ام‌هیرو ۱ و ام‌هیرو ۲ معرفی شدند؛ محصولاتی که بر پایه سه 
محور اصلی طراحی شده‌اند. به گفته مدیران حاضر، این پلت فرم قرار است طی سال های 
۲۰۲۶ و ۲۰۲۷ در چندین بازار جهانی عرضه شود و در مراحل بعدی، نسخه های مبتنی بر 
چهارچرخ محرک نیز به آن اضافه خواهد شد. در ادامه مراسم، لاین‌آپ جدید برند لوکس 

»وویا« )VOYAH( نیز به نمایندگان کشورهای مختلف معرفی شد.  

پلت فرم جدید دانگ فنگ، 
»وویا« را متحول می کند

لملل لمللبین‌ا بین‌ا

شبیه سازی تعویض دنده از نیسان به »M3« آمد
   شرکت خودروســازی ب‌ام‌و نخستین تصاویر جدیدترین 
سدان اسپرت تمام برقی ســری  M را منتشر و اعلام کرد مدل 
M3 با چهار موتور الکتریکی، مشخصاتی فراتر از انتظار در زمان 
عرضه‌‌اش در سال ۲۰۲۷ ارائه خواهد کرد. به گفته‌ باواریایی ها، 
این خودرو به سیستم شبیه سازی تعویض دنده مجهز شده است 
که به سرعت به یک ویژگی اســتاندارد در خودروهای اسپرت 
برقی تبدیل می شــود. چهار موتور در دنیای خودروها معمولا 
 S پدیده‌ای نادر است؛ نمونه های ســه موتوره مانند تسلا مدل
فراوان هستند؛ اما چهار موتور تنها در خودروهایی مانند ریویان 
 Neue بر پایه‌ پلت فرم M3 دیده می شود. نسل جدید R1S و R1T

Klasse ساخته خواهد شد که باتری های کارآمدتر، شارژ سریع و پردازنده های قدرتمند ارائه می‌دهد. معماری ۸۰۰ ولتی، سیستم ترمز 
بازیابی انرژی پیشــرفته و طراحی ظاهری جذاب،  ب‌ام‌و  M3 را در خیابان ها از رقبا متمایز می کند. چهار پردازنده‌ خودرو M3 تحت ماژول 
Heart of Joy یکپارچه شــده‌اند و تمامی عملکردهای کنترل کشش، پایداری و مدیریت موتورها را در بر می‌گیرند. شبیه سازی تعویض 

دنده با منظره‌ صوتی تازه‌ای توسعه‌ یافته است تا هیجان رانندگی منتقل شود.  

عرضه »روئلتو« جدید منصوری تنها با یک رنگ
    با قرارگیری نام منصوری و لامبورگینی درکنار هم، شاهد 
تولد خودرو جذاب و بی نظیری بر پایه‌ روئلتو هســتیم؛ مدلی با 
نام کربونادو X که قرار است فقط یک دستگاه از آن ساخته شود. 
این پروژه، روئلتو هیبریدی را به نمادی از جســارت طراحی و 
مهندسی منصوری تبدیل کرده است. مهم ترین تغییر به بدنه‌ 
کاملا جدید کربونادو X مربوط می شــود. تقریبا تمام پنل ها با 
نمونه های دست ســاز فیبرکربن فورج کاری شــده جایگزین 
شده‌اند که بدون رنگ و با بافت خام خودنمایی می کنند. کیت 
آیرودینامیک تهاجمی شامل اســپلیتر بزرگ جلو، رکاب های 
جانبی، دیفیوزر بزرگ و بال متحرک بزرگ نیز چهره‌ خشن تر و 

عملکرد پایدارتری در ســرعت های بالا فراهم می کند. رینگ های ۲۲ اینچی فیبرکربنی مدل FV.10 در کربونادو X و ورودی هوای سقفی 
کارکرد بهتر پیشــرانه‌ V12، ظاهر این هیولا را کامل می کنند. در کابین هم ترکیب آلکانتارای تیره با جزئیات فیروزه‌ای و لوگوهای نورانی 
منصوری، فضای مرموز و کاملا سفارشی ایجاد کرده است. روئلتو استاندارد با قدرت ترکیبی ۱۰۱۵ اسب بخار عرضه می شود؛ اما منصوری 

پیشرانه‌ 6.5 لیتری V12 را تقویت کرده و توان آن را به ۹۳۰ اسب بخار رسانده است.  

خبر
News

ثبت تجاری نسل دوم 
»رودستر«

  پس از ســال ها تاخیــر و وعده های 
 Tesla Roadster تکرارشده، نســل دوم
ســرانجام به مرحلــه‌ای رسیده اســت 
که بوی رونمایی رســمی آن به مشــام 
می‌رســد. ثبــت دو درخواســت جدید 
علامت تجــاری در اداره‌ ثبت اختراعات 
و علائــم تجاری آمریکا، شــامل طرحی 
از نمای جانبی خــودرو و لوگوی جدید 
Roadster، نشــانه‌ای جــدی از نزدیک‌ 
بودن معرفی رســمی این اَبََرَخودرو برقی 
محســوب می شــود؛ خودرویی که قرار 
است صرفا یک محصول تازه نباشد، بلکه 
بیانیه‌ای برای تغییــر قواعد بازی خواهد 
بود. ایلان ماســک، مدیرعامل تسلا طبق 
معمول با اظهارنظرهای جاه طلبانه خود 
هیجان پیرامون رودستر را افزایش داده 
اســت. او پیش تر گفته بــود این خودرو 

می تواند به یادماندنی ترین رونمایی تاریخ 
محصولات شــرکتش باشد. ماسک حتی 
رودستر را »بهترین خودرو دوران رانندگی 
انسانی« توصیف کرد؛ عبارتی که باتوجه 
به تمرکز جدی تسلا بر خودروهای کاملا 
خودران، معنای خاصی پیدا می کند. گفته 
می شود مراسم معرفی رسمی احتمالا در 
ماه آوریل )فروردین و اردیبهشت ۱۴۰۵( 
برگزار خواهد شد. رودســتر جدید قرار 
است از نظر فنی اســتانداردهای تازه‌ای 
در دنیــای خودروهای برقی تعریف کند. 
شــتاب صفر تا صد کیلومتر بر ســاعت 
1.9 ثانیه، حداکثر سرعت ۴۰۰ کیلومتر 
بر ســاعت و ثبت زمــان 8.8 ثانیه برای 
پیمودن مسافت ۴۰۰ متر، آن را در قلمرو 

اَبََرَخودروهای بنزینی قرار می‌دهد. 
ترکیب ســه موتور الکتریکی )یک موتور 
در جلو و دو موتور در عقب( گشــتاوری 
در حــدود ۱۰ هــزار نیوتون متــر تولید 
می کند که بیش از هر چیز، نمایش قدرت 
مهندسی تســلا اســت. در کنار عملکرد 
خیره کننده، باتری ۲۰۰ کیلووات‌-ساعتی 
رودستر توجه زیادی جلب کرده که تقریبا 
دو برابر بسیــاری از خودروهــای برقی 
قدرتمند امروزی است. تســلا می گوید 
با یک  بار شــارژ کامل می تــوان تا حدود 
۱۰۰۰ کیلومتر با رودستر رانندگی کرد؛ 
عددی که می توانــد نگرانی از بابت بُرُد را 

برای همیشه از بین ببرد.  

ادامه مسیر برقی های »BZ« در ایالات متحده
   تویوتا از کراس‌اوور بی‌زد وودلند رونمایی کرد؛ کراس‌اووری جمع‌وجور با تمرکز 
بر آفرود که مشخصات فنی کامل آن منتشر شده است. بی‌زد وودلند نسخه‌ آفرودی 
بی‌زد محسوب می شــود؛ مدلی که پیش تر با نام bZ4x شناخته می شد و سال ها 
تنها مدل برقی تویوتا در آمریکا بود. با این حال، تویوتا تلاش دارد آن را بازتعریفی 
اســاسی از بی‌زد معرفی کند؛ نه صرفا تغییری در سطح تیپ بندی خودرو. بی‌زد 
وودلند در مقایسه با نسخه‌ استاندارد حدود ۱۵ سانتی متر طول بیشتر و در بخش 
عقب 2.5 سانتی متر ارتفاع بالاتری دارد. فضای بار با خواباندن صندلی های عقب 
به ۲۱۲۰ لیتر می‌رسد؛ عددی که به مراتب بیشتر از ۱۹۰۰ لیتر نسخه‌ استاندارد 
بی‌زد محسوب می شود. بی‌زد وودلند به سامانه‌ دو موتوره‌ چهارچرخ محرک مجهز 

شده که ۳۷۵ اســب بخار قدرت تولید کرده و شتاب صفر تا ۹۶ کیلومتربرساعت 
4.4 ثانیه‌ای را ثبت می کند. برد حرکتی برآوردشــده از ســوی سازمان حفاظت 
محیط‌زیست آمریکا ۴۵۲ کیلومتر اعلام شده که با دیگر کراس‌اوورهای جمع‌وجور 
چهارچرخ محرک برقی هم سطح است. درگاه شارژ از استاندارد NACS پشتیبانی 
می کند؛ بنابراین امکان شــارژ در شبکه‌ سوپرشارژر تسلا فراهم خواهد بود. باتری 
74.7 کیلووات‌-ساعتی در شرایط مناســب می تواند ظرف ۳۰ دقیقه بین ۱۰ تا 
۸۰ درصد شارژ شود. فاصله‌ ۲۱ سانتی متری کف خودرو تا زمین، بی‌زد وودلند را 
برای مسیرهای سخت آفرودی آماده می کند. توان یدک کشی به ۱۵۸۷ کیلوگرم 

می‌رسد و ریل سقفی به‌صورت استاندارد عرضه می شود.  

  دوران تسلط خودروهای مجهز به فرمان و پدال با سرعت 
در حال تبدیل شــدن به خاطره‌ای از گذشته است و آینده 
متعلق به خودرو هایی است که هوش مصنوعی را در رگ های 

خود جاری می‌بینند. 
این انقلاب تنها محدود به ارتقای سیستم های کمک‌راننده 
نیست، بلکه گامی بلندتر به سوی خودمختاری کامل است؛ 
ســفری که وعده می‌دهد حمل‌ونقل شــهری را بازتعریف 
کند، ترافیک را کاهش دهد، آلودگی را به حداقل برســاند و 
دسترسی به جابه جایی را برای همه افراد، صرف نظر از توانایی 
رانندگی فراهم سازد. صنعت خودرو که همواره نماد قدرت 
مهندسی و تولید انبوه بوده، اکنون به آزمایشــگاهی عظیم 
برای شرکت‌های فناوری و پیشگامان نوآوری تبدیل شده 
است. غول های خودروسازی سنتی، استارت آپ‌های جسور 
و غول های فناوری اطلاعات، همگی با ســرمایه‌گذاری های 
کلان، در حال رقابت برای تسخیر قلمرو رباتاکسی ها هستند؛ 
خودروهایی که قرار است بدون نیاز به‌دخالت انسان، مسافران 
را در مسیرهای شــهری جابه جا کنند. ایده رباتاکسی ها که 
زمانی در قلمرو داســتان‌های علمی-تخیلی قرار داشــت، 
اکنون به‌واقعیتی ملموس تبدیل شده و شرکت های متعددی 
درحال پیشبرد طرح های خود برای راه‌اندازی ناوگان های 

خودران هستند. اما این مسیر، هموار نبوده و نیست. 
چالش های فنی، پیچیدگی های مقرراتی، نگرانی های مربوط 
به ایمــنی و لزوم جلب اعتماد عمــومی، موانع بزرگی را در 
برابر این آرمان بزرگ ایجاد کرده‌اند. تدوین استانداردهای 
جدید، اخذ مجوزهای قانونی و اطمینان از عملکرد بی نقص 
سیستم های خودران در هر شرایط آب و هوایی و ترافیکی، 

نیازمند زمان، تلاش و نوآوری مستمر است. 
با این حال پیشــرفت‌های اخیر در حوزه هوش مصنوعی، 
قدرت محاسباتی و تکنولوژی حســگرها، این امید را زنده 
نگه داشته اســت که دوران طلایی حمل‌ونقل خودران، دور 
از دسترس نیست. در این میان، شرکت هایی پیشرو هستند 
که با جسارت، مرزهای ممکن را جابه جا می کنند و در تلاش 

»تسلا« یک پله به خودران واقعی نزدیک تر شد؛

توليد نهايي نخستين تاكسي خودران ايلان ماسك

هستند تا ضمن غلبه بر موانع، رویای حمل‌ونقل کاملا خودکار 
و در دســترس همگان را به‌واقعیت بدل کنند. این تحولات 
نویدبخش آینده‌ای اســت که در آن، ســفر دیگر تنها یک 
جابه جایی صرف نخواهد بود، بلکه تجربه‌ای امن تر، کارآمدتر 

و شاید حتی لذت بخش تر را ارائه خواهد داد.

  سایبرکب از خط تولید خارج می شود
تســلا می گوید تاکسی رباتیک اختصــاصی و متمایز این 
شرکت، به دستاورد تولیدیِِ مهمی دست یافته است. غول 
خودروسازی آمریکایی با انتشار پستی در شبکه‌ اجتماعی 
ایکس اعلام کرد که سایبرکب، خودرو دودر و فاقد فرمان، از 

خط تولید گیگافکتوری بزرگ آستین خارج شد. 
ایلان ماسک، مدیرعامل تسلا در واکنش به رخداد یادشده با 
انتشار پیامی نوشت: »تولید نخستین سایبرکب را به تیم تسلا 
تبریک می گویم.« سایبرکب با هدف به کارگیری در برنامه‌ 
نوپای تاکسی های اینترنتی خودرانِِ این برند طراحی شده 
است. برنامه‌ تاکسی رباتیک سازنده‌ خودروهای برقی تاکنون 
تنها از مدل‌های ۲۰۲۵ مدل Y بهره برده و نظارت بر سفرها 

عمدتا برعهده‌ ناظران ایمنی انسانی بوده است. 
تســلا از ماه ژانویه )دی و بهمن( ارائه‌ تعــداد محدودی از 
ســفرهای بدون نظارت را به عموم مردم آغاز کرد. محصول 
جدید برخلاف مدل Y، غربیلک فرمان یا پدال ندارد و کاملا 
برای رانندگی خودکار در نظر گرفته شــده اســت. شرکت 

»زوکس« متعلق  به آمازون نیز به طور مشــابه تاکسی های 
رباتیک اختصــاصی و ویژه‌ای می‌ســازد کــه صرفا برای 
جابه جایی مســافران کاربرد دارند. خودروســاز نام‌آشنای 
آمریکایی پیش‌بینی می کند که فرآیند تولید انبوه سایبرکب 
را در ماه آوریل )فروردین و اردیبهشت( کلید بزند. موضوعی 

که هنوز در هاله‌ای از ابهام قرار دارد. 
زمان بندیِِ دقیق بــرای دریافت مجوزهــای قانونی ترددِِ 
سایبرکب در خیابان ها اســت. استانداردهای ایمنی دولت 
آمریکا با پیش فرضِِ وجودِِ سیســتم های کنترلی انســانی 
نظیر فرمان تدوین شــده‌اند؛ بدین معنا که تســلا برای هر 
الزامی که تواناییِِ برآورده کردنش را ندارد، احتمالا به تاییدیه‌ 
ویژه‌ رگولاتورها نیاز خواهد داشت. زوکس پیش تر موفق  به 
دریافت چنین معافیتی شــد و هم‌اکنون سرویس عمومی 
محدودی را در لاس‌وگاس و سان فرانسیسکو اداره می کند. 

ثروتمندترین مرد جهان از امکان خرید ســایبرکب توسط 
مردم ســخن گفت. فروش خودرویی بدون پدال یا فرمان، 
نه تنها مســتلزم عبور از موانع رگولاتورها خواهد بود، بلکه 
می تواند تســلا را درگیر قوانین ایالتیِِ پیچیده و ناهمگونِِ 
مربوط‌ به ثبت پلاک، بیمه و عملیات وسایل نقلیه‌ خودران 

کند. 
ماســک طی کنفرانس مالی در اکتبــر ۲۰۲۴ )مهر و آبان 
۱۴۰۳( گفت: »آن چه طراحی کرده‌ایم، برای خودمختاری 
بهینه شده اســت.« به گفته‌ ماسک، هزینه‌ این محصول در 

s.siavashi@autoworld.ir
سهیل سیاوشی

حدود ۲۵ هزار دلار برآورد می شود و علاقه مندان درصورت 
تمایل قادر به خریدش خواهند بود.

  آینده رانندگی از آستین سر برآورد
ســایبرکب با طراحی منحصربه‌فرد و کاملا بهینه‌شده برای 
رانندگی خودکار، نماینده نسل جدیدی از وسایل نقلیه است 
که از ابتدا با هدف حذف نیاز به‌دخالت انسان طراحی شده‌اند. 
برخلاف بسیاری از تلاش های اولیــه در حوزه خودروهای 
خودران که اغلب شامل تغییراتی در خودروهای موجود با 
فرمان و پدال بود، سایبرکب از ابتدا برای خوداتکایی کامل 

ساخته شده است. 
این رویکرد طــراحی، پتانسیل افزایش ایمــنی، کارایی و 
همچنین کاهش هزینه های عملیاتی را در ســرویس های 
تاکسیرانی اینترنتی آینده دارد. برنامه تاکسی رباتیک تسلا 
که تاکنــون عمدتا بر مدل های Y با نظارت انســانی متکی 
بوده، با معرفی سایبرکب وارد مرحله‌ای نوین می شود. آغاز 
سفرهای بدون نظارت عمومی، هرچند محدود، نشان‌دهنده 
اعتماد فزاینده تسلا به فناوری خود و آمادگی برای گسترش 
آن است. تکمیل خط تولید این خودرو، زمینه را برای تولید 
انبوه که برای ماه آوریل برنامه‌ریزی شده، فراهم می آورد و 
این شــرکت را در رقابت با بازیگران شناخته شده‌ای چون 
 Zoox .آمازون( قــرار می‌دهد( Zoox و )گوگل( Waymo
نیز تاکنون با موفقیت در حال ارائه ســرویس‌های محدود 
رباتاکسی در شهرهای خاصی بوده و توانسته معافیت های 
قانونی لازم را کســب کند. با این حال، مسیر پیش رو برای 
سایبرکب، به‌ویژه در زمینه اخذ مجوزهای قانونی، همچنان 
با چالش های قابل توجهی روبه‌رو است. استانداردهای ایمنی 
فعلی دولت آمریکا عمدتا بر اساس فرض وجود کنترل های 
انســانی تدوین شده‌اند. این بدان معناســت که تسلا برای 
هر جنبــه‌ای که خودرو بــدون فرمان آن قــادر به رعایت 
استانداردهای موجود نباشد، نیازمند دریافت تاییدیه های 
ویژه از رگولاتورهــا خواهد بود. فرآیند دریافت این مجوزها 
ممکن اســت پیچیده، زمان‌بر و هزینه‌بر باشد و به مذاکرات 
دقیق و اثبات قابلیت اطمینان و ایمنی سیستم خودران در 
تمامی شرایط بستگی دارد. یکی دیگر از جنبه های جذاب و 
بالقوه تحول آفرین این پروژه، اظهارات ایلان ماسک مبنی بر 
امکان خرید سایبرکب توسط عموم مردم با هزینه‌ای حدود 

۲۵ هزار دلار است.  
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نسخه ساوانا، میتسوبیشی 
»ترایتون« را آماده آفرود کرد

  در دنیای پیکاپ های میان سایز که نام هایی چون تویوتا هایلوکس و نیسان 
ناوارا همیشــه در مرکز توجه قرار دارند، میتسوبیشی بی سروصدا یک مدل 
خاص را در آمریکای جنوبی معرفی کرده است. این شرکت از نسخه ویژه‌ای به 
نام ترایتون ساوانا در برزیل پرده برداری کرد؛ مدلی که با تجهیزات استاندارد 
آفرود و ظاهری خشــن، برای عبور از هر مسیری آماده به نظر می‌رسد؛ اما این 
پیکاپ سرسخت، صرفا برای بازار برزیل و در تعدادی بسیار محدود عرضه خواهد 
شد. این نســخه ویژه بر پایه مدل فول آپشن کاتانا ساخته شده و مجموعه‌ای 
از تجهیزات کاربردی و ظاهــری را به آن اضافه می کند. مهم ترین ویژگی فنی 

ترایتون ساوانا، اسنورکل کاربردی آن است که عمق غوطه‌وری خودرو در آب 
را از ۵۰۰ میلی متر استاندارد به ۸۰۰ میلی متر افزایش می‌دهد. این یعنی عبور از 
رودخانه های خروشان برای این پیکاپ بسیار ساده تر از قبل خواهد بود. علاوه بر 
این، تجهیزاتی مانند محافظ رکاب های جانبی، باربند سقفی و روکش های محافظ 
خاکستری مات روی بدنه، آن را برای ماجراجویی های سنگین آماده کرده‌اند. 
زیر کاپوت ترایتون ساوانا همان پیشرانه آشــنای ۲.۴ لیتری بای توربو دیزل 
قرار گرفته است. این موتور قدرتمند، ۲۰۲ اسب بخار قدرت و ۴۷۰ نیوتون متر 

گشتاور تولید می کند.  
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»دنیای خودرو« گزارش می‌دهد:

چرخش تقاضا در بازار خودرو؛ معاملات کارکرده جلو افتاد
   بررسی های میدانی از سطح بازار نشان می‌دهد الگوی خرید خودرو در هفته های 
اخیر با تغییر محسوسی همراه شده و بخش عمده‌ای از متقاضیان، به‌ویژه خریداران 
مصرفی، مسیر خود را از خودروهای صفر کیلومتر به سمت خودروهای کارکرده تغییر 
داده‌اند. این چرخش تقاضا هم‌زمان با اعلام برنامه واردات ۸۰ هزار دستگاه خودرو تا 
پایان سال و همچنین نوســان قیمت محصولات داخلی، مونتاژی و وارداتی رخ داده 
و فضای تصمیم‌گیری را برای خریداران محتاط تر از گذشــته کرده است. فعالان بازار 
می گویند در شرایط فعلی، خریدار بیش از هر زمان دیگری به‌دنبال کاهش ریسک است. 
نگرانی از افــت احتمالی قیمت خودروهای صفر در صورت افزایش عرضه و همچنین 
محدودیت منابع مالی خانوارها موجب شده است بازار دست‌دوم به گزینه‌ای قابل اتکاتر 
تبدیل شود. به این ترتیب، بازار خودرو که در ماه های گذشته بیشتر تحت تاثیر انتظارات 

تورمی حرکت می کرد، اکنون در فاز انتظار و احتیاط قرار گرفته است.

   کاهش قدرت خرید؛ محرک اصلی تغییر رفتار
نخستین عامل اثرگذار بر این تغییر مسیر، کاهش محسوس قدرت خرید است. رشد 
ســطح عمومی قیمت ها و فاصله گرفتن بهای خودرو از درآمد خانوارها باعث شــده 
است خرید خودرو صفر برای بخش قابل توجهی از متقاضیان دشوارتر شود. در چنین 
شرایطی، خودروهای کارکرده به‌دلیل قیمت پایین تر، امکان ورود به بازار را با سرمایه 
محدودتر فراهم می کنند. بررسی ها نشان می‌دهد در بسیاری از مدل ها، اختلاف قیمت 
میان نســخه صفر و نمونه یک تا سه سال کارکرده به حدی رسیده که خریدار ترجیح 
می‌دهد با پذیرش میزان محدودی کارکرد، از پرداخت هزینه بالاتر برای صفرکیلومتر 
صرف نظر کند. این موضوع به‌ویــژه در خودروهای پرتیراژ داخلی و برخی مونتاژی ها 

مشهود است.

  سایه واردات بر تصمیم خریداران
اعلام خبر واردات ۸۰ هزار دستگاه خودرو تا پایان سال از سوی وزارت صمت، اگرچه 
هنوز به طور کامل در بازار عینیت نیافته، اما از منظر روانی بر رفتار خریداران اثر گذاشته 
است. تجربه سال های گذشته نشــان داده هرگونه سیگنال افزایشی در سمت عرضه 
می تواند انتظارات قیمتی را تعدیل کند. درنتیجه، بخشی از متقاضیان خرید خودرو 
صفر، با این تصور که احتمال افت قیمت در ماه های آینده وجود دارد، تصمیم خود را به 
تعویق انداخته یا به بازار کارکرده منتقل کرده‌اند. خودرو صفرکیلومتر که در مقاطعی 
کارکردی سرمایه‌ای پیدا کرده بود، اکنون با تردید بیشتری مواجه است. خریدار دیگر 
اطمینان سابق نسبت به حفظ یا رشد قیمت کوتاه مدت ندارد و همین عدم قطعیت، 

جذابیت بازار صفر را کاهش داده است.

  بازار دست‌دوم؛ کم‌ریسک تر در نگاه خریدار
در مقابل، بازار خودروهای کارکرده از نگاه بسیاری از متقاضیان کم‌ریسک تر ارزیابی 
می شــود. بخش قابل توجهی از افت ارزش خودرو در ســال نخســت استفاده اتفاق 

می‌افتد؛ بنابراین خریدار تصور می کند دامنه کاهش قیمت در این بخش محدودتر است. از سوی دیگر، 
نقدشوندگی نسبتا مناســب خودروهای پرتقاضای کارکرده، اطمینان بیشتری برای خروج از بازار در 
صورت نیاز فراهم می کند. البته این روند به معنای رونق کامل بازار دســت‌دوم نیست. فعالان صنفی 
می گویند حجم معاملات نسبت به دوره های اوج بازار همچنان پایین است، اما سهم خودروهای کارکرده 
از معاملات انجام شده افزایش یافته است. به بیان دیگر، بازار در رکود معاملاتی قرار دارد، اما در همین 

سطح محدود نیز کفه تقاضا به سمت دست‌دوم سنگینی می کند.

  چشم‌انداز بازار در ماه های پیش‌ رو
تداوم این روند تا حد زیادی به میزان تحقق وعده‌های وارداتی و ثبات متغیرهای کلان اقتصادی وابسته 

است. اگر عرضه خودروهای وارداتی به طور ملموس افزایش یابد، احتمال تشدید فضای انتظار در بازار 
صفرکیلومتر وجود دارد. 

در مقابل، در صورت کندی واردات یا بازگشــت انتظارات تورمی، ممکن است بخشی از تقاضا بار دیگر 
به بازار صفر بازگردد. 

درمجموع، تغییر جهت تقاضا به سمت خودروهای کارکرده را می توان نشانه‌ای از احتیاط مصرف کنندگان 
در مواجهه با آینده نامطمئن بازار دانست؛ بازاری که بیش از آن که تحت تاثیر نیاز مصرفی صرف باشد، 

از انتظارات، سیاست های عرضه و قدرت خرید خانوارها اثر می پذیرد. 
تا زمانی که این متغیرها به ثبات نرسند، به نظر می‌رســد خودروهای کارکرده همچنان مقصد اصلی 

بخش مهمی از خریداران باقی بمانند.

  شرکت بهمن دیزل جزئیات 
فروش نقدی محصولات فورس 
3.8 تن و فورس 6 تن با کاربری‌ 
و امپاور BD300D کمپرسی با 
موعد تحویل اســفند 1404 را 

اعلام کرد.
این طرح از ساعت ۱۰ صبح روز 
دوشنبه ۴ اسفند آغاز و تا ساعت 
۱۶ سه شنبه ۱۲ اسفند ۱۴۰۴ 
یا تا زمان تکمیل ظرفیت ادامه 

خواهد داشت.
ثبت نــام از طریق عاملیت های 
بهمن‌دیزل در ســطح کشــور 

انجام می شود.
جزئیات محصولات و کاربری ها 

به شرح زیر است:
- کامیونــت فــورس ۳.۸ تن 
دوگانه ســوز به همراه کاربری 
– قیمــت پایه بــدون کاربری: 

۲۵.۹۸۷.۰۰۰.۰۰۰ ریال.
کاربری هــای قابل ســفارش: 
باری چوبی بــا روکش فلزی، 
باری فلزی لبه‌دار بغل بازشــو، 
مســقف ایزوله، بــاری فلزی، 
مسقف چادری، مسقف ایزوله 
مجهز به درب دسترسی جانبی، 

شرایط فروش نقدی کامیون فورس و امپاور با تحویل فوری اعلام شد
یخچــال‌دار و یخچال‌دار 
مجهز به درب دســترسی 

جانبی.
- کامیــون فــورس ۶ تن 
به همراه کاربری – قیمت 
پایــه بــدون کاربــری: 
۳۹.۵۰۱.۲۱۰.۰۰۰ ریال.

کاربری های قابل ســفارش: 
باری چوبی بــا روکش فلزی، 
بغل‌دار بازشو فلزی، تانکر آب

- کامیون فورس ۶ تن کابین 
خوابدار به همراه کاربری – 
قیمت پایه بدون کاربری: 
۴۳.۲۴۵.۰۰۰.۰۰۰ ریال.

کاربــری قابل ســفارش: 
مســقف چادری بغل‌دار 

بازشو فلزی.
 BD300D کامیون امپاور -
کمپرسی بدون کاربری – 
قیمت: ۶۶.۸۱۶.۶۱۰.۰۰۰ 
ریال. قیمت‌های اعلام شده 
بــرای محصــولات بدون 
کاربری است و در صورت 
اضافــه شــدن هــر نوع 
کاربری، هزینه کاربری به 

قیمت پایه اضافه می شود.

شماره: ۱۴۰۴/۷۴۲۲۹/د
تاریخ: ۱۴۰۴/۱۲/۰۲

پیوست: ندارد

بسمه تعالی

عاملیت های محترم شرکت بهمن دیزل
موضوع : طرح فروش نقدی محصولات شرکت بهمن دیزل بدون کاربری/ بهمراه کاربری از درگاه عاملیت ها- اسفند ١٤٠٤

با سلام،
      شرایط ثبت نام طرح فروش نقدی محصولات شرکت بهمن دیزل به تعداد بسیار محدود و به صورت آنلاین از ساعت ١٠ صبح روز دوشنبه مورخ 
١٤٠٤/١٢/٠٤ تا ساعت ١٦ عصر روز سه شنبه مورخ ١٤٠٤/١٢/١٢ و یا زمان تکمیل ظرفیت از طریق درگاه عاملیت به شرح جدول ذیل ارائه میگردد. 
شرکت بهمن دیزل شروطی را مطابق موارد مندرج در قواعد و ضوابط بخشنامه که ذیلاً تشریح شده، قرار داده است که در صورت ثبت نام مغایر با این 

شروط، ثبتنام متقاضی از سوی شرکت بهمن دیزل یکطرفه فسخ و وجه واریزی به حساب مبداً مسترد خواهد شد. 
ثبت نام به صورت آنلاین و از طریق پرتال جامع ایرانی کار به آدرس  Bahmancustomer.iranecar.com  امکانپذیر میباشد.

نکات قابل توجه :
کامیون امپاور ١۹ تن BD300D (کمپرسی) بدون کاربری و سایر محصولات صرفا بهمراه کاربری عرضه خواهند شد. امکان تغییر کاربری  

برای محصولات عرضه شده بهمراه کاربری در این طرح فروش به هیچ عنوان میسر نمی باشد.
ثبت نام و شمارهگذاری به نام مشتری نهایی و صرفاً برای افراد بالای ١۸ سال امکان پذیر می باشد. 

هر کد ملی و یا شناسه ملی مجاز به خرید صرفاً یک دستگاه از هر محصول می باشند.  

سهمیه هر عاملیت برای کامیون امپاور BD300D (کمپرسی) تا پایان وقت اداری تاریخ ١٤٠٤/١٢/١٠ حداکثر یک دستگاه بوده و اولویت  

خرید بر اساس زمان ثبت نام خواهد بود. به عبارت دیگر با توجه به اینکه ظرفیت فروش محصول از تعداد عاملیت ها کمتر می باشد، اولویت 
با عاملیت هایی می باشد که زودتر نسبت به خرید محصول اقدام نمایند. مانده ظرفیت این محصول از ساعت ١٠ صبح تاریخ ١٤٠٤/١٢/١١ 

تا پایان زمان بخشنامه، بصورت بدون سهمیه برای هر عاملیت اجرایی خواهد شد. 
محدودیتی در خرید محصولات دارای کاربری برای هر عاملیت وجود نخواهد داشت.  

رنگ کلیه محصولات سفید و مدل آنها ١٤٠٤ می باشد.  

جریمه تاخیر در تحویل کلیه محصولات، ٢.۵% ماهانه می باشد.  

BD300D امپاور کمپرسی فورس ٦ تن کابین خوابدار فورس ٦ تن فورس ٣.٨ تن دوگانه سوز
https://bahman.ir/product/151/E

mpowerBD300Dump
https://bahman.ir/product/20/For

ce6tons
https://bahman.ir/product/

19/force6
https://bahman.ir/product/

231/FORCE-F38B

کد بخشنامه : ٠٤٦٠٥٨٥٠١٠

جهت مشاهده مشخصات فنی و کاتالوگ محصولات، QR Code را اسکن و یا به لینک زیر مراجعه فرمایید.



بهترین گزینه روغن موتور 
برای کیا »اسپورتیج« 2018

    کیا اسپورتیج از جمله کراس‌اوورهای محبوب بازار ایران به شمار می‌رود که 
نسل چهارم آن نیز در تعداد بالا در بازار کشــورمان وجود دارد. اسپورتیج های 
نسل چهارم یا مدل 2018 همگی از موتور معروف تتا 2 چهار سیلندر 2.4 لیتری 
 GDi اتمسفریک بهره گرفته‌اند. این موتور به لطف سیستم پاشش سوخت مستقیم
می تواند 173 اسب بخار قدرت و 228 نیوتون متر گشتاور تولید کند. اما نکته‌ای که 
باید مالکان این خودرو بدانند این است که بهترین روغن موتور برای این خودرو 

5W20 یا 5W30 بوده با کیفیت فول ســنتتیک )تمام‌گیاهی( با درجه کیفیت 
SN. درحقیقت کمپانی کیاموتورز این روغن موتور را برای اســپورتیج های نسل 
چهارم با موتور 2.4 لیتری GDi تتا 2 پیشنهاد داده است. همچنین به مالکان این 
خودروها دو برند موبیل 1 و والوالین را توصیه کرده است. باید در نظر داشته باشید 
که به منظور بالا بردن عمر مفید قطعات متحرک و اصلی موتور، باید هزار کیلومتر 

پیش از رسیدن کیلومتر مدنظر روغن موتور تعویض شود.

سه شنبه 5 اسفند 1404. سال یازدهم.  شماره 2496 خودرو خودروصنعت  صنعت 
AUTOMOTIVE INDUSTRY

 چالش در مسیر رو به آینده صنعت خودرو؛

چرا حجم موتورها کم شد؟
   در دو دهه اخیر، صنعت خودرو 
در ســطح جهان شــاهد تغییرات 
بنیــادی در طــراحی و مهندسی 
پیشــرانه های احتراق‌داخلی بوده 
است. یکی از مهم ترین گرایش‌های 
مهنــدسی در ایــن دوره، حرکت 
گسترده به سمت موتورهای کم حجم با توربوشارژ بوده است؛ رویکردی که به نام Downsizing مشهور 
است. این تغییر نه فقط در خودروهای اقتصادی بلکه حتی در خودروهای لوکس و پرقدرت نیز مشاهده 
می شود و موضوعات مرتبط با آن، از جمله تاثیرات زیست محیطی، جایگزین های ممکن و منطق صنعت، 
مورد بحث و بررسی بسیاری از مهندسان و تحلیل گران بوده است. در این مطلب، به صورت عمیق به برخی 
از پرسش‎هایی که در بخش کاهش حجم موتور از سوی مخاطبان روزنامه »دنیای خودرو« مطرح شده 

است، پاسخ داده‌ می شود.

    چرا صنعت خودرو به سمت موتورهای کم حجم و دارای توربوشارژ رفت؟
با الزامات مقرراتی و محیط‌زیستی در سال های اخیر، در بسیاری از بازارهای جهانی، قوانین سخت‌گیرانه‌ای 
برای مصرف سوخت و انتشار آلاینده ها اعمال شده است. این قوانین باعث شده سازندگان خودرو به‌دنبال 
راهکارهایی برای کاهش مصرف سوخت و انتشار CO2 باشند. در این میان، یکی از موثرترین راهکارها، 
کاهش حجم موتور به همراه استفاده از توربوشارژر است؛ چراکه امکان حفظ یا حتی افزایش قدرت خروجی 
درحالی که جابه‌جایی موتور کاهش می یابد، فراهم می‌شود. اما نکته مهم‎تر این که Downsizing به معنای 
جایگزینی موتورهای بزرگ تر با موتوری کوچک تر است که به کمک توربوشارژر می تواند توان و گشتاور 
مشابهی ارائه دهد. این تکنیک باعث می شود موتور در کارکرد روزمره در بارهای پایین تر کار کند؛ جایی 

که مصرف سوخت و انتشار گازهای گلخانه‌ای کمتر است.

»Power Density« افزایش چگالی توان یا    
توربوشــارژر با فشرده سازی هوای ورودی، مقدار بیشــتری هوا را وارد سیلندر می کند و این امر موجب 
می شــود مقدار بیشتری سوخت بسوزد و قدرت بیشتری تولید شود. به عبارت دیگر، یک موتور کوچک 
با توربو قادر است قدرت یک موتور بزرگ تر بدون توربو را بی کم و کاست تولید کند؛ اما با مصرف سوخت 

کمتر و وزن سبک تر.

    کاهش وزن و هزینه تولید
کاهش اندازه موتور به معنای کاهش وزن و حجم کل خودرو است که خود بهبودهای بیشتری در مصرف 
ســوخت و هندلینگ خودرو به همراه دارد. همچنین امکان استانداردسازی قطعات و مهندسی تولید را 
فراهم می کند؛ چراکه یک خانواده موتوری کوچک می تواند در نســخه های مختلف برای خودروهای 

متفاوت مورد استفاده قرار گیرد.

    آیا با کاهش حجم موتور، آلودگی هوا همان‌طور که گفته شده کاهش یافته است؟
کاهش حجم موتور با توربوشارژ و بهره برداری بهینه از مزایای آن می تواند منجر به کاهش مصرف سوخت 
و در نتیجه کاهش انتشار CO2 شود. سازمان حفاظت محیط‌زیست آمریکا )EPA( در مطالعات خود اعلام 
کرده است که استفاده از موتورهای توربوشارژ می تواند کاهش بین ۵ تا ۷ درصد در CO2 تولیدی را نسبت 

به موتورهای بزرگ تر ایجاد کند.
 

    تفاوت بین نتایج آزمایشگاهی و دنیای واقعی
با این حال، مطالعات مهندسی نشان داده‌اند که در شرایط واقعی رانندگی، این کاهش انتشار همیشه به 
آن میزان که در استانداردهای آزمایشگاهی ثبت می شود، قابل مشاهده نیست. دلایل آن شامل سبک 
رانندگی، وزن خودرو، سیستم انتقال قدرت و واقعیت‌های عملکردی موتور در شرایط غیرآزمایشگاهی 

است.
در برخی موارد، مصرف سوخت و آلایندگی موتورهای کوچک توربوشارژ به‌دلیل طراحی برای توان خروجی 
بالا به خصوص در شرایط شتاب‌گیری شدید ممکن است حتی بیشتر از موتورهای بزرگ تر باشد؛ چراکه 

برای تولید قدرت بیشتر از حداکثر توان طراحی، استفاده از توربو باعث افزایش مصرف سوخت می شود.

CO₂ انتشار آلاینده های غیر     
موتورهای کوچک توربوشارژ ممکن است در برخی شرایط ذرات معلق، NOX )نیترواکسیدهای نسوخته( 
و آلاینده های دیگر را در سطوح متفاوتی نسبت به موتورهای بزرگ تر آزاد کنند. دلیل این امر طراحی های 
پیچیده تر احتراق و فشارهای بالاتر سیکل های کاری است که می تواند منجر به تشکیل آلاینده های مختلف 
شود. این موضوع به‌ویژه در موتورها با سیستم های پاشش مستقیم سوخت برجسته تر است و نشان می‌دهد 

مقایسه صرفا بر اساس حجم موتور، نمی تواند به تنهایی نشان‌دهنده کاهش قطعی آلودگی هوا باشد.

    آیا راه دیگری جز نصب توربوشارژ برای موتورهای کم حجم وجود ندارد؟
توربوشارژ تنها راه ممکن برای بهبود کارایی موتورها نیست؛ اما در عمل یکی از موثرترین و رایج‌ترین روش ها 

محسوب می شود. در ادامه به روش های دیگر می پردازیم:

Supercharing سوپرشارژر  
سوپرشارژرها نیز مشابه توربوشارژر عمل می کنند و هوا را به سیلندرها تزریق می کنند؛ اما انرژی لازم برای 
فشرده سازی هوا از میل لنگ تامین می شود. این روش می تواند در برخی کاربردها مزایایی داشته باشد؛ 
مانند پاســخ‌دهی بهتر در دور پایین موتور. اما به‌دلیل افزایش بار مکانیکی روی موتور، کارایی سوختی 

کمتری نسبت به توربوشارژر دارد.

  ارتقای بهره‌وری احتراق
روش هایی مانند پاشش مستقیم سوخت با فشار بالا GDI، زمان بندی متغیر سوپاپ و چرخه های اتکینسون 
و میلر می توانند به بهبود بازده سوختی موتور کمک کنند. برای مثال، فناوری MultiAir فیات باعث کاهش 
اتلاف انرژی و بهبود احتراق می شود که می تواند بدون نیاز به توربو تا حد زیادی مصرف سوخت را پایین بیاورد
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   استفاده از سیستم‌های هیبریدی
ادغام موتورهای احتراق‌داخلی با موتورهای الکتریکی در سیستم های هیبریدی می تواند نیاز به حجم بالای موتور را کاهش دهد؛ 
چراکه موتور الکتریکی در بارهای پایین کار رانندگی را برعهده می‌گیرد و کمک می کند که موتور احتراق‌داخلی در نقاط بهینه کار 

کند. این رویکرد در بسیاری از خودروهای امروزی دیده می شود.

   کاهش وزن و مدیریت بهتر انرژی
روش های مهندسی مانند استفاده از مواد سبک تر، بهینه سازی آیرودینامیک و سیستم مدیریت انرژی می‌توانند به طور مستقل 

تاثیرات مثبتی بر مصرف سوخت و انتشار آلاینده ها داشته باشند؛ بدون این که صد در صد نیاز به توربوشارژ باشد.

   استفاده از موتورهای الکتریکی تنها
در سطح وسیع تر، فناوری های الکتریکی و پیل سوختی جایگزینی برای موتورهای احتراق‌داخلی ارائه می‌دهند؛ اما در حال حاضر 

در بخش بزرگی از بازار هنوز این فناوری ها به دلایل زیر کامل جایگزین نشده‌اند:
زیرساخت شارژ گسترده نشده است؛
هزینه تولید باتری همچنان بالا است؛

بعضی بازارها به دلایل اقتصادی و فرهنگی دارای تقاضای بالای خودروهای احتراق‌داخلی هستند.

    چرا راه دیگری جز کاهش حجم موتور نیست؟

  مقررات جهانی و واقعیت های بازار؛
بسیاری از دولت ها در سراســر دنیا مقررات ســخت‌گیرانه‌ای برای انتشار 
آلاینده ها و مصرف ســوخت وضع کرده‌اند. این مقررات به گونه‌ای طراحی 
شده‌اند که سازندگان خودرو را به ســمت کاهش مصرف سوخت و انتشار 
نیرو می برند. در چنین شرایطی، Downsizing یکی از مقرون به صرفه ترین 
راهکارها برای رسیدن به اهداف قانونی اســت؛ چراکه می‌تواند بدون نیاز به 
تغییرات بنیادی در زنجیره‌تامین، بهبود قابل ملاحظه‌ای در کارایی ایجاد کند

   هزینه و پیچیدگی جایگزین ها
اگرچه روش هایی نظیر هیبریدسازی، پیل سوختی یا الکتریکی کردن کامل 
خودروها وجود دارد، اما این روش ها در درجه نخست هزینه توسعه و تولید 
بسیار بالاتری دارند و همچنین نیازمند زیرساخت های کامل جهانی هستند

درعین حال خودروها در عمر خود با بــرخی چالش ها از جمله دوام باتری 
مواجه هستند و موارد یادشده به‌طور کلی سبب شده‌اند در کوتاه مدت نتوانند 

به‌اندازه Downsizing کارآمد باشند.

     تقاضای مصرف کننده
در بسیاری از بازارها، مصرف کننده هنوز خواهان قدرت و تجربه رانندگی 
مشــابه با موتورهای بزرگ است؛ Downsizing با اســتفاده از توربوشارژ 
سعی می کند این خواســته را برآورده کند؛ درحالی که مصرف سوخت را 

بهینه می کند.

    آیا در طراحی و تولید موتورهای بنزینی همچنان باید کاهش 
حجم مد نظر خودروسازان باشد؟

پاســخ کوتاه این اســت: بله؛ در کوتاه‌ تا میان مدت این روند ادامه خواهد 
یافت؛ اما همراه با تکامل فناوری. حرکت به ســمت موتورهای کوچک تر 
و به کارگیری روش های ترکیــبی )ترکیب Downsizing، توربوشــارژ، 
سیســتم های هیبریدی و مکانیزم های نوین احتراق( به عنوان راه اصلی 
بهینه سازی ICE تا زمانی که پایان کامل دوران موتورهای احتراق‌داخلی فرا 
برسد، ادامه می یابد. ناگفته نماند که در آینده و اکنون نیز مدل‎های هیبریدی 
و پلاگین-هیبریدی در حال توســعه هستند و از پیشــرانه‎ های پرخوران 

توربوشارژ بهره خواهند گرفت.
 

    نقش توربوشارژ در آینده
توربوشارژ هنوز یکی از موثرترین روش ها برای استفاده بهینه از موتورهای 
بنزینی است؛ چراکه در اکثر گونه های خودرو قابل اعمال است. یعنی ساختار 
پیچیده اما قابل اعتمادی دارد که می تواند همراه با تکنیک های پیشرفته تر 

مثل توربوشارژ الکتریکی یا توربو دو مرحله‌ای بهبود یابد.

     رقابت با فناوری های نوین
درحالی که خودروهای هیبریدی و الکتریکی بخش بزرگی از بازار را به خود 
اختصاص داده‌اند، هنوز سراسری شدن این فناوری ها زمان بر است. بنابراین 
موتورهای کم حجم توربو تا زمانی که شــبکه و زیرســاخت خودروهای 
الکتریکی تکامل یابد، هزینه های ساخت و نگهداری کاهش یابد و تقاضای 
جهانی به صورت کامل تغییر پیدا کند، بخشی از بازار را تشکیل خواهند داد
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 P-Series مدل ۲۰۲۵ یکی از محصولات برجسته سری Scania P320 کامیون   
شرکت سوئدی اسکانیا است که برای کاربردهای سبک تا متوسط در حمل‌ونقل جاده‌ای 
و تجاری طراحی شده اســت. این کامیون در بازارهای مختلف به‌ویژه در آسیا و اروپا 
محبوبیت پیدا کرده است و به عنوان یکی از گزینه های قابل اتکا در بخش تریلر-کشنده 
تجاری شناخته می شــود. این مدل مجهز به پیشرانه ۹ لیتری دیزل ۶ سیلندر خطی 
است که حدود ۳۲۰ اسب بخار قدرت تولید می کند و گشتاور حدود ۱,۶۰۰ نیوتون متر 
دارد. نیرو از طریق گیربکس ۱۲ سرعته منتقل می شود که موجب عملکرد روان و قدرت 

کافی برای حمل بارهای سنگین می شود. این پیشرانه مطابق استانداردهای آلایندگی 
سطح بالا )Euro 6( طراحی شــده و به فناوری کاهش آلایندگی SCR مجهز است تا 
هزینه های عملیاتی و مصرف سوخت بهینه شــود. کامیون P320 با کابین سلیپر یا 
روزانه قابل سفارش است و فضای مناسب برای راننده و سرنشین همراه فراهم می کند. 
داشبورد مجهز به سیستم های دیجیتال و امکاناتی مانند ABS، کروزکنترل، سیستم 
تهویه مطبوع و نمایشگر دیجیتال است تا تجربه رانندگی آسوده و ایمن باشد. قیمت 

اسکانیا P320 نو در سال ۲۰۲۵ حدود 67 هزار دلار بوده است.

اسکانیا »P320«؛ 
کاربردی و باکیفیت

کاروتجاریکاروتجاری
DIESEL

    بازار خودروهای برقی اروپا در ســال میلادی گذشته یکی از پررونق ترین دوره های 
خود را پشت سر گذاشت. رشــد ثبت نام خودروهای باتری برقی در بسیاری از کشورهای 
عضو اتحادیه‌اروپا ادامه یافت و ســهم این خودروها از بازار سواری ها افزایش پیدا کرد. با 
این حال، در میان همه زیرشاخه های الکتریکی، یک بخش همچنان در حاشیه باقی مانده 
است: پیکاپ های تمام برقی. بررسی داده های منتشرشده از سوی نهادهای اروپایی نشان 
می‌دهد که برخلاف رشد قابل توجه خودروهای سواری برقی، وانت های پیکاپ الکتریکی 
در سال ۲۰۲۵ هنوز به یک جریان اصلی در بازار اروپا تبدیل نشده‌اند و تعداد فروش آن ها 

در مقایسه با سایر سگمنت ها بسیار محدود است.

   رشد کلی بازار برقی؛ اما نه برای همه کلاس ها
براساس گزارش های منتشرشده از سوی »ACEA« )انجمن خودروسازان اروپا(، ثبت نام خودروهای 
سواری باتری برقی در اتحادیه‌اروپا در سال ۲۰۲۵ به حدود ۱.۸ میلیون‌دستگاه رسید و سهم این 
خودروها از کل بازار خودروهای نو از مرز ۱۷ درصد عبور کرد. این آمار نشان می‌دهد سیاست های 
حمایتی، استانداردهای سختگیرانه آلایندگی و توسعه زیرساخت شارژ، همچنان موتور محرک 
برقی سازی در قاره سبز هستند. اما در همین گزارش ها، خبری از تفکیک مشخص پیکاپ های برقی 
دیده نمی شود. علت آن ساده است: حجم فروش این خودروها آن قدر پایین بوده که در بسیاری از 
آمارهای رسمی، در دسته کلی »خودروهای تجاری سبک« یا »کامیون های برقی« ادغام شده‌اند

  آمار کامیون های برقی؛ تصویری غیرمستقیم از بازار وانت ها
گزارش های منتشرشده از سوی CLECAT و همچنین داده های تحلیلی ICCT نشان می‌دهد مجموع 
ثبت نام کامیون ها و وسایل نقلیه تجاری برقی )شامل سبک و سنگین( در اتحادیه‌اروپا در سال ۲۰۲۵ 
حدود ۱۲ تا ۱۳ هزار دستگاه بوده است. این عدد اگرچه نسبت به سال قبل رشد بیش از ۶۰ تا ۷۰ 
درصدی را نشان می‌دهد، اما در مقایسه با کل بازار خودروهای تجاری اروپا که چند صد هزار دستگاه 
در ســال است، سهمی کمتر از چند درصد دارد. نکته مهم تر آن که بخش عمده این عدد مربوط به 
کامیون های شهری، توزیعی و ناوگان لجستیکی است و نه پیکاپ های دوکابین یا وانت های شخصی. 
به بیان دیگر، اگر کل بازار وســایل نقلیه تجاری برقی اروپا در سال ۲۰۲۵ حدود ۱۳ هزار دستگاه 

بوده، سهم پیکاپ های برقی از این رقم احتمالا تنها چند هزار دستگاه یا حتی کمتر بوده است.

  چرا پیکاپ برقی در اروپا جا نیفتاد؟
برخلاف بازار آمریکا که پیکاپ ها بخش مهمی از فرهنگ خودرویی و تقاضای خانوار را تشــکیل 
می‌دهند، در اروپا این کلاس بدنه هیچ گاه سهم بالایی نداشته است. مصرف کننده اروپایی بیشتر به 
هاچ بک ها، کراس‌اوورها و خودروهای شهری علاقه‌مند است و وانت های بزرگ عموما در بخش های 
کاری و حرفه‌ای مورد اســتفاده قرار می‌گیرند. از ســوی دیگر، ابعاد بزرگ بسیاری از پیکاپ های 
برقی موجود در بازار جهانی با خیابان های باریک شــهرهای اروپایی سازگاری کامل ندارد. همین 
موضوع باعث شده حتی مدل هایی که در آمریکا با استقبال روبه‌رو شده‌اند، در اروپا با احتیاط عرضه 
شوند. برای نمونه، شــرکت تسلا با محصول پیکاپ خود، تمرکز اصلی را بر بازار آمریکای شمالی 
گذاشته و عرضه گسترده در اروپا را در اولویت نخست قرار نداده است. همچنین شرکت Rivian که 
با پیکاپ های الکتریکی خود شناخته می شود، حضور بسیار محدودی در بازار اروپا داشته است. از 
سوی دیگر، فورد نیز هرچند در اروپا فعال است، اما نسخه برقی پیکاپ های بزرگ خود را بیشتر در 

بازار داخلی آمریکا توسعه داده است.

  چالش قیمت؛ مانع جدی توسعه
یکی دیگر از موانع رشد پیکاپ های برقی در اروپا، قیمت بالای این خودروهاست. میانگین قیمت 
پیکاپ های تمام برقی عرضه شده در بازار جهانی معمولا بالاتر از ۵۰ هزار یورو است و در برخی موارد 

به بیش از ۷۰ هزار یورو می‌رسد. این درحالی است که در اروپا، بخش عمده تقاضای خودروهای برقی 
در بازه های قیمتی پایین تر و با تمرکز بر خودروهای شــهری شکل گرفته است. درنتیجه، ترکیب 
»بدنه‌ای کم طرفدار« و »قیمت بالا« باعث شــده پیکاپ های برقی نتوانند همانند کراس‌اوورهای 

الکتریکی یا خودروهای کوچک شهری، رشد سریعی را تجربه کنند.

  سیاست های اقلیمی؛ اولویت با ناوگان شهری
اتحادیه‌اروپا در چارچوب سیاســت های کربن‌زدایی و تحقق اهداف اقلیــمی، تمرکز ویژه‌ای بر 
برقی سازی ناوگان عمومی، اتوبوس های شهری و خودروهای سواری پرتیراژ دارد. در اسناد رسمی 
European Union نیز اولویت اصلی کاهش انتشــار در بخش هایی است که بیشترین سهم را در 
تولید CO2 دارند. در این چارچوب، پیکاپ های شخصی که سهم اندکی از کل تردد شهری اروپا را 
تشکیل می‌دهند، در اولویت نخست سیاست گزاری قرار نگرفته‌اند. یارانه ها و مشوق های خرید نیز 

عمدتا به خودروهای سواری کوچک و متوسط اختصاص یافته است.

  بازارهای پیشرو؛ بریتانیا و نروژ
در میان کشورهای اروپایی، برخی بازارها آمادگی بیشتری برای پذیرش خودروهای خاص برقی 
دارند. بریتانیا و نروژ به‌دلیل نفوذ بالای خودروهای الکتریکی و سیاســت های حمایتی، می توانند 
بســتر بالقوه‌ای برای پیکاپ های برقی باشند. با این حال حتی در این کشورها نیز سهم وانت های 
الکتریکی از کل فروش خودروهای برقی بسیار ناچیز گزارش شده است. در نروژ که بیش از ۸۰ درصد 
فروش خودروهای نو در برخی ماه ها برقی است، تمرکز همچنان بر خودروهای سواری خانوادگی 

و کراس‌اوورهاست و پیکاپ ها در حاشیه قرار دارند.

  آینده بازار؛ رشد تدریجی اما آهسته
با وجود سهم اندک در سال میلادی گذشته، برخی تحلیلگران معتقدند بازار پیکاپ های برقی در 
اروپا می تواند در نیمه دوم دهه جاری رشــد تدریجی را تجربه کند. توسعه پروژه های ساختمانی 
سبز، نیاز شرکت های خدمات شهری به ناوگان کم‌آلاینده و سخت تر شدن مقررات آلایندگی برای 
خودروهای دیزلی، می تواند به تدریج تقاضا برای وانت های برقی را افزایش دهد. با این حال، حتی 
در سناریوهای خوش‌بینانه نیز انتظار نمی‌رود این بخش در کوتاه مدت به سهمی دو رقمی از بازار 

خودروهای تجاری دست یابد.

  ۲۰۲۵؛ سال تثبیت، نه جهش
مرور داده های رسمی اروپایی نشــان می‌دهد در سال ۲۰۲۵، فروش پیکاپ های برقی در اروپا در 
مقیاس چند هزار دســتگاه برآورد می شــود؛ رقمی که در برابر فروش حدود ۱.۸ میلیون خودرو 

سواری برقی، بسیار ناچیز است.
درواقع، اگرچه برقی سازی در اروپا با سرعت ادامه دارد، اما این روند در همه کلاس های بدنه به یک 
اندازه پیش نرفته اســت. پیکاپ های برقی هنوز در مرحله آزمون بازار قــرار دارند و برای تبدیل 
شــدن به بازیگری جدی در قاره سبز، نیازمند کاهش قیمت، سازگاری بیشتر با نیازهای شهری و 
حمایت هدفمند سیاست گزاران هستند. تا آن زمان، می توان گفت سال ۲۰۲۵ برای پیکاپ های 
برقی در اروپا، ســال »حضور محدود و نمادین« بود؛ حضوری که بیش از آن که نشان‌دهنده یک 
تحول ساختاری باشــد، بیانگر آغاز مسیری طولانی برای پذیرش یک کلاس خودرویی جدید در 

بازاری متفاوت است.

سهم ناچیز پیکاپ های برقی از بازار اروپا 

قاره سبز هنوز آماده وانت های الکتریکی نیست
درحالی که فروش خودروهای تمام برقی در اروپا طی سال گذشته به رکوردهای جدیدی رسیده، پیکاپ های برقی همچنان سهمی بسیار محدود از این بازار دارند
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حفظ جایگاه سدان‎ های 
لوکس در بازار

   همواره اســتقبال از مدل‌های سدان‎ در بازار خودرو ایران چشمگیر بوده 
اســت؛ از علاقه‌مندان به‌خودروهای خانوادگی گرفته تا جوانانی که عاشــق 
گزینه‌های اسپرت هستند. بر این اساس فونیکس آریزو 8 که بیش از یک سال 
است در بازار خودرو کشورمان حضور پیدا کرده، توانسته با نوع طراحی بدنه 
فســت‎بک واِ لِِمِان‌‎های روز مانند چراغ به‌هم پیوسته در نمای عقب و خروجی 
چهار اگزوز، کاملا موفق در بازار ظاهر شود. این خودرو علاوه‌بر طراحی خارجی 

جوان‌پسند، کابین مدرن و باکیفیتی نسبت به‌سایر هم‌کلاس‌‎های هموطن خود 
در بازار کشور دارد. همین پارامترها در کنار مشخصات فنی بسیار خوب مانند 
موتور 4 سیلندر 2 لیتری توربوشــارژ توانسته جایگاه خاصی را برای آریزو 8 
فراهم کند. متناسب با آن‌چه گفته شد، طی 10 روز اخیر این سدان فست‌بک 
جذاب کم‎ترین کاهش قیمت را تجربه کرده و روز گذشته بدون تغییر بها در بازار 

با بهای 4 میلیارد و 785 میلیون‌تومان معامله شده است.

سه‌شنبه 5 اسفند 1404. سال یازدهم. شماره 2496

    بازار خودرو روز گذشته با چرخشی معنادار در مسیر قیمت ها مواجه شد؛ به طوری 
 که بهای برخی خودروهای داخلی، مونتاژی و حتی وارداتی در بازار آزاد کاهش یافت. 
این افت قیمتی اگرچه هنوز گسترده و عمیق ارزیابی نمی شود، اما از تغییر انتظارات 
تورمی در میان متقاضیان حکایت دارد؛ تغییری که می تواند سمت‌وســوی معاملات 
اسفندماه را تحت تاثیر قرار دهد. بررسی رفتار بازیگران بازار نشان می‌دهد کاهش اخیر 
بیش از آن که ناشی از افزایش عرضه یا سیاســت گزاری جدید باشد، به افت تقاضای 
موثر بازمی گردد. خریداران در شــرایط فعلی با این تصور که قیمت ها ظرفیت تعدیل 
بیشتری دارد، خریدهای خود را به تعویق انداخته‌اند. این تعویق تقاضا عملا فروشندگان 
را در موقعیت انفعال قرار داده و برخی از آن ها برای جلوگیری از خواب سرمایه، حاضر 

به تعدیل نرخ های پیشنهادی شده‌اند. در بخش خودروهای داخلی، کاهش قیمت ها 
بیشتر در مدل هایی مشاهده می شــود که طی هفته های گذشته رشد سریع تری را 
تجربه کرده بودند. در بازار محصولات مونتاژی نیز که همواره به‌دلیل وابستگی به نرخ 
ارز حساس تر هستند، نشانه هایی از اصلاح قیمت دیده می شود. خودروهای وارداتی 
نیز که طی ماه های اخیر تحت تاثیر انتظارات افزایشی و محدودیت عرضه با رشد قیمت 
همراه بودند، اکنون با احتیاط خریداران روبه‌رو شده‌اند. »انتظارات تکنیکی« از بازار 
خودرو وارد فاز جدیدی شده است. در ماه های گذشته، ذهنیت غالب بر بازار خودرو، 
حرکت هم‌راســتا با تورم عمومی و نرخ ارز بود؛ اما اکنون بخشی از معامله گران با این 
فرض که بازار به سقف های کوتاه مدت خود نزدیک شده، از خریدهای هیجانی فاصله 

گرفته‌اند. همین تغییر ذهنیت، سمت تقاضا را موقتا منقبض کرده است. با این حال، 
پایداری این روند کاهشی به عوامل متعددی وابسته است؛ از جمله ثبات متغیرهای 
کلان اقتصادی، روند نرخ ارز، سیاست های عرضه خودروسازان و نحوه مدیریت واردات. 
درصورتی که سیگنال افزایشی جدیدی از متغیرهای بیرونی مخابره نشود، احتمال 
تداوم فضای احتیاطی در بازار وجود دارد. اما تجربه بازار خودرو نشــان داده هرگونه 
شوک بیرونی می تواند به‌سرعت مسیر انتظارات را تغییر دهد. درمجموع، بازار خودرو 
در آستانه پایان سال با یک آزمون مهم مواجه شده است: آیا کاهش اخیر به اصلاحی 
مقطعی محدود می شــود یا آغازگر یک دوره تعدیل جدی تر خواهد بود؟ پاســخ این 

پرسش را رفتار خریداران در روزهای پیش ‌رو مشخص خواهد کرد.

عقب‌نشینی قیمت خودرو زیر سایه »انتظار کاهشی« خریداران

جدول قیمت های کارخانه و بازار خودروهای داخلی، چینی و خارجی
قیمت کارخانه نام خودرو

)میلیون‌تومان(
قیمت  روز بازار 
)میلیون‌تومان(

تغییر قیمت 
افزایش / کاهش)میلیون‌تومان(

خودروهای  ایرانی

5637300پراید 151 )1404(
5707340پراید 151 با لاینر پاششی )1404(

5049280ساینا S )85 گانه( )1404(
6099930ساینا GX دوگانه )1404(

)1404( S 0یک‌میلیارد و 64265سهند تیپ
0یک‌میلیارد و 824320سهند اتومات )1404(

)1404( S 7169830اطلس
0یک‌میلیارد و 75034اطلس )بدون سانروف( )1404(

0یک‌میلیارد و 780120اطلس )با سانروف( )1404(
5879300کوییک GX )85 گانه( )1404(

5209460کوییک GX-R )بدون رینگ( )1404(
5239870کوییک GX-R )با رینگ( )1404(

5659250کوییک S )85 گانه( )1404(
4749290کوییک RS )سفید مشکی( )85 گانه( )1404(

0یک‌میلیارد و 900140کوییک R اتومات )1404(
0یک‌میلیارد و 891525شاهین )بدون سانروف( )1404(
)1404( )ESP 0یک‌میلیارد و 918645شاهین )سانروف و

0یک‌میلیارد و 983735شاهین اتومات )1404(
20 ‌میلیاردیک‌میلیارد و 228شاهین اتومات پلاس )1404(

0یک‌میلیارد و 789536نیسان آپشنال )دریچه برقی( )1404(
0یک‌میلیارد و 835440نیسان دوگانه آپشنال )دریچه برقی( )1404(

)1404( EX 0یک‌میلیارد و 950525نیسان دوگانه

)1404( EX 0یک‌میلیارد و 930525نیسان اکستند
0یک‌میلیارد و 900550پادرا دوگانه )1404(

0یک‌میلیارد و 890یک‌میلیارد و 134کارون )با مانیتور( )1404(
0یک‌میلیارد و 288یک‌میلیارد و 179سورن پلاس XU7P )دریچه برقی( )1404(

0یک‌میلیارد و 395یک‌میلیارد و 185سورن پلاس XU7P )دریچه سیمی( )1404(
0یک‌میلیارد و 435یک‌میلیارد و 324سورن دوگانه )مخزن کوچک( )دریچه سیمی( )1404(
0یک‌میلیارد و 400یک‌میلیارد و 262سورن دوگانه )مخزن بزرگ( )دریچه برقی( )1404(

0یک‌میلیارد و 539یک‌میلیارد و 350سورن دوگانه )مخزن بزرگ( )دریچه سیمی( )1404(
0یک‌میلیارد و 280یک‌میلیارد و 128پژو 207 موتور TU3 )85گانه( )1404(

0یک‌میلیارد و 472یک‌میلیارد و 288پژو 207 دنده‌ای هیدرولیک )85گانه( )1404(
0یک‌میلیارد و 573یک‌میلیارد و 426پژو 207 پاناراما ارتقا یافته )بدون رینگ( )1404(

0یک‌میلیارد و 605یک‌میلیارد و 632پژو 207 پاناراما ارتقا یافته )با رینگ( )1404(
0یک‌میلیارد و 760یک‌میلیارد و 525پژو 207 اتومات )1404(

0یک‌میلیارد و 868یک‌میلیارد و 426پژو 207 پانوراما اتومات ارتقا یافته )1404(
0یک‌میلیارد و 610یک‌میلیارد و 275دنا پلاس )5 دنده( )1404(

0یک‌میلیارد و 643یک‌میلیارد و 448دنا پلاس توربو 6 دنده )بدون رینگ( )1404(
0یک‌میلیارد و 685یک‌میلیارد و 488دنا پلاس توربو 6 دنده )با رینگ( )1404(

0یک‌میلیارد و 988یک‌میلیارد و 720دنا اتومات آپشنال )1404(

0یک‌میلیارد و 565یک‌میلیارد و 393تارا 6 دنده V1 پلاس )1404(
)1404( V4 0یک‌میلیارد و 882یک‌میلیارد و 677تارا اتومات

0یک‌میلیارد و 288یک‌میلیارد و 114رانا پلاس ارتقا )85 گانه( )1404(
20 میلیارد و 2570 ‌میلیارد و 327ری‌را )1404(

8759500وانت آریسان 2 دوگانه سوز )1404(

قیمت کارخانه 
)میلیون‌تومان(

قیمت  روز بازار 
)میلیون‌تومان(

تغییر قیمت 
افزایش / کاهش)میلیون‌تومان( نام خودرو

خودروهای وارداتی

4 میلیارد و 2200 میلیارد و 850اپل کورسا 1.2 لیتر توربو اتوماتیک )2024(
4 میلیارد و 2700 میلیارد و 798اشکودا سوپرب 1.4 لیتر توربو )2024(

4 میلیارد و 3500 میلیارد و 290ام‌جی 4ev تمام برقی )2024(
3 ‌میلیارد2 میلیارد و 290ام‌جی 5 1.5 لیتر )2024(

)2024( GT 4 میلیارد و 2100 میلیارد و 690ام‌جی
)2024( EV 11 13 میلیارد و 4700 میلیارد و 198اوتار

7 میلیارد و 5200 میلیارد و 670ایرس HM5 EREV نیمه برقی )2024(
4 میلیارد و 4200 میلیارداینفینیت اکسپلورر )2023(

9 میلیارد و 5500 میلیارد و 657آئودی Q5 e-tron تمام برقی )2024(
10 میلیارد و 0400ب‌ام‌و iX1 eDrive برقی )2025(
)2025( X2 sDrive 18i 15 میلیارد0ب‌ام‌و
)2025( X2 sDrive 25i 17 میلیارد0ب‌ام‌و
)2025( iX3 Leading 16 میلیارد و 8500 میلیارد و 200ب‌ام‌و

10 میلیارد 0800بنز EQA260 تمام برقی )2025(
)2025( GLB200 13 میلیارد و 0300بنز

)2025( C200L 13 میلیارد و 0800بنز
18 میلیارد0بنز EQE Sedan 500 تمام برقی )2025(

)2023( T77 4 میلیارد و 100 2 میلیارد و 159بستیون
)2025( Dmi 6 میلیارد و 4750 میلیارد و 95بی‌وای‌دی سانگ پلاس

)2024( X55 3 میلیارد و 2850 میلیارد و 65بیجینگ
7 میلیارد و 3500 میلیارد و 530تانک 300 - 2000 سی‌سی توربو )2025(

4 میلیارد و 2400 میلیارد و 986تویوتا bZ3 الیت پرو )2024(
9 میلیارد6 میلیارد و 400تویوتا راوفور دو دیفرانسیل )2025(

10 میلیارد و 9900 میلیارد و 350تویوتا راوفور دو دیفرانسیل ادونچر )2025(
11 میلیارد و 0500تویوتا آوالون هیبرید )2025(

7 میلیارد و 0800تویوتا وایلدلندر )2025(
80 میلیارد و 0500تویوتا کمری هیبرید پریمیوم ادیشن )2024(

قیمت کارخانه 
)میلیون‌تومان(

قیمت  روز بازار 
)میلیون‌تومان(

تغییر قیمت 
افزایش / کاهش)میلیون‌تومان( نام خودرو

خودروهای  مونتاژی

0یک‌میلیارد و 940یک‌میلیارد و 232ام‌وی‌ام X22 PRO دنده ای )1404(
0یک‌میلیارد و 950یک‌میلیارد و 217ام‌وی‌ام X33 کراس دنده‌ای )1404(

20 ‌میلیارد و 220یک‌میلیارد و 400ام‌وی‌ام X33 کراس اتوماتیک )1404(
30 میلیارد و 200یک‌میلیارد و 813ام‌وی‌ام X55 PRO اکسلنت اسپرت )1404( 

)1404( FL IE 5 اسپرتT 20 ‌میلیارد و 860یک‌میلیارد و 572چری آریزو
)1404( FWD پریمیوم FX 30 میلیارد و 2950 میلیارد و 504فونیکس

)1404( GT 6 30 میلیارد و 2650 میلیارد و 190فونیکس آریزو
40 میلیارد و 2530 میلیارد و 973فونیکس آریزو 8 اکسلنت )1404(

50 میلیارد و 3900 میلیارد و 405فونیکس تیگو 8 پرو مکس اکسلنت )1404(
)1404( LX 50 میلیارد و 3500 میلیارد و 114اکستریم

)1404( TXL 60 میلیارد و 4400 میلیارد و 47اکستریم
)1404( VX 80 میلیارد5 میلیارد و 115اکستریم

0یک‌میلیارد و 790یک‌میلیارد و 235جک J4 اتوماتیک )1404(
)2023( SR3 20 ‌میلیارد و 550یک‌میلیارد و 620جک
20 ‌میلیارد و 200یک‌میلیارد و 420بک X3 پرو )1404(

)1404( A5 30 میلیاردیک‌میلیارد و 950کی‌‌ام‌‌سی
)1404( J7 30 میلیارد و 2500 میلیارد و 180کی‌ام‌سی
)1404( T8 40 میلیارد2 میلیارد و 195کی‌‌ام‌سی
)1404(  T9 50 میلیارد و 350 میلیارد و 50کی‌ام‌سی



ســوخت و روانکارهاســوخت و روانکارها        سه شنبه 5 اسفند 1404. سال یازدهم.  شماره 2496
FUEL & OIL

کشف روغن موتورهای 
قاچاق ۹۰ میلیاردی 

در تبریز

    فرمانده انتظامی شهرستان تبریز از کشف روغن موتور خارجی قاچاق ۹۰ میلیارد ریالی و 
دستگیری دو نفر متهم در تبریز خبر داد. محمد نعمتی در گفت‌وگو با خبرنگار فارس در تبریز اظهار 
داشت: »برابر اعلام مرکز فوریت های پلیسی مبنی بر این که در یکی از مراکز تولید و بسته بندی 
مواد شیمیایی مقادیر زیادی بشکه و گالن با مارک های خارجی رد و بدل می شود ماموران کلانتری 
۲۵ کندرود بلافاصله به محل اعزام شدند.« این مقام انتظامی افزود: »ماموران پس از حضور در محل 

مشاهده می کنند که بیش از ۳۰۰ بشکه بزرگ و ۱۰۰ گالن ۲۰ لیتری در یکی از سوله های اطراف دپو 
شده و تعدادی کارگر مشغول تخلیه هستند.« نعمتی گفت: »ماموران بلافاصله با بررسی موضوع 
متوجه می شوند که انواع روغن های خودرو را با مارک های تقلبی بسته بندی و به داخل کامیون ها 
منتقل که در محل پرونده تشــکیل، و تحویل پلیس امنیت اقتصادی استان شد.« ارزش ریالی 

کالاهای مکشوفه، بیش از 90 میلیارد ریال برآورد شده است.

   در بسیاری از بازارهای نوظهور، 
تنــوع خودروها و تفــاوت کیفیت 
ســوخت، چالش هایی ایجاد کرده 
که اســتفاده از روغن های عمومی 
یا غیرتخصصی را پرریســک کرده 
است. از ســوی دیگر، ورود گسترده 
خودروهــای مجهز به فناوری های جدیــد- از موتورهای کم حجم توربوشــارژ گرفته تا مدل های 
هیبریدی- نیاز به روانکارهایی با فرمولاسیون دقیق تر و سازگار با شرایط سخت‌گیرانه تر را افزایش 
داده اســت. در چنین فضایی، برندهای معتبر جهانی تلاش می کنند با ارائه محصولات اختصاصی و 
توسعه یافته برای شــرایط محلی، اعتماد مصرف کنندگان را دوباره به‌دست آورند؛ اعتمادی که در 

بسیاری از کشورها به‌دلیل رشد بازار روغن های تقلبی یا بی‌کیفیت آسیب دیده است.
از ســوی دیگر، خودروســازان نیز دریافته‌اند که کیفیت خدمات پس از فــروش، به‌ویژه در حوزه 
روانکارها، نقشی تعیین کننده در حفظ مشــتریان دارد. به همین دلیل، همکاری با تولیدکنندگان 
معتبر روانکار به بخشی از اســتراتژی کلان آن ها تبدیل شده است. این همکاری ها معمولا با هدف 
ارائه روغن های اختصاصی برای مدل های جدید، کاهش ریســک خرابی موتور و ایجاد یک زنجیره 

ارزش پایدار انجام می شود.
در چنین بســتری، معرفی یک محصول جدید در حوزه روانکارها دیگر یک خبر ساده نیست؛ بلکه 
نشــانه‌ای از تحول در نگاه صنعت خودرو به اهمیت روانکارهای تخصصی است. تحولی که می تواند 
مسیر بازارهای منطقه‌ای ایران را نیز تحت تاثیر قرار دهد و استانداردهای تازه‌ای را در انتخاب روغن 
موتور رقم بزند. گروه نیشات از طریق شرکت خودروســازی زیرمجموعه خود، »هیوندای نیشات 
موتورز«، همکاری تازه‌ای را با شــرکت »ایدِِمیتسو لوب پاکستان« آغاز کرده که نتیجه آن معرفی 
مجموعه جدیدی از روغن های موتور با نام N SPRINT است. این سری از روانکارها به عنوان روغن های 
اصلی )Genuine( برند هیوندای عرضه می شــوند و هدف از توسعه آن ها، پاسخ گویی دقیق به نیاز 
رانندگان پاکستانی در شرایط واقعی جاده و کیفیت سوخت این کشور عنوان شده است. روغن های 
موتور N SPRINT به صورت تمام سنتتیک و با فرمولاسیون پیشرفته تولید شده‌اند و تمرکز آن ها بر 
سه محور اصلی است: محافظت پایدار از موتور، بهبود مصرف سوخت و حفظ پاکیزگی داخلی موتور در 
  API SP طول کارکرد. این محصولات مطابق با استانداردهای بین‌المللی روز دنیا تولید شده‌اند؛ از جمله

و ILSAC  GF 6A برای خودروهای بنزینی سبک و  API CI 4 برای موتورهای دیزلی سنگین. حسن 
منشا، مدیرعامل هیوندای نیشات موتور، در توضیح این همکاری اعلام کرده است که هدف از توسعه 
سری N SPRINT، فراهم کردن دسترسی مالکان خودروهای هیوندای در پاکستان به روانکارهایی 
است که از نظر کیفیت و عملکرد، کاملا هم سطح استانداردهای جهانی این برند باشند. این خانواده 

جدید روغن موتور در 
چهار گرید ویسکوزیته 
عرضه شــده تا بتواند 
طیف گســترده‌ای از 
فناوری هــای موتور- 
از خودروهــای ژاپنی 
و کــره‌ای گرفتــه تا 
مدل هــای چیــنی- 
دهــد.  پوشــش  را 
یــن  ا بســته بندی 

محصــولات در بطری های ۱ لیتــری و ۴ لیتری انجام شــده و در مرحله نخســت، تنها از طریق 
نمایندگی های مجاز هیوندای در سراســر پاکستان قابل تهیه اســت. ریوتا تاکاسوگی، مدیرعامل 
ایدمیتسو لوب پاکستان، نیز در سخنانی این همکاری را نشانه‌ای از رابطه مستحکم میان هیوندای و 
ایدمیتسو دانسته و تاکید کرده است که هدف مشترک دو شرکت، ایجاد نوآوری در بازار روانکارهای 
پاکستان است. بر اساس برنامه‌ریزی انجام شده، پس از عرضه اولیه در شبکه نمایندگی ها، قرار است 
محصولات N SPRINT در مرحله بعد وارد بازار خرده فروشی نیز شوند تا دسترسی مصرف کنندگان 
گسترده تر شود. ورود روغن موتورهای جدید N SPRINT حاصل همکاری هیوندای نیشات موتورز 
و شرکت ایدمیتسو، از چند منظر قابل توجه است: نخست، اهمیت راهبردی حضور برندهای معتبر 
جهانی در بازارهای نوظهور؛ دوم، نقش این همکاری ها در ارتقای اســتانداردهای فنی روانکارها؛ و 

سوم، پیامدهای آن برای صنعت خودرو و بازار روانکارهای منطقه‌ای، از جمله ایران.
بازار پاکستان طی ســال های اخیر با تنوع گسترده‌ای از خودروهای وارداتی و مونتاژی مواجه شده 
اســت؛ از برندهای ژاپنی و کره‌ای گرفته تــا چینی. این تنوع، نیاز بــه روانکارهایی با طیف وسیع 
استانداردهای فنی را افزایش داده اســت. همکاری هیوندای نیشات با ایدمیتسو دقیقا پاسخی به 

همین نیاز است. ایدمیتسو به عنوان یکی از قدیمی‌ترین و معتبرترین تولیدکنندگان روانکار در ژاپن، 
سابقه‌ای بیش از یک قرن در توسعه روغن های موتور با فناوری های پیشرفته دارد. حضور مستقیم 
این شرکت در پاکســتان و تولید یا عرضه رسمی روغن های Genuine، نشان‌دهنده تغییر رویکرد 

خودروسازان به سمت کنترل بیشتر کیفیت خدمات پس از فروش است.
 API CI 4 برای موتورهای بنزینی و ILSAC GF 6A و API SP با استانداردهای N SPRINT روغن های
برای موتورهای دیزلی عرضه شده‌اند؛ استانداردهایی که در سال های اخیر به‌دلیل سخت‌گیری های 
بیشتر در حوزه کاهش رسوبات، کنترل سایش و بهبود مصرف ســوخت اهمیت ویژه‌ای یافته‌اند. 
انتخاب گریدهای 0W 20، 0W 30 و 5W 30 برای خودروهای هیبریدی و بنزینی جدید هیوندای 
نیز نشان می‌دهد که بازار پاکستان، مشابه بسیاری از کشورهای منطقه، به تدریج به سمت روغن های 
کم‌ویسکوزیته و سازگار با فناوری های نوین حرکت می کند. این روند در ایران نیز قابل مشاهده است، 
هرچند سرعت آن به‌دلیل ساختار ناهمگون ناوگان خودرو و محدودیت های واردات، کندتر بوده است

نکته مهم دیگر، تاکید هیوندای نیشــات بر »شرایط سوخت و جاده های محلی« است. این موضوع 
نشــان می‌دهد که خودروســازان جهانی به خوبی دریافته‌اند که عملکرد واقعی روانکارها تنها به 
اســتانداردهای بین‌المللی وابسته نیست، بلکه کیفیت ســوخت، اقلیم، الگوی رانندگی و وضعیت 
نگهداری خودرو نیز نقش تعیین کننده‌ای دارد. در کشــورهایی مانند پاکستان و ایران که کیفیت 
سوخت و شــرایط رانندگی با اســتانداردهای اروپایی متفاوت است، توســعه روغن های موتور با 
فرمولاسیون بومی سازی شده می تواند به افزایش عمر موتور و کاهش هزینه های نگهداری کمک کند

از منظر بازار، عرضه این محصولات ابتدا از طریق شبکه نمایندگی های هیوندای و سپس ورود به بازار 
خرده فروشی، نشان‌دهنده یک استراتژی مرحله‌ای برای تثبیت برند و ایجاد اعتماد مصرف کننده 
است. این الگو در بسیاری از کشورها موفق بوده و می تواند برای بازار ایران نیز درس‌آموز باشد؛ به‌ویژه 
در شــرایطی که مصرف کنندگان ایرانی با چالش های جدی در تشخیص روغن های اصل از تقلبی 

مواجه‌اند.
همچنین، حضور فعال ایدمیتسو در پاکستان می تواند پیامدهای منطقه‌ای داشته باشد. با توجه به 
نزدیکی جغرافیایی و شــباهت های اقلیمی، احتمال دارد این شرکت در آینده به بازارهای همسایه 
نیز توجه بیشــتری نشــان دهد. اگرچه محدودیت های وارداتی ایران مانع ورود گسترده برندهای 
معتبر شــده، اما افزایش رقابت در کشورهای همسایه می تواند فشــار مثبتی برای ارتقای کیفیت 

تولیدکنندگان داخلی ایجاد کند.

گامی تازه در رقابت روانکارهای آسیایی 
 وقتی دو غول آسیایی برای بازار روغن موتور پاکستان دست به دست هم می‌دهند؛

s.siavashi@autoworld.ir

سهیل سیاوشی



تایرهای هایپرکار 
پاگانی از »پیرلی«

   هایپرکار پاگانی معروف به هوایرا که از سال 2011 میلادی به تولید رسید، تلفیق 
اوج هنر ایتالیایی در کنار مهندسی آلمانی اســت. این هایپرکار در زیر استایل فوق 

منحصربه فرد، موتور پرتوان مرسدس بنز را جا داده است. 
به این معنا که یک موتور 12 سیلندر وی-شــکل به حجم 5980 سی‌سی موسوم به 
M158 با فناوری بای-توربو مرسدس‎بنز می تواند در نسخه R حداکثر 850 اسب بخار 
قدرت را در 8250 آرپی‌ام )دور در دقیقه( و حداکثر 750 نیوتون متر گشتاور را در دور 

8300 آرپی‌ام فراهم  آورد تا با گیربکس 6 سرعته سکوئنشال انتقال قدرت را به خوبی 
انجام ‌دهد. بر این اساس این هایپرکار ایتالیایی از تایرهای پیرلی پی-زیرو تروفئو آر 

برخوردار است تا در شتاب‌گیری هیچ مشکلی نداشته باشد. 
از سوی دیگر ســایز تایرهای پاگانی هوایرا آر 265/30 با رینگ های 20 اینچی فورج 
در محور جلو و 355/25 با رینگ 21 اینچی فورج شــده است که سواری باکیفیت و 

هندلینگ خوبی را به‌وجود می آورد.

سه شنبه 5 اسفند 1404. سال یازدهم.  شماره 2496 فروش فروششرایط  شرایط 
TERMS OF SALE

قیمت: 2 میلیارد و 840 میلیون تومان

دیگنیتی پرستیژ
دیگنیتی جدید را با 30 ماه اقساط بخرید

قیمت: 2 ‌میلیارد و 180 میلیون تومان

ام‌وی‌ام ایکس 55 پرو
شرایط فروش محصولات ام‌وی‌ام در بازار آزاد

قیمت: 675 میلیون تومان

کوییک اِسِ آر سفید مشکی
محصولات داخلی با شرایط اقساط در بازار

قیمت: 920 میلیون تومان

پژو 207 تی یو 3
خودروهای پرطرفدار را در بازار قسطی بخرید

قیمت: 3 ‌میلیارد و 500 میلیون‌تومان

فیدلیتی پرستیژ 5 نفره
محصولات بهمن موتور هم اقساطی عرضه می شوند

قیمت: 3 ‌میلیارد و 220 میلیون تومان

تیگو 7 پریمیوم هیبرید
تیگو 7 با اقساط 12 ماهه

قیمت: یک‌میلیارد و 190 میلیون تومان

دنا پلاس توربو
شرایط اقساطی قابل توجه خودروهای داخلی

قیمت: 3 میلیارد و 400 میلیون تومان

هیوندای کرتا 2023
وارداتی های جدید هم شرایط فروش دارند

قیمت: 2 ‌میلیارد و 760 میلیون تومان

هایما 8 اِسِ
هایما جدید و لوکس ایران خودرو با اقساط 18 ماهه

قیمت: 2 ‌میلیارد و 320 میلیون تومان

کی‌ام‌سی ایکس 5
جدیدترین کراس‌اوور کرمان موتور با اقساط 24 ماهه

قیمت: 4 ‌میلیارد و 150 میلیون تومان

تیگو 8 پرومکس اکسلنت
کراس‌اوور محبوب فونیکس با یک‌میلیارد پیش پرداخت

قیمت: 760 میلیون تومان

وانت آریسان 2
وانت ایران‌خودرو تا 24 ماه اقساط دارد

قیمت: یک‌میلیارد و 265 میلیون تومان

پرطرفدارترین خودرو داخلی با شرایط 36 ماهه

قیمت: 2 ‌میلیارد و 385 میلیون تومان

کی‌ام‌سی جی 7  شاهین اتومات
اقساط بدون ضامن محصولات کرمان موتور

قیمت: 670 میلیون تومان

ساینا اِسِ 
محصولات سایپا را با تحویل به‌روز اقساطی بخرید

فروش خودرو به صورت آزاد توسط دفاتر فروش 
انجام می شــود و همین امر سبب می شود مردم 
آزادانه از این دفاتر فروش خریــد خود را انجام 
دهند. یکی از این دفاتر فروش شرایط اقساطی 
برای خــودرو دیگنیتی پرســتیژ گذاشــته تا 
مشــتریان بتوانند با پیش پرداخت حداقل 50 
درصد مبلغ خودرو از این شــرایط اقساط بهره 
ببرند. در این شــرایط فــروش تحویل خودرو 
هم‌زمان با پیش پرداخت خواهد بود. همچنین 
خریداران می توانند با اقســاط 2 تا 30 ماهه این 
خودرو را به صورت بــدون ضامن و فقط با چک 
صیادی خریــداری کنند. درعین حال پرداخت 
اقساط این خودرو هر 2 ماه یک بار انجام می شود. 
در این شــرایط فروش امکان تســویه زودتر از 
موعد با کســر ســود نیز وجود دارد. همچنین 
یک ســال بیمه شــخص ثالث برای آن در نظر 
گرفته شده است. از طرفی این خودرو با گارانتی 
کامل شرکتی و مدل 1404 به مشتریان عرضه 

می شود.

فروش خودرو به صورت آزاد توسط دفاتر فروش 
انجام می شود و همین امر سبب می شود مشتری 
آزادانه از این دفاتر فروش خریــد خود را انجام 
دهند. یکی از این دفاتر فروش شرایط اقساطی 
برای خودرو تیگو 7 پریمیوم هیبرید گذاشــته 
تا مشــتریان بتوانند بــا پیش پرداخت حداقل 
یک‌میلیارد تومان از این شــرایط اقســاط بهره 
ببرند. در این شــرایط فــروش تحویل خودرو 
هم‌زمان با پیش پرداخت خواهد بود. همچنین 
خریداران می توانند با اقساط تا 12 ماه این خودرو 
را به صورت بــدون ضامن و فقط با چک صیادی 
خریداری کنند. درعین حال پرداخت اقســاط 
این خودرو هر 2 ماه یک بار انجام می شــود. در 
این شــرایط فروش امکان تسویه زودتر از موعد 
با کســر ســود نیز وجود دارد. همچنین برای 
این خودرو یک ســال بیمه شخص ثالث در نظر 
گرفته شده است. از طرفی این خودرو با گارانتی 
کامل شرکتی و مدل 1404 به مشتریان عرضه 

می شود.

فروش خودرو به صورت آزاد توسط دفاتر فروش 
انجام می شــود و همین امر سبب می شود مردم 
آزادانه از این دفاتر فــروش خرید خود را انجام 
دهند. یکی از این دفاتر فروش شرایط اقساطی 
برای خودرو تیگو 8 پرومکس اکسلنت گذاشته 
تا مشــتریان بتوانند بــا پیش پرداخت حداقل 
یک‌میلیارد و 500 میلیون تومان از این شرایط 
اقساط بهره ببرند. در این شرایط فروش تحویل 
خــودرو هم‌زمان با پیش پرداخــت خواهد بود. 
همچنین خریداران می توانند با اقساط حداکثر 
24 ماهه این خــودرو را به صورت بدون ضامن و 
فقط با چک صیادی خریــداری کنند. درعین 
حال پرداخت اقساط این خودرو هر 2 ماه یک بار 
انجام می شــود. در این شــرایط فروش امکان 
تسویه زودتر از موعد با کسر سود نیز وجود دارد. 
همچنین یک ســال بیمه شخص ثالث برای آن 
در نظر گرفته شده است. از طرفی این خودرو با 
گارانتی کامل شرکتی و مدل 1404 به مشتریان 

عرضه می شود.

فروش خودرو به صورت آزاد توسط دفاتر فروش 
انجام می شود و همین امر سبب می شود مشتری 
آزادانه از این دفاتر فــروش خرید خود را انجام 
دهد. یکی از این دفاتر فروش شــرایط اقساطی 
برای خودرو وانت آریسان 2 گذاشته تا مشتریان 
بتوانند با پیش پرداخت حداقل 60 درصد مبلغ 
خودرو از این شــرایط اقســاط بهره ببرند. در 
این شــرایط فروش تحویل خــودرو هم‌زمان با 
پیش پرداخت خواهد بود. همچنین خریداران 
می توانند با اقســاط 6 تا 24 ماهه این خودرو را 
به صــورت بدون ضامن و فقط بــا چک صیادی 
خریداری کنند. درعین حال پرداخت اقســاط 
این خودرو هر 2 ماه یک بار انجام می شــود. در 
این شــرایط فروش امکان تسویه زودتر از موعد 
با کســر ســود نیز وجود دارد. همچنین برای 
این خودرو یک ســال بیمه شخص ثالث در نظر 
گرفته شده است. از طرفی این خودرو با گارانتی 
کامل شرکتی و مدل 1404 به مشتریان عرضه 

می شود.

فروش خودرو به صورت آزاد توسط دفاتر فروش 
انجام می شــود و همین امر سبب می شود مردم 
آزادانه از این دفاتر فــروش خرید خود را انجام 
دهند. یکی از این دفاتر فروش شرایط اقساطی 
برای خودرو شــاهین اتومات ســال گذاشته تا 
مشــتریان بتوانند با پیش پرداخت حداقل 60 
درصد مبلغ خودرو از این شــرایط اقساط بهره 
ببرند. در این شــرایط فــروش تحویل خودرو 
هم‌زمان با پیش پرداخت خواهد بود. همچنین 
خریداران می توانند با اقســاط 6 تا 36 ماهه این 
خودرو را به‌صورت بــدون ضامن و فقط با چک 
صیادی خریــداری کنند. درعین حال پرداخت 
اقساط این خودرو هر 2 ماه یک بار انجام می شود. 
در این شــرایط فروش امکان تســویه زودتر از 
موعد با کســر ســود نیز وجود دارد. همچنین 
یک ســال بیمه شــخص ثالث برای آن در نظر 
گرفته شده است. از طرفی این خودرو با گارانتی 
کامل شرکتی و مدل 1404 به مشتریان عرضه 

می شود.

فروش خودرو به صورت آزاد توسط دفاتر فروش 
انجام می شود و همین امر سبب می شود مشتری 
آزادانه از این دفاتر فــروش خرید خود را انجام 
دهد. یکی از این دفاتر فروش شــرایط اقساطی 
برای خودرو کی‌ام‌سی جی 7 گذاشته تا مشتریان 
بتوانند با پیش پرداخت حداقل یک‌میلیارد تومان 
از این شرایط اقســاط بهره ببرند. در این شرایط 
فروش تحویل خودرو هم‌زمان با پیش پرداخت 
خواهد بــود. همچنین خریــداران می توانند با 
اقســاط یک تا 36 ماهه این خودرو را به‌صورت 
بدون ضامن و فقط با چــک صیادی خریداری 
کنند. درعین حال پرداخت اقساط این خودرو هر 
2 ماه یک بار انجام می شود. در این شرایط فروش 
امکان تسویه زودتر از موعد با کسر سود نیز وجود 
دارد. همچنین یک سال بیمه شخص ثالث برای 
آن در نظر گرفته شده است. از طرفی این خودرو 
با گارانتی کامل شرکتی و مدل 1404 به مشتریان 

عرضه می شود.

فروش خودرو به صورت آزاد توسط دفاتر فروش 
انجام می شــود و همین امر سبب می شود مردم 
آزادانه از این دفاتر فــروش خرید خود را انجام 
دهند. یکی از این دفاتر فروش شرایط اقساطی 
برای خودرو ساینا S گذاشته تا مشتریان بتوانند 
با پیش پرداخت حداقل 250 میلیون تومان از این 
شرایط اقساط بهره ببرند. در این شرایط فروش 
تحویل خودرو هم‌زمان با پیش پرداخت خواهد 
بود. همچنین خریداران می توانند با اقساط 4 تا 
24 ماهه این خــودرو را به صورت بدون ضامن و 
فقط با چک صیادی خریــداری کنند. درعین 
حال پرداخت اقساط این خودرو هر 2 ماه یک بار 
انجام می شــود. در این شــرایط فروش امکان 
تسویه زودتر از موعد با کسر سود نیز وجود دارد. 
همچنین یک ســال بیمه شخص ثالث برای آن 
در نظر گرفته شده است. از طرفی این خودرو با 
گارانتی کامل شرکتی و مدل 1404 به مشتریان 

عرضه می شود.

فروش خودرو به صورت آزاد توسط دفاتر فروش 
انجام می شــود و همین امر سبب می شود مردم 
آزادانه از این دفاتر فــروش خرید خود را انجام 
دهند. یکی از این دفاتر فروش شرایط اقساطی 
برای خودرو دنا پلاس توربو گذاشته تا مشتریان 
بتوانند با پیش پرداخت حداقل 50 درصد مبلغ 
خودرو از این شــرایط اقســاط بهره ببرند. در 
این شــرایط فروش تحویل خــودرو هم‌زمان با 
پیش پرداخت خواهد بود. همچنین خریداران 
می توانند با اقســاط 4 تا 30 ماهــه این خودرو 
را به صورت بــدون ضامن و فقط با چک صیادی 
خریداری کنند. درعین حال پرداخت اقســاط 
این خودرو هر 2 ماه یک بار انجام می شود. در این 
شرایط فروش امکان تسویه زودتر از موعد با کسر 
ســود نیز وجود دارد. همچنین یک سال بیمه 
شخص ثالث برای آن در نظر گرفته شده است. از 
طرفی این خودرو با گارانتی کامل شرکتی و مدل 

1404 به مشتریان عرضه می شود.

فروش خودرو به صورت آزاد توسط دفاتر فروش 
انجام می شود و همین امر سبب می شود مشتری 
آزادانه از این دفاتر فــروش خرید خود را انجام 
دهد. یکی از این دفاتر فروش شــرایط اقساطی 
برای خودرو هیوندای کرتا 2023 گذاشــته تا 
مشــتریان بتوانند با پیش پرداخت حداقل 50 
درصد قیمت خودرو از این شــرایط اقساط بهره 
ببرند. در این شــرایط فــروش تحویل خودرو 
هم‌زمان با پیش پرداخت خواهد بود. همچنین 
خریداران می توانند با اقساط حداکثر 36 ماهه با 
سود بانکی این خودرو را به صورت بدون ضامن و 
فقط با چک صیادی خریداری کنند. درعین حال 
پرداخت اقساط این خودرو هر 2 ماه یک بار انجام 
می شود. در این شرایط فروش امکان تسویه زودتر 
از موعد با کسر سود نیز وجود دارد. همچنین یک 
سال بیمه شخص ثالث برای آن در نظر گرفته شده 
است. این خودرو با بیمه شخص ثالث و بدنه از روز 

اول برای مشتریان اقساط می شود.

فروش خودرو به صورت آزاد توسط دفاتر فروش 
انجام می شــود و همین امر سبب می شود مردم 
آزادانه از این دفاتر فــروش خرید خود را انجام 
دهند. یکی از این دفاتر فروش شرایط اقساطی 
برای خودرو هایما 8S گذاشته تا مشتریان بتوانند 
با پیش پرداخت حداقل 50 درصد مبلغ خودرو 
از این شرایط اقســاط بهره ببرند. در این شرایط 
فروش تحویل خودرو هم‌زمان با پیش پرداخت 
خواهد بــود. همچنین خریــداران می توانند با 
اقساط 4 تا 18 ماهه این خودرو را به‌صورت بدون 
ضامن و فقط با چک صیــادی خریداری کنند. 
همچنین پرداخت اقســاط این خودرو هر 2 ماه 
یک بار انجام می شود. در این شرایط فروش امکان 
تسویه زودتر از موعد با کسر سود نیز وجود دارد. 
همچنین یک ســال بیمه شخص ثالث برای آن 
در نظر گرفته شده است. از طرفی این خودرو با 
گارانتی کامل شرکتی و مدل 1404 به مشتریان 

عرضه می شود.

فروش خودرو به صورت آزاد توسط دفاتر فروش 
انجام می شود و همین امر سبب می شود مشتری 
آزادانه از این دفاتر فروش خرید خود را انجام دهد. 
یکی از این دفاتر فروش شــرایط اقساطی برای 
خودرو کی‌ام‌سی X5 گذاشته تا مشتریان بتوانند 
با پیش پرداخت حداقل 50 درصد مبلغ خودرو 
از این شرایط اقســاط بهره ببرند. در این شرایط 
فروش تحویل خودرو هم‌زمان با پیش پرداخت 
خواهد بــود. همچنین خریــداران می توانند با 
اقساط 6 تا 24 ماهه این خودرو را به‌صورت بدون 
ضامن و فقط با چک صیــادی خریداری کنند. 
درعین حال پرداخت اقســاط این خودرو هر 2 
ماه یک بار انجام می شود. در این شرایط فروش 
امکان تسویه زودتر از موعد با کسر سود نیز وجود 
دارد. همچنین یک سال بیمه شخص ثالث برای 
آن در نظر گرفته شده است. از طرفی این خودرو 
با گارانتی کامل شرکتی و مدل 1404 به مشتریان 

عرضه می شود.

فروش خودرو به صورت آزاد توسط دفاتر فروش 
انجام می شود و همین امر سبب می شود مشتری 
آزادانه از این دفاتر فروش خرید خود را انجام دهد. 
یکی از این دفاتر فروش شــرایط اقساطی برای 
خودرو ام‌وی‌ام X55 پرو گذاشــته تا مشتریان 
بتواننــد بــا پیش پرداخت حداقــل 50 درصد 
مبلغ خودرو از این شرایط اقســاط بهره ببرند. 
در این شرایط فروش تحویل خودرو هم‌زمان با 
پیش پرداخت خواهد بود. همچنین خریداران 
می توانند با اقســاط 2 تا 30 ماهه این خودرو را 
به صــورت بدون ضامن و فقط بــا چک صیادی 
خریداری کنند. درعین حال پرداخت اقســاط 
این خودرو هر 2 ماه یک بار انجام می شود. در این 
شرایط فروش امکان تسویه زودتر از موعد با کسر 
ســود نیز وجود دارد. همچنین یک سال بیمه 
شخص ثالث برای آن در نظر گرفته شده است. از 
طرفی این خودرو با گارانتی کامل شرکتی و مدل 

1404 به مشتریان عرضه می شود.

فروش خودرو به صورت آزاد توسط دفاتر فروش 
انجام می شود و همین امر سبب می شود مردم 
آزادانه از این دفاتر فــروش خرید خود را انجام 
دهند. یکی از این دفاتر فروش شرایط اقساطی 
برای خودرو کوییک SR سفید مشکی گذاشته 
تا مشتریان بتوانند با پیش پرداخت حداقل 50 
تا 60 درصد مبلغ خودرو از این شــرایط اقساط 
بهره ببرند. در این شرایط فروش تحویل خودرو 
هم‌زمان با پیش پرداخت خواهد بود. همچنین 
خریداران می توانند با اقســاط 6 تا 24 ماهه این 
خودرو را به صورت بــدون ضامن و فقط با چک 
صیادی خریداری کنند. درعین حال پرداخت 
اقساط این خودرو هر 2 ماه یک بار انجام می شود. 
در این شــرایط فروش امکان تســویه زودتر از 
موعد با کسر سود نیز وجود دارد. همچنین یک 
سال بیمه شخص ثالث برای این خودرو در نظر 
گرفته شده است. از طرفی این خودرو با گارانتی 
کامل شرکتی و مدل 1404 به مشتریان عرضه 

می شود.

فروش خودرو به صورت آزاد توسط دفاتر فروش 
انجام می شود و همین امر سبب می شود مشتری 
آزادانه از این دفاتر فروش خرید خود را انجام دهد. 
یکی از این دفاتر فروش شــرایط اقساطی برای 
خودرو پژو 207TU3 گذاشته تا مشتریان بتوانند 
با پیش پرداخت حداقل 420 میلیون تومان از این 
شرایط اقساط بهره ببرند. در این شرایط فروش 
تحویل خودرو فوری و یک ســاعته خواهد بود. 
همچنین خریداران می توانند با اقســاط 10 تا 
24 ماهه این خــودرو را به صورت بدون ضامن و 
فقط با چک صیادی خریــداری کنند. درعین 
حال پرداخت اقساط این خودرو هر 2 ماه یک بار 
انجام می شــود. در این شــرایط فروش امکان 
تسویه زودتر از موعد با کسر سود نیز وجود دارد. 
همچنین یک ســال بیمه شخص ثالث برای آن 
در نظر گرفته شده است. از طرفی این خودرو با 
گارانتی کامل شرکتی و مدل 1404 به مشتریان 

عرضه می شود.

فروش خودرو به صورت آزاد توسط دفاتر فروش 
انجام می شــود و همین امر سبب می شود مردم 
آزادانه از این دفاتر فــروش خرید خود را انجام 
دهند. یکی از این دفاتر فروش شرایط اقساطی 
برای فیدلیتی 5 نفره گذاشته تا مشتریان بتوانند 
با پیش پرداخت حداقل 50 درصد مبلغ خودرو 
از این شرایط اقســاط بهره ببرند. در این شرایط 
فروش تحویل خودرو هم‌زمان با پیش پرداخت 
خواهد بــود. همچنین خریــداران می توانند با 
اقساط 4 تا 30 ماهه این خودرو را به صورت بدون 
ضامن و فقط با چک صیــادی خریداری کنند. 
درعین حال پرداخت اقساط این خودرو هر 2 ماه 
یک بار انجام می شود. در این شرایط فروش امکان 
تسویه زودتر از موعد با کسر سود نیز وجود دارد. 
همچنین برای آن یک ســال بیمه شخص ثالث 
در نظر گرفته شده است. از طرفی این خودرو با 
گارانتی کامل شرکتی و مدل 1404 به مشتریان 

عرضه می شود.

برای اینکه هنگام خرید خودرو از دفاتر فروش به دام کلاهبرداران گرفتار نشوید، حتما به واحدهای مجاز دارنده پروانه کسب مراجعه کنید هشدار!هشدار!



لاستیک و  لاستیکرینگ  و  رینگ 
TIRE & RING

سه شنبه 5 اسفند 1404. سال یازدهم.  شماره 2496

کشف ۱۸ میلیارد تومان 
لاستیک قاچاق 
در جنوب تهران

    رئیس پلیس امنیت اقتصادی تهران بزرگ از کشف بیش از ۸۰۰ حلقه لاستیک قاچاق 
خبرداد و گفت: »کارشناسان ارزش کالاهای کشف شده را بیش از ۱۸ میلیارد تومان برآورد 
کردند.« به گزارش ایرنا از خبرگزاری پلیس، سردار مهدی افشاری توضیح داد: »با انجام 
اقدامات فنی و پلیسی مامورین این پلیس موفق به کشــف انبار کالای قاچاق در جنوب 
تهران شدند.« وی اظهار کرد: »در پی اقدامات اطلاعاتی مشخص گردید مقادیری کالای 
قاچاق خارجی در انباری در خیابان رجایی جنوب تخلیه و دپو شده که کالای خارجی را 
توسط خودروهای شوتی از شهرهای جنوبی به اطراف تهران منتقل و سپس توسط وانت 

به این مکان منتقل و توزیع می کنند.«

سردار افشاری افزود: »مامورین این پلیس محل موصوف را بازرسی که مشخص گردید 
محل انبار کالاهای بازرگانی بوده که کالاها در سامانه ها ثبت نگردیده و مشاهده می کنند 
که مقادیر انبوهی کالای خارجی در محل دپو که طی استعلامات گمرکی مشخص شد اسناد 
گمرکی مربوط به سال های گذشته می باشد و مطابقتی با کالاهای مکشوفه نداشته است 

و فاقد هرگونه اسناد و مدارک گمرکی است.«
این مسئول اضافه کرد: »کالاها شامل: تعداد ۸۱۳ حلقه لاستیک به مارک های ) جی تی، 
جین یو  و توراندو ( ساخت چین بوده که پرونده قضایی مربوطه تشکیل و به همراه متهم 

به مرجع قضائی معرفی شد.

»نکسن تایر« استانداردهای زمستانی خود را ارتقا می‌دهد
ترکیب تست های واقعی با مدل سازی دیجیتال؛

   بازار تایرهای زمستانی در سال های اخیر وارد مرحله‌ای 
شده که دیگر نمی توان آن را صرفا ادامه روندهای گذشته 
دانست. تغییرات اقلیمی، افزایش شدت نوسانات دمایی، 
رشــد ناگهانی بارش‌هــای برف در مناطــقی که پیش تر 
زمستان های ملایم داشتند و گسترش خودروهای مجهز 
به سیستم های کمکی پیشرفته، همگی باعث شده‌اند که 
استانداردهای عملکرد تایرهای زمستانی بازتعریف شود. 
در چنین شــرایطی، تولیدکنندگان تایر با چالشی جدی 
روبه‌رو هستند: چگونه می توان محصولی ساخت که هم در 
دماهای بسیار پایین انعطاف پذیر بماند، هم روی ســطوح 
یخ‌زده چسبندگی کافی ایجاد کند و هم در سرعت های بالا 

پایداری لازم را حفظ کند؟
این پرســش ها زمانی اهمیت بیشــتری پیدا می‌کنند که 
بدانیم بخش قابل توجهی از بازار جهانی خودرو به ســمت 
کراس‌اوورهــا و SUVها حرکت کرده اســت؛ خودروهایی 
که وزن بیشــتر و مرکز ثقل بالاتر دارند و بنابراین، نیازمند 
تایرهایی با طراحی دقیق تر و ترکیبات لاستیکی پیشرفته تر 
هستند. از سوی دیگر، رانندگان امروزی انتظار دارند تایرهای 
زمســتانی نه تنها در برف و یخ، بلکه در شــرایط خشک و 
مرطوب نیز عملکردی قابل پیش‌بینی داشــته باشند. این 
یعنی تایر زمستانی باید چند نقش را هم‌زمان ایفا کند؛ نقشی 
که تنها با تست های دقیق و توسعه مداوم امکان پذیر است.

در این میان، اهمیت زیرساخت های تست و ارزیابی بیش از 
گذشته نمایان شده است. تست های زمستانی دیگر محدود 
به چند مسیر برفی ساده نیستند؛ بلکه شامل آزمایش های 
پیچیده روی ســطوح یخ‌زده، برف فشــرده، بــرف تازه، 

آسفالت سرد و حتی مسیرهای شبیه سازی شده دیجیتال 
می شــوند. تولیدکننده‌ای که بتواند این چرخه تســت را 
کامل و اســتاندارد انجام دهد، شانس بیشتری برای عرضه 
محصولاتی دارد که در بازارهای سخت‌گیر اروپا و آمریکای 

شمالی پذیرفته شوند.
در چنین فضایی، هر اقدام جدید در حوزه تســت تایرهای 
زمستانی می تواند نشانه‌ای از تغییرات بزرگ تر در صنعت 
باشد؛ تغییراتی که نه تنها بر رقابت میان برندها اثر می گذارد، 
بلکه مسیر آینده فناوری تایر را نیز مشخص می کند. آن چه 
در ادامه می‌آید، نمونه‌ای از همین تلاش هاست؛ تلاشی که 
می تواند معادلات بازار تایرهای زمســتانی را در سال های 
آینده دگرگون کند. شــرکت Nexen Tire گام مهمی در 
توسعه تایرهای زمستانی برداشــته و اعلام کرده است که 
مجموعه‌ای از آزمایش های تخصصی را برای ارزیابی عملکرد 
تایرهای خود در شرایط سخت زمستانی آغاز کرده است. این 
برنامه آزمایشی در یکی از معتبرترین مراکز تست زمستانی 
جهان انجام می شود؛ جایی که امکان بررسی رفتار تایر روی 

برف، یخ و سطوح فوق‌العاده سرد با دقت بالا فراهم است.
هدف اصــلی این پروژه، ســنجش عملکرد نســل جدید 
تایرهای زمســتانی و تمام فصل Nexen در شرایط واقعی 
جاده‌ای است؛ شرایطی که شــامل دماهای بسیار پایین، 
سطوح یخ‌زده، مسیرهای برفی فشرده و تغییرات ناگهانی 
 Nexen چســبندگی اســت. این آزمایش ها به مهندسان
کمک می کند تا ترکیب لاستیکی، طراحی آج و ساختار تایر 
را برای بهبود چسبندگی، ترمزگیری و پایداری در زمستان 

بهینه سازی کنند.
در جریان این برنامه تست، نمایندگان رسانه های اروپایی نیز 
حضور داشتند و از نزدیک با فرآیندهای آزمایشی و امکانات 
مرکز تست آشنا شــدند. این حضور رسانه‌ای نشان‌دهنده 
اهمیت اســتراتژیک پروژه برای Nexen Tire و تلاش این 
شرکت برای تقویت جایگاه خود در بازار اروپا است؛ بازاری 

سایز تایرمدلگل تایرکویر تایر  )ایران(
)میلی متر(

قطر رینگفاق تایر
)اینچ(

وزن قابل تحمل
)کیلوگرم(

حداکثر سرعت
)کیلومتر بر ساعت(

قیمت بازار تهران
 )یک جفت- ریال(

خودرو پیشنهادی

ام وی ام 110-سایپا131-سایپاKB12   165/65R13651341219024,800,000132 و 26
KB2000   175/60R13601341221026,000,000انواع پراید
پیکان- ریو -تیباKB14   175/70R13701347519028,000,000و36

KB88   185/60R14601447521026,000,0002تیبا
پژو206-پژو405-پرشیاKB27   185/65R14651453021027,400,000و22
 سمند-تندر90-دنا-ساندرو-ساندرواستپ وی-زانتیاKB27   185/65R15651556021028,100,000و22
اسپرت انواع پژوKB77  205/60R14601456021031,800,000و44

KB77   205/60R15601561521031,800,000اسپرت سمند-تندر90-دنا-ساندرو-ساندرواستپ وی
KB44205/50 R16501654524037,400,000کراس- دنا پلاس توربو H30 دانگ فنگ
KB55205/55 R16551661524040,500,000تویوتا یاریس X22- چری S3- مگان -سراتو- جک
KB66215/65 R16651685021057,000,000X33 ام وی ام - X60 لیفان
KB55205/50 R17501758024043,500,000آریزو 5 و 6-آریا
KB57215/55 R17551767027043,700,000تویوتا کمری- سوناتا
KB66215/60 R17601771021064,900,000SX5 خودرو فردا   - S5 هایما -X33S ام وی ام
KB200215/50 R17501761527055,900,000چانگان - سراتو
KB700225/65 R17651785021061,100,000BYDS6 -تیگو5- سوزوکی ویتارا
KB700235/65 R17651790021061,600,000S7 هایما
KB444245/70 R1765171,06018085,700,000زاگرس- صحرا
KB900265/65 R1745181,12021087,600,000)پرادو- پیکاپ فوتون- آسنا )آمیکو
KB909285/70 R1755181,285190110,300,000G9 پیکاپ
KB200215/45 ZR18551865027055,200,000تیوولی
KB300215/55 R18551869027060,500,000M4 سوبا - T5 ری را- خودرو فردا - FX فونیکس
KB500225/55 R18601875024059,000,000توسان- کوراندو S5- جک
KB800235/55 R18601880021066,300,000اسپورتیج-دیگنیتی 
KB700225/60 R18601880021061,400,000SWM-تیگو7- ب ام و ایکس 3)2020-2017(- رنو کولیوس
KB700235/60 R18601887521064,600,000لکسوس IX55- سانتافه- اسپورتیج- هیوندای
KB900265/60 R1860181,06021088,500,000)کرمان خودرو(T8 -پیکاپ تویوتا
KB700225/55 R19551982524067,100,000LX 8 - اکستریمS هایما
KB800R19 235/50501977527065,200,000Tiggo 8 Plug

KB700R19 235/55551982524067,200,000SX تویوتا راو4-سورنتو -RX سانتافه نیو- لکسوس
KB545ZR20 245/45452087527063,800,000TXL اکستریم
KB570ZR20 245/50502085027064,800,000VX اکستریم
KB555ZR20 255/45452082527073,500,000فیدلیتی- رکستون

s.siavashi@autoworld.ir
سهیل سیاوشی

که استانداردهای ســخت‌گیرانه تری نسبت به بسیاری از 
مناطق جهان دارد.

این مرکز تســت کــه در نزدیکی دایره قطب شــمال قرار 
دارد، بخشی از مجموعه UTAC است؛ یکی از بزرگ ترین و 
مجهزترین مراکز تست خودرو در اروپا. امکانات این مجموعه 
شامل پیست های یخ و برف، مسیرهای شبیه سازی شده و 
فضاهای آزمایشگاهی پیشرفته است که امکان بررسی دقیق 

رفتار تایر در شرایط مختلف زمستانی را فراهم می‌کند.
در مراســم افتتاح رســمی این برنامه آزمایشی، »جونگ 
میونگ کیــم«، مدیر ارشــد فنــاوری Nexen Tire، نیز 
حضور داشــت. او تاکید کرد که این پروژه بخشی از راهبرد 
بلندمدت شرکت برای توسعه محصولات رقابتی در بازارهای 
سردسیر اســت. به گفته او، آزمایش های میدانی در کنار 
شبیه‌ســازی های دیجیتال، بــه Nexen کمک می کند تا 
چرخه توسعه تایرهای زمستانی را کوتاه تر کرده و کیفیت 

محصولات را به سطح بالاتری برساند.
Nexen Tire اعلام کرده اســت که این برنامه تست، نه تنها 

برای ارزیــابی عملکرد تایرهای فعلی، بلکه برای توســعه 
نسل های آینده تایرهای زمســتانی و تمام فصل نیز مورد 
اســتفاده قرار خواهد گرفت. این شرکت قصد دارد با تکیه 
بر داده های به‌دست آمده از این آزمایش ها، محصولات خود 
را برای بازارهای اروپایی، آمریکای شــمالی و سایر مناطق 

سردسیر بهینه سازی کند.
در نهایت، Nexen تاکید کرده اســت که ایــن فعالیت ها 
بخشی از تعهد شرکت به ارتقای ایمنی رانندگی در زمستان 
و افزایش رقابت پذیری در بازار جهانی تایر است؛ بازاری که 
هر ساله با اســتانداردهای سخت‌گیرانه تر و انتظارات بالاتر 
مصرف کنندگان روبه‌رو می شود. تحولات اخیر در صنعت 
تایر، به‌ویژه در بخش تایرهای زمســتانی، نشــان می‌دهد 
که رقابت میــان تولیدکنندگان جهانی وارد مرحله‌ای تازه 
شــده اســت؛ مرحله‌ای که در آن توانایی تست، توسعه و 
اعتبارســنجی در شــرایط واقعی اقلیمی بیش از هر زمان 
 Nexen Tire دیگری اهمیت پیدا کرده است. اقدام شرکت
در راه‌اندازی مرکز تخصصی تست تایرهای زمستانی در ایوالو 

فنلاند، نمونه‌ای روشن از این تغییر رویکرد است. این مرکز 
 UTAC که در نزدیکی دایره قطب شمال و در مجموعه تست
قــرار دارد، امکان ارزیابی عملکرد تایرها در ســخت ترین 

شرایط برفی و یخبندان را فراهم می کند. 
اهمیت این اقدام زمانی بیشــتر مشــخص می شــود که 
بدانیم تایرهای زمســتانی باید در دماهــای بسیار پایین، 
روی سطوحی تا هشــت برابر لغزنده تر از آسفالت خشک، 
عملکردی پایــدار و قابل اعتماد ارائــه دهند. این موضوع 
نیازمند ترکیب پیچیده‌ای از فناوری های مواد، طراحی آج، 
ترکیبات لاستیکی مقاوم در سرما و سیستم های تست دقیق 
 ،Purple Snow Ivalo با افتتاح مرکز Nexen Tire .اســت
عملا توانسته است چرخه توسعه محصول را کوتاه تر، کیفیت 
تست ها را اســتانداردتر و سرعت ورود محصولات جدید به 

بازار اروپا را افزایش دهد. 
از منظــر صنعتی، این اقــدام یک پیام روشــن دارد: بازار 
تایرهای زمســتانی دیگر تنها به چند برند اروپایی یا ژاپنی 
محدود نیست و تولیدکنندگان کره‌ای نیز با سرمایه گذاری 
در زیرساخت های تحقیق و توسعه، در حال تثبیت جایگاه 
خود در این بخش هستند. حضور رســانه های اروپایی در 
 Nexen Tire مراسم افتتاحیه این مرکز نیز نشان می‌دهد که
قصد دارد اعتبار فنی و برندینگ خود را در بازار اروپا تقویت 
کند؛ بازاری که استانداردهای سخت‌گیرانه تری نسبت به 
بسیاری از مناطق جهان دارد. یکی از نکات مهم در این پروژه، 
ترکیب تست های فیزیکی با شبیه سازی های مجازی است. 
این رویکرد دو مزیت کلیدی دارد: نخست، کاهش هزینه و 
زمان توسعه؛ دوم، امکان بررسی رفتار تایر در سناریوهایی 
که بازتولید آن ها در دنیای واقعی دشوار یا پرخطر است. این 
هم‌افزایی میان تست های میدانی و مدل سازی دیجیتال، 
به Nexen Tire اجازه می‌دهد تا محصولات خود را با دقت 
بیشتری برای شرایط مختلف - از جاده های شهری یخ‌زده 

تا مسیرهای روستایی پوشیده از برف- بهینه سازی کند.
 



سه شنبه 5 اسفند 1404. سال یازدهم.  شماره 2496

  سازمان ملی ایمنی ترافیک بزرگراه ایالات متحده موسوم به NHTSA یکی 
از مرجع‎ های مهم در زمینه اــستاندارد و ایمنی خودروسازی به حساب می‎آید 
که تست‎ های سخت‎گیرانه این ســازمان منجر به ارتقای سطح کیفی و ایمنی در 
بسیاری از محصولات کمپانی‎ های مطرح شده است. آمار بسیار جالبی بین سال 
2020 میلادی تا 2024 میلادی از ســوی این ســازمان به صورت رسمی منتشر 
شــده که مبنی بر فراخوان محصولات خودروسازان مطرح جهان است. در بازار 
ایالات متحده بین سال 2020 تا 2024 میلادی گروه خودروسازی فیات-کرایسلر 

در 187 روز 24 فراخوان برای محصولات خود داشــته است. این بررسی نشان 
می‎دهد تولیدکنندگانی که بیش‎ترین میانگین تعداد روز بین گزارش فراخوان و 
اعلام نامه مالک برای رفع نقص را دارند حداقل 75 فراخوان بین سال‎ های 2020 
میلادی تا 2024 میلادی را ثبت کرده‎اند. این نشان‌دهنده فراخوان هایی است که 
در آن‎ها زمان بین گزارش فراخوان و تاریخی که تولیدکنندگان به مالکان در مورد 
در دسترس بودن راه حل نهایی اطلاع داده‌اند، بیش از ۶۰ روز است. بر این اساس 

گروه خودروسازی فیات-کرایسلر سومین کمپانی در این فراخوان بود.

فراخوان 
فیات-کرایسلر 

در 2024

ت تقطعا قطعا
AUTO  PARTS 

    تداوم پویایی صنعت قطعه ســازی در آستانه سال 
نو، نیازمند هم‌افزایی هوشــمندانه میان ارکان مالی و 
زنجیره تولید است. این بخش راهبردی با وجود تلاش 
برای ارتقای تیراژ، اکنون با چالش نوسان نرخ نهاده ها 
و محدودیت های ارزی دست‌وپنجه نرم می کند. صیانت 
از سرمایه های انسانی و حفظ شتاب تولید ملی در این 
مقطع، مستلزم تســهیل جریان نقدینگی و بازنگری 
در فرآیندهای حمایتی اســت. گذر موفق از فشارهای 
مالی پایان ســال، تنها با تقویت تاب آوری این زنجیره 
استراتژیک و رفع موانع بروکراتیک در نظام پرداخت 

میسر خواهد شد.

   فشار نقدینگی در ماه های پایانی سال  
ابوالفضل شورمیج، عضو هیات مدیره انجمن صنایع همگن 
نیرومحرکه و قطعه سازان کشور با اشاره به شرایط اقتصادی 
قطعه سازان در ماه های پایانی سال به »دنیای خودرو« گفت: 
»طبق روال همه سال ها، شرکت های تولیدی و قطعه سازی 
در اسفندماه بیشترین فشار مالی را تجربه می کنند؛ چراکه 
باید معوقات مالی، حقوق پرســنل، عیدی، سنوات و سایر 
پرداخت های پایان ســال را تسویه کنند. امسال نیز با توجه 
به وضعیت اقتصادی پرسنل و خانوارها، امکان تاخیر در این 

پرداخت ها عملا وجود ندارد.«  
وی افزود: »حتی شرکت های بدون بدهی قبلی، در اسفندماه 
با جهش ۵ تا ۶ برابری هزینه های پرســنلی روبه‌رو هستند؛ 
چراکه باید حقوق دو ماه )بهمن و اسفند( را به همراه عیدی 
و ســنوات به طور یک جا پرداخت کننــد. تامین این حجم 
از نقدینگی در شــرایط فعلی، بسیاری از قطعه ســازان را با 

بن بست مالی مواجه کرده است.«
این مقام صنــفی ادامــه داد: »نکته مهم تر آن اســت که 
شرکت های پیمانکار نیز به شدت تحت فشار هستند. بسیاری 
از آن ها در ماه های اخیر با افزایش چک های برگشتی روبه‌رو 
بوده‌اند. در جلسه اخیر هیات مدیره انجمن هم این موضوع 
مطرح شد که بسیاری از شرکت ها به علت برگشت چک های 

خودروساز دولتی، دچار فلج مالی شده‌اند.«
شورمیج تاکید کرد: »با این حال، تلاش ایران خودرو در حفظ 
تداوم تولید امسال قابل  تقدیر است؛ به‌ویژه آن که بخشی از 
بار مالی خودروســاز دولتی را نیز بــه دوش کشید و همین 
امر تا حدی به حفظ حیات قطعه ســازی کمک کرد؛ چراکه 
اغلب قطعه سازان به صورت مشــترک با هر دو خودروساز 

کار می کنند.«
وی با اشاره به این‌که حتی گروه صنعتی ایران خودرو هم هنوز 
نتوانسته به طور کامل تعهد ۱۲۰ روزه پرداخت مطالبات را 
عملی کند، اضافه کرد: »از ســوی دیگر، قیمت مواداولیه و 
اقلام مصرفی مانند پیچ و مهره و الکترود طی سه ماه گذشته 
بیش از ۸۰ درصد رشد داشته و این افزایش نه تنها نقدینگی 
شــرکت ها را تهی کرده بلکه به دلیل نقدی شدن خریدها، 
فشار مالی مضاعفی بر قطعه سازان وارد کرده است. بانک ها 
نیز برخلاف گذشته همکاری کمتری دارند و تامین اعتبار از 

طریق آن ها به شدت دشوار شده است.«  

  بحران ارزی و اثر آن بر زنجیره تامین  
شــورمیج درباره تاثیر وضعیت ارزی کشــور بر توان مالی و 
تولید قطعه‌سازان اظهار داشت: »پیش‌بینی ما این بود که با 
تک نرخی شدن ارز و ساماندهی بازار، ثبات نسبی ایجاد شود؛ 
اما متاسفانه نه تنها این اتفاق نیفتاد بلکه نابسامانی و آشفتگی 
بیشتری در تامین ارز مشاهده می شود. در عمل، قطعه سازانی 
که واردات مواداولیه یا قطعات نیمه ساخته دارند، نتوانسته‌اند 

ارز مورد نیاز را به موقع دریافت کنند.«  
وی افزود: »در بسیــاری از موارد، فرآینــد تخصیص ارز با 
تاخیرهای طولانی مواجه اســت و در برخی موارد نیز اصلا 
به دست قطعه ساز نمی‌رسد. این مساله باعث شده هزینه ها 
افزایش یابد و مشکلات گذشته تشدید شود. به‌همین دلیل، 
آن پیش فرض خوش‌بینانه‌ای که در مورد بهبود شرایط ارزی 
داشتیم، محقق نشــد و امروز بسیاری از همکاران ما درگیر 

مشکلات جدی در این زمینه‌ هستند.«  
شورمیج تصریح کرد: »برای واحدهایی که در زنجیره تامین 

تنگنای مالی قطعه سازان در پی جهش ۸۰ درصدی قیمت مواد اولیه
در گفت‌وگو با عضو هیات مدیره انجمن صنایع همگن قطعه سازان کشور مطرح شد؛

گرانی نهاده ها و آشفتگی ارزی، توان پرداخت حقوق و عیدی پرسنل را در شب عید کاهش داده و جلوگیری از تعدیل نیرو مستلزم رفع موانع بروکراتیک پرداخت است

نوربالا

طبق روال همه‌ سال ها 
شرکت های قطعه سازی در 

اسفندماه بیشترین فشار مالی 
را تجربه می کنند؛ چراکه 
باید معوقات مالی، حقوق 

پرسنل، عیدی، سنوات و سایر 
پرداخت های پایان سال را 

تسویه کنند

حضور دارند، هرگونه بی نظمی در سیاست های ارزی، تاثیر 
مستقیم بر تولید دارد. قطعه ساز نمی تواند با نوسان روزانه ارز 
و تأخیر در تخصیص منابع، برنامه‌ریزی تولیدی منظم داشته 
باشد. در نتیجه، این وضعیت هم بر تیراژ تولید و هم بر کیفیت 

و ثبات زنجیره تامین اثر منفی گذاشته است.«  
وی افــزود: »در چنین شــرایطی، انتظــار می‌رفت وزارت 
صمت و بانک مرکزی با سازوکارهای دقیق تری به تامین ارز 
قطعه سازان ورود کنند. اما متاسفانه نظم مورد انتظار برقرار 
نشد و همچنان مشکلات تامین ارز از عوامل اصلی اختلال 

در قطعه سازی است.«  

  افت تولید در خودروساز دولتی
عضــو هیات مدیره انجمــن صنایع همگــن نیرومحرکه و 
قطعه سازان کشور در پاسخ به پرسشی درباره وضعیت تیراژ 
تولید قطعه‌سازان گفت: »قطعه سازانی که با تنها خودروساز 
دولتی همــکاری می‌کنند، در ماه های اخیــر با افت تولید 
شدید مواجه بوده‌اند. برآورد ما نشــان می‌دهد که کاهش 
تولید در این بخش بیش از ۳۰ درصد بوده اســت. بخشی از 
خودروهای تولیدشده نیز به‌دلیل ناتمام بودن تامین قطعات، 
تجاری سازی نشده‌اند و همین امر باعث شده جریان مالی به 

قطعه سازان بازنگردد.« وی درباره تعداد خودروهای ناقص 
مانده در کف کارخانه این خودروساز افزود: »طبق آمار هفته 
گذشته، حدود ۸۰ هزار خودرو تکمیل نشده در پارکینگ این 
خودروســاز دولتی وجود دارد؛ خودروهایی که اگر تکمیل 
شوند، هم به نفع خودروساز و هم به نفع زنجیره تامین است.« 
به گفته شــورمیج، در مقابل، عملکــرد ایران خودرو در این 
زمینه قابل قبول بوده است. ایران خودرو با تمهیدات مالی و 
برنامه‌ریزی تولیدی منســجم توانست تیراژ خود را افزایش 

دهد. 
وی اضافه کرد: »اطلاعاتی که من دارم نشان می‌دهد تولید 
این شرکت تا امروز حدود ۱۵ تا ۲۰ درصد رشد داشته و رکورد 
سال گذشته را نیز پشت سر گذاشته است. با توجه به این که 
حدود ۲۰ روز کاری تا پایان ســال بــاقی مانده، پیش‌بینی 
می شــود ایران خودرو بتواند به افزایــش تیراژ ۲۰ درصدی 

نسبت به سال قبل دست یابد.«  

  افزایش مکرر قیمت مواداولیه و واکنش خودروسازان  
این مقام صنفی دربــاره افزایش قیمــت مواداولیه و نحوه 
جبران آن توسط خودروســازان به »دنیای خودرو« گفت: 
»قیمت مواداولیه، به‌ویژه فلزات و فرآورده های فولادی، در 

نیمه دوم امســال بین ۷۰ تا ۸۰ درصد افزایش یافت. پیچ و 
مهره، فولاد آلیاژی، الکترود و سایر مواد مصرفی رشد قیمت 

چشمگیری داشته‌اند.«  
شــورمیج افزود: »درمورد نحوه مواجهه خودروسازان با این 
موضوع، باید میان شرکت دولتی و ایران خودرو تفکیک قائل 
شد. خودروساز دولتی با تاخیر زیاد به توافقات قیمتی تن داده 
اســت. توافقات مربوط به نیمه اول سال با تاخیر نهایی شد و 
برای نیمه دوم هنوز در حال مذاکره و رایزنی هستند. اما در 
ایران خودرو، مجموعه ساپکو افزایش های قیمتی را پذیرفته 
است و در حال تکمیل مستندات برای پرداخت های سه ماهه 
سوم است. برای سه ماهه زمستان نیز جلسات متعددی میان 
انجمن قطعه سازان و تیم اقتصادی ساپکو برگزار شده و قول 

داده‌اند که تا هفته آینده تعیین تکلیف شود.« 
وی ادامــه داد: »درحال حاضــر، کارگروه های تخصصی از 
جمله کارگروه قطعات پرس، مذاکــرات دقیقی با معاونت 
اقتصادی ایران خودرو و هیات مدیره آن انجام داده‌اند. نتیجه 
این جلسات مثبت بوده و انتظار داریم در هفته پایانی اسفند، 
تصمیم نهایی اعلام شود تا هزینه های افزایش یافته مورد تایید 
قرار گیرد. خوشــبختانه ایران خودرو در این زمینه واکنش 
منطقی تری نسبت به خودروساز دولتی نشان داده است.«  

  ضعف حمایت‌های دولتی و ناکارآمدی کارگروه‌های 
تسهیل  

شورمیج درباره نقش وزارت صمت در حمایت از زنجیره تامین 
خودرو اظهار داشــت: »هرچند وزارت صمت کارگروه هایی 
تحت عنــوان »کارگروه‌های تســهیل« بــرای حمایت از 
قطعه سازان تشکیل داده بود، اما در عمل امسال از ضعیف ترین 
دوره ها بوده است. کارگروه های تسهیل در زمینه هایی نظیر 
پرداخت تســهیلات بانکی، تقسیط بدهی هــای مالیاتی و 
تامین اجتماعی ماموریت داشــتند؛ اما به‌دلیل مشــکلات 

درون سازمانی نهادها، عملا کارآمدی لازم را نداشتند.«  
عضــو هیات مدیره انجمــن صنایع همگــن نیرومحرکه و 
قطعه سازان کشــور افزود: »برای مثال، تامین اجتماعی که 
در سال های پیش امکان تقسیط بدهی تا 6 ماه یا یک  سال را 
فراهم می کرد، اکنون حداکثر دو ماه تقسیط می کند. مدیران 
این ســازمان نیز به صراحت اعلام می کنند که به‌دلیل فشار 
هزینه ها و الزامات پرداخت مســتمری بگیران، توان تمدید 
تقسیط را ندارند. این موضوع باعث شــد بسیاری از واحدها 

نتوانند بدهی های خود را سامان دهند.«  
وی تصریح کرد: »در حوزه بانکی نیز به‌دلیل محدودیت های 
اعمال شده از ســوی بانک مرکزی، عملکرد بانک ها نسبت 
به ســال گذشته به مراتب ضعیف تر شــده است. تسهیلات 
محدودی پرداخت می شود و فرآیند تایید وام ها بسیار زمان بر 
و دشوار اســت. همین ضعف حمایت های بانکی و بیمه‌ای، 
فشــار مضاعفی بر واحدهای کوچک و متوسط قطعه سازی 

وارد کرده است.«  

  وضعیت نیروی انسانی در زنجیره قطعه سازی  
عضــو هیات مدیره انجمــن صنایع همگــن نیرومحرکه و 
قطعه ســازان کشــور همچنین درباره وضعیت نیروی کار 
قطعه سازی به »دنیای خودرو« گفت: »طبق اطلاعاتی که در 
انجمن داریم، شرکت هایی که با ایران خودرو همکاری دارند 
نه تنها تعدیل نیرو نکرده‌اند، بلکه در برخی بخش ها افزایش 
نیرو نیز داشــته‌اند. این امر ناشی از رشد تولید و تثبیت مالی 
نسبی این شــرکت است. اما در مقابل، شرکت هایی که فقط 
با خودروساز دولتی همکاری می کنند، به دلیل افت تیراژ و 
انباشــت خودروهای ناقص، ناچار به تعدیل یا مرخصی های 

طولانی پرسنل شده‌اند.«  
وی افــزود: »اگر وعده هــای اخیر این خودروســاز درباره 
پیش فروش های اســفندماه و افزایش تولید عملی شــود، 
می توان امیدوار بود این تعدیل ها متوقف شود. قرار است در 
هفته آینده جلسه‌ای میان مدیرعامل آن مجموعه و انجمن 
قطعه ســازان برگزار شــود تا درباره احیای ظرفیت تولید 
تصمیم‌گیری شود.«  شورمیج در پایان تاکید کرد: »درصورتی 
که این خودروســاز دولتی هم به روند عادی تولید بازگردد، 
می تــوان از موج جدید تعدیل نیرو جلوگیــری کرد؛ اما اگر 
شرایط فعلی ادامه یابد، ناگزیر برخی شرکت ها مرخصی های 
موقت را به تعدیل دائمی تبدیل خواهند کرد. درواقع، بقای 
اشتغال در زنجیره تامین، مستقیما وابسته به استمرار تولید 
در خودروسازان است و هرگونه وقفه در این بخش، بلافاصله 

خود را در سطح اشتغال نشان می‌دهد.« 

m.shahbazi@autoworld.ir

میترا شهبازی
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  پیش فروش بلیت قطارهای مســافری برای بازه زمانی ۲۰ اسفند ۱۴۰۴ لغایت ۱۷ فروردین 
۱۴۰۵، از روز یکشــنبه ۱۰ اسفندماه طی سه روز متوالی آغاز خواهد شد. این پیش فروش برای 

مسیرهای رفت تا ۱۷ فروردین و مسیرهای برگشت تا ۱۸ فروردین در نظر گرفته شده است.
فرآیند فروش بلیت در هر سه روزِِ اعلام شده، طبق زمان بندی زیر انجام می شود:

  ساعت ۸:۳۰ صبح: فروش فقط به صورت غیرحضوری و اینترنتی،
  ساعت ۱۱:۰۰ صبح: فروش به صورت حضوری در دفاتر مجاز فروش بلیت،

   ساعت ۱۴:۰۰: فروش به صورت هم‌زمان )حضوری و اینترنتی(.
برنامه عرضه بلیت ها در روزهای یکشنبه، دوشنبه و سه شنبه به شرح زیر تفکیک شده است.

روز یکشنبه )۱۰ اسفندماه( فروش بلیت در کلیه مسیرها انجام می شود، به استثنای مسیرهای 
تهران- خواف، تهران- طبس و بالعکس و مسیرهای منتهی به مشهد مقدس.

روز دوشنبه )۱۱ اسفندماه( فروش بلیت کلیه مسیرهای منتهی به مشهد مقدس و بالعکس )به 
همراه ظرفیت باقی مانده از روز قبل( انجام می شــود، به استثنای مسیرهای تهران- مشهد، 

تهران- خواف، تهران- طبس، سمنان- مشهد و بالعکس.
روز سه شنبه )۱۲ اسفندماه( فروش بلیت برای مسیرهای کلیه قطارهای مسیر تهران- مشهد، 
تهران- خواف، تهران- طبس، سمنان- مشهد و بالعکس )به همراه ظرفیت باقی مانده از روزهای 

یکشنبه و دوشنبه( انجام خواهد شد.

پیش فروش بلیت‌ 
قطارهای نوروزی از 

دهم اسفندماه 

سه شنبه 5 اسفند 1404. سال یازدهم.  شماره 2496

   گسترش زیرساخت های شارژ خودروهای برقی 
در پایتخت، این روزها وارد مرحله‌ای تازه شده است؛ 
مرحله‌ای که می توان آن را عبــور از فاز نمادین به 
فاز تثبیت و ظرفیت ســازی دانست. بهره برداری از 
هفتمین ایستگاه شــارژ برقی در تهران، نه تنها یک 
افتتاح عمرانی، بلکه نشانه‌ای از شکل‌گیری یک شبکه 
منسجم برای پشتیبانی از ناوگان حمل‌ونقل عمومی 
برقی است؛ شــبکه‌ای که اگر به‌درستی توسعه یابد، 
می تواند یکی از ستون های اصلی مدیریت آلودگی 
هوا و کاهش هزینه های عملیاتی شهر باشد. بر اساس 
اعلام اکبر اختیاری، مدیرعامل شرکت کنترل ترافیک 
شهرداری تهران، این ایستگاه در زمینی به مساحت 
۱۳ هزار متر مربع احداث شده و با نصب ۴۰ دستگاه 
شارژر ۱۲۰ کیلوواتی، ظرفیت شارژ روزانه ۱۲۰ دستگاه 
اتوبوس برقی و ۹۶۰ خــودروی برقی را فراهم کرده 
است. این ارقام، در مقیاس یک کلانشهر، صرفا عدد 
نیستند؛ بلکه بیانگر عبور از مرحله آزمایشی و ورود 

به فاز عملیاتی گسترده‌اند.

  عبور از مرحله آزمایشی
تهران طی سال های گذشــته تجربه های پراکنده‌ای در 
حوزه خودروهای برقی داشــته است؛ اما آن چه امروز در 
حال شکل‌گیری است، تفاوت ماهوی با اقدامات محدود 
پیشین دارد. اکنون ۱۳۰ دستگاه شارژر ۱۲۰ کیلوواتی 
در سطح شهر فعال اســت که امکان شارژ ۳۸۰ دستگاه 
اتوبوس برقی در چرخه ۲۴ ساعته را فراهم می کند. علاوه 
بر این، زیرساخت موجود پاســخگوی شارژ حدود هزار 

دستگاه تاکسی برقی نیز هست. این سطح از ظرفیت سازی 
به معنای آن اســت که سیاســت گزار شــهری، موضوع 
برقی سازی را نه به عنوان یک پروژه نمایشی، بلکه به عنوان 
بخشی از راهبرد میان مــدت مدیریت حمل‌ونقل دنبال 
می کند. تجربه جهانی نشان داده است که موفقیت ناوگان 
برقی، بیش از آن که به تعداد خودرو وابسته باشد، به قابلیت 
اطمینان شبکه شارژ بستگی دارد. اگر راننده یا بهره بردار 
از دسترسی پایدار به شارژ مطمئن نباشد، انگیزه‌ای برای 

استفاده از ناوگان برقی شکل نمی‌گیرد.

  همگام سازی زیرساخت با واردات ناوگان
یکی از نکات مهم در رویکرد اعلام شده از سوی مدیریت 
شــهری، برنامه‌ریزی توسعه ایستگاه های شارژ متناسب 
با میزان واردات اتوبوس ها و تاکسی های برقی اســت. به 
بیان دیگر، توسعه سخت‌افزار شهری قرار است هم‌زمان با 
ورود ناوگان انجام شود تا از بروز ناترازی جلوگیری شود. 
در برخی کشورها، ورود شتاب‌زده خودروهای برقی بدون 
پیش‌بینی زیرساخت کافی، موجب شکل‌گیری صف های 
طولانی شــارژ و کاهش رضایت عمومی شد. تهران تلاش 
کرده اســت از این تجربه‌ها درس بگیرد و مسیر معکوس 
را طی نکند. به همین دلیل اعلام شــده که هفت ایستگاه 
جدید دیگر نیز در دست بهره برداری قرار دارد و دو ایستگاه 
تا پایان ســال جاری افتتاح خواهند شــد. با تکمیل این 
پروژه ها، ۲۳۴ دستگاه شارژر دیگر به شبکه موجود افزوده 
می شود. در نتیجه ظرفیت شــارژ ۵۲۸ دستگاه اتوبوس 
برقی در شبانه‌روز و بیش از ۵۱۰۰ دستگاه تاکسی برقی 
فراهم خواهد شد. این جهش ظرفیتی، می تواند بستر لازم 

برای نوسازی گسترده ناوگان شهری را مهیا کند.

  اثرات اقتصادی توسعه شارژرهای برقی
برقی سازی ناوگان تنها یک اقدام زیست محیطی نیست؛ 
بلکه پیامدهای اقتصادی قابل توجهی نیز دارد. نخســت 
آن که کاهش وابستگی به سوخت های فسیلی در ناوگان 
عمومی، به معنای کاهش هزینه های مســتقیم سوخت 
و کاهش فشــار بر منابع انرژی اســت. هر اتوبوس برقی 
که جایگزیــن اتوبوس دیزلی می شــود، علاوه بر کاهش 
آلایندگی، هزینه های ســوخت و بخــشی از هزینه های 

نگهداری را نیز کاهش می‌دهد. 
دوم آن که توسعه شبکه شارژ، خود به یک بازار خدماتی 
جدید منجر می شــود. نگهداری تجهیــزات، مدیریت 
انرژی، نرم‌افزارهای پایش و کنترل و خدمات فنی مرتبط، 
زنجیره‌ای از فعالیت های اقتصــادی را فعال می‌کند. در 
صورت تداوم ایــن روند، می توان انتظار داشــت بخش 
خصوصی نیز با اطمینان بیشتری وارد حوزه سرمایه گذاری 
در زیرســاخت های مرتبط شــود. ســوم آ‌‌ن که کاهش 
هزینه های درمانی و خسارات ناشی از آلودگی هوا، گرچه 
در کوتاه مدت در ترازنامه شهرداری منعکس نمی‌شود، اما 
در مقیاس کلان اقتصادی، اثری معنادار دارد. بهبود کیفیت 
هوا، بهره‌وری نیروی کار را افزایش می‌دهد و هزینه های 

اجتماعی را کاهش می‌دهد.

  پیوند برقی سازی با مدیریت آلودگی هوا
تهران سال هاست با معضل آلودگی هوا دست‌وپنجه 
نرم می کند و سهم منابع متحرک در این آلودگی قابل 

توجه اســت. در چنین شرایطی، توسعه ناوگان برقی 
به‌ویــژه در بخش اتوبوس و تاکــسی، می تواند نقش 

کلیدی ایفا کند. 
ناوگان عمومی به دلیل پیمایش بالا، ســهم بیشــتری 
در تولید آلاینده هــا دارد؛ بنابراین برقی ســازی آن، اثر 
ضربتی تری نسبت به خودروهای شخصی خواهد داشت. 
اگر ظرفیت اعلام شده برای شــارژ بیش از ۵۰۰ اتوبوس 
برقی به طور کامل مورد استفاده قرار گیرد، می توان انتظار 
داشت بخشی از فشــار آلایندگی در کریدورهای پرتردد 

شهری کاهش یابد. 
این اقدام البتــه به تنهایی کافی نیســت، اما می تواند 
به عنوان یکی از ارکان سیاســت جامع کاهش آلودگی 

هوا عمل کند.

  نگاه زیرساختی به آینده حمل‌ونقل
تحولات اخیر نشــان می‌دهد مدیریت شــهری در حال 
حرکت به سمت نگاه زیرساخت محور به آینده حمل‌ونقل 

است. 
در این رویکرد، توســعه فناوری های نوین پیش از آن که 
به صورت گسترده وارد چرخه بهره برداری شوند، با ایجاد 
بسترهای لازم همراه می شوند. ایجاد ایستگاه های شارژ 
در مقیاس های بزرگ، پیام روشنی برای سرمایه‌گذاران و 
تولیدکنندگان نیز دارد: بازار حمل‌ونقل شهری به سمت 

برقی شدن حرکت می کند. 
چنین پیامی می تواند در تصمیم‌گیری فعالان اقتصادی، 
از واردکننــدگان ناوگان گرفته تا شــرکت های خدمات 

انرژی، اثرگذار باشد.

  تکمیل زنجیره هوشمندسازی شهری
در کنار توسعه ایستگاه های شــارژ، موضوع نگهداری و 
نوسازی دوربین های نظارتی سطح شهر نیز مورد تاکید 

قرار گرفته است. 
اعلام فعال بودن بیش از ۸۵ درصد دوربین ها و برنامه‌ریزی 
برای نزدیک شدن به سطح فعالیت ۱۰۰ درصدی، نشان 
می‌دهد که مدیریت شهری توســعه زیرساخت را صرفا 
به حوزه انــرژی محدود نکرده و به ارتقای ســامانه های 
کنترلی نیز توجه دارد. ترکیب ناوگان برقی با سامانه های 
هوشمند پایش ترافیک، می تواند به شکل‌گیری یک شبکه 
حمل‌ونقل پاک و کارآمد منجر شود؛ شبکه‌ای که در آن 
مصرف انرژی، جریان تــردد و میزان آلایندگی به صورت 

یکپارچه مدیریت می شود.

  گام های بعدی
با وجود پیشــرفت های اعلام شده، اســتمرار این مسیر 
نیازمنــد چند پیش شــرط اســت: تامین پایــدار برق، 
نگهداری منظم تجهیزات، آموزش نیروی انسانی و ایجاد 
مشــوق های اقتصادی برای بهره برداران ناوگان. اگر این 
حلقه ها به‌درستی تکمیل شود، تهران می تواند در میان 
کلانشهرهای منطقه به یکی از پیشگامان حمل‌ونقل برقی 
تبدیل شــود. در مجموع، توسعه زیرســاخت های شارژ 
بــرقی در پایتخت را می توان نشــانه‌ای از بلوغ تدریجی 
سیاست گزاری شهری در حوزه انرژی و حمل‌ونقل دانست.

اعداد اعلام شــده، صرفا ظرفیت فنی نیستند؛ بلکه بیانگر 
شکل‌گیری اراده‌ای مدیریتی برای عبور از الگوی سنتی 
حمل‌ونقل و حرکت به ســمت مدلی پایدارترند. اگر این 
روند با ثبات و برنامه‌ریــزی ادامه یابد، تهران می‌تواند در 
سال های پیش‌رو، تصویر متفاوتی از حمل‌ونقل عمومی 
خود ارائه دهد؛ تصویری که در آن سهم انرژی پاک به طور 
محسوس افزایش یافته و زیرســاخت، پیشاپیش آماده 

پاسخگویی به آینده است.

توسعه زیرساخت همگام با ورود ناوگان پاک؛ 

تهران در مسیر تثبیت زیرساخت شارژ برقی قرار گرفت



STATION

»دنیای خودرو« نخستین و تنها روزنامه اختصاصی صنعت و بازار خودرو
نشانی: تهران- میدان هفت‌تیر- خیابان 

مفتح‌جنوبی- خیابان ورکش- پلاک 19- ط 3
تلفن تماس: 88306761- 021-88308102

info@Autoworld.ir :پست الکترونیکی
 www.donyayekhodro.com :نشانی اینترنتی

سامانه پیام کوتاه: 3000674000

ه۱۶ یستگا ها یستگا Autoworldirا

چاپ: امید نشروچاپ ایرانیان
توزیع: شرکت دنیای‌اقتصادتابان

The Last Word
حرف آخر

  خودروهای پلاگین-هیبریدی )PHEV( در مقایســه با 
مدل های بنزینی سنتی و نســخه های کاملا برقی از امتیاز 
بالاتــری برخوردارند؛ با این حــال انتخاب آن هــا می تواند 
متاثر از نوعی ســبک زندگی خاص باشــد. بر این اســاس 
پلاگین-هیبریدی‎ ها قابلیت حرکت با موتور الکتریکی برای 
پیمودن مسافت های کوتاه شهری و سپس استفاده از موتور 
احتراق‌داخلی برای ســفرهای طولانی را دارند و این مســاله 
به خودی خود تاثیر قابل توجهی در کاهش میزان آلودگی هوا 
در کلان شهرهای کشور دارد. ضمن این که رانندگی روزمره در 
حالت تمام‌الکتریکی می تواند مصرف سوخت خودرو را بین 
50 تا 90 درصد کاهش دهد و این مســاله تاثیر چشمگیری 
روی هزینه سوخت مصرفی و به طور کلی هزینه نگهداری از خودرو دارد. این درحالی است که امتیازات 
مالیاتی و مشوق های دولتی در برخی کشورها می‌تواند بخشی از هزینه اضافی خرید را جبران کند. 
با این حال، این مدل خودروها دارای معایبی نیز هستند. به عنوان مثال مدل های پلاگین-هیبریدی 
درمقایسه با خودروهای بنزینی یا حتی هیبریدهای ســاده معمولا از قیمت بالاتری برخوردارند که 
می تواند ســرمایه گذاری اولیه برای خرید این مدل خودروها را چالش برانگیز کند. همچنین بسیاری 
از مالکین گزارش داده‌اند که اگر باتری این مدل خودروها به صورت منظم شارژ نشود، مزایای مصرف 
سوخت کاهش می یابد و حتی ممکن است مصرف سوخت خودرو در برخی شرایط به‌دلیل وزن باتری، 
بیشتر از مدل های معمولی باشد. از منظر نگهداری نیز سیستم های دوگانه‌ موتور پیچیدگی و هزینه های 
تعمیر بیشتری نســبت به خودروهای تک‌سیستم دارند و گزارش های تخصصی نشان می‌دهند که 
برخی پلاگین-هیبریدی ‎ها یا PHEV ها مشکلات قابل توجهی دارند که ممکن است در بلندمدت 
اعتمادپذیری را تحت تاثیر قرار دهند. درنهایت به باور کارشناسان پلاگین-هیبریدی‎ ها برای بازار ایران 

که زیرساخت مناسبی برای ایستگاه‎ های شارژ ندارد، بهترین گزینه به شمار می‌روند.

سه شنبه 5 اسفند 1404. سال یازدهم.  شماره 2496

مزایا و معایب خودروهای 
‎هیبریدی‎-پلاگین

صاحب امتیاز و مدیر مسئول: خشایار نظریان رستمی
رئیس شورای سیاستگزاری: حسین نظریان رستمی

زیر نظر شورای سردبیری

Billboard
بیلبورد

24
10

24
12

23
17

ارومیه تبریز 27
12

مشهد 27
12

شیراز 31اصفهان
11

27
17

33رشتتهران
17

30یزد
12

39
26

28
11

زاهدانبندرعباسکرمان 25
17

29شهرکردگرگان
6

24
18

44ساری
27

اهواز

قیمت خودرو روز گذشته در بازار کاهش یافت 
ری‌را با 27 میلیون‌تومان 

کاهش قیمت در بازار
2 میلیارد و 498 میلیون تومان 

ارزش گذاری شد 

سیتروئن C3-XR با
100 میلیون‌تومان کاهش 

قیمت در بازار 3 میلیارد و 900 
میلیون تومان ارزش گذاری شد 

فونیکس تیگو 7 
با 20 میلیون تومان کاهش 

قیمت در بازار 4 میلیارد و 330 
میلیون تومان ارزش گذاری شد 

 T8 کی‌ام‌سی
با 75 میلیون تومان کاهش 

قیمت در بازار 3 میلیارد و 735 
میلیون تومان ارزش گذاری شد 

خودرو؛ نمادی از سبک زندگی خانوادگی
 در ســال ۲۰۲۴ میلادی شــورولت کمپین های تبلیغاتی مختلفی را برای سیلورادو راه‌اندازی کرد؛ از جمله 
رویکرد Together Let’s Drive  که قدرت و گستردگی خانواده مدل های این برند را نشان داد و در رویدادهای 
بزرگ مانند World Series پخش شــد. همچنین در پایان همین سال، یک تبلیغ ویژه تعطیلات با محوریت 
Silverado کلاسیک ۱۹۷۸ و تعریف سبک زندگی یک خانواده موفق طراحی شد که نشان داد این پیکاپ فراتر 

از محصول بوده و نماد پیوندهای خانوادگی است.

روزنامه نگار

 حمید محمدی
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